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Το σύστημα DRIVE PILOT θα υποστηρίζει 
ταχύτητα έως και 95 χλμ/ώρα στους 
γερμανικούς αυτοκινητοδρόμους. Η 
έναρξη των πωλήσεων σχεδιάζεται 
για τις αρχές του 2025. Όσοι είναι ήδη 
πελάτες του συστήματος DRIVE PILOT 
της Mercedes-Benz θα λάβουν δωρεάν 
την αναβάθμιση.

Η Mercedes-Benz παρουσιά-
ζει την επόμενη έκδοση του 
DRIVE PILOT για αυτόνομη 

οδήγηση υπό όρους (SAE Επίπεδο 
3 ) στη Γερμανία. Αυτή η εξελικτική 
αναβάθμιση μπορεί πλέον να ακο-

λουθεί ένα όχημα στον αυτοκινητόδρομο 
με ταχύτητα έως και 95 km/h, αντιπρο-
σωπεύοντας σημαντικά μεγαλύτερο όφε-
λος για τον πελάτη. Η απαραίτητη επα-
ναπιστοποίηση από την Όμοσπονδιακή 
Αρχή Μεταφορών της Γερμανίας αναμέ-
νεται μέχρι το τέλος του 2024 και κατά 
συνέπεια οι πωλήσεις αναμένεται να ξε-
κινήσουν στις αρχές του 2025. Τα οχήμα-
τα πελατών που είναι ήδη εξοπλισμένα 

με το σύστημα DRIVE PILOT θα λάβουν 
δωρεάν την αναβάθμιση. Ανάλογα με το 
μοντέλο, αυτή η αναβάθμιση μπορεί να 
γίνει ασύρματα ως “over the air” (OTA) 
ή μέσω επίσκεψης σε συνεργείο, χωρίς 
να απαιτείται αλλαγή κάποιου εξαρτήμα-
τος στο όχημα. Με την αναβάθμιση αυτή, 
το DRIVE PILOT θα είναι το ταχύτερο σύ-
στημα Επιπέδου 3 στον κόσμο σε όχημα 
παραγωγής.

“Με την αναβαθμισμένη έκδοση DRIVE 
PILOT, η Mercedes-Benz δίνει για ακόμη 
μία φορά έμφαση στον πρωτοποριακό της 
ρόλο στην αυτόνομη οδήγηση. Σύντομα 
θα είναι δυνατή η ενεργοποίηση της υπό 
όρους αυτόνομης οδήγησης έως και 95 
km/h σε ρέουσα κυκλοφορία υπό όρους 
στους γερμανικούς αυτοκινητοδρόμους. 
Με το σύστημα αυτό, οι πελάτες μας μπο-
ρούν να εκμεταλλευτούν πιο αποτελεσμα-
τικά το χρόνο τους. Για ακόμη μία φορά, 
η Mercedes Benz θέτει τα πρότυπα στον 
κλάδο και εξελίσσει σταθερά το δρόμο 
προς την αυτόνομη οδήγηση.”   v S

Η Mercedes-Benz αυξάνει την τελική 
ταχύτητα του αυτόνομου συστήματός 
της Eπιπέδου 3 στα 95 χλμ. /ώρα

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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Το Audi Q6 e-tron Sportback 
πιο κοντά από ποτέ. Επιθετική 
σχεδίαση και με κυρτή οροφή. Θα 
φοράει μπαταρίες λιθίου των 100 
kWh και θα φτάνει τα 494 χλμ. σε 
αυτονομία.

Το Audi Q6 e-tron 
Sportback πιο κοντά από 
ποτέ

Δεν έχει μείνει πολύ για την επίσημη πα-
ρουσίαση του Audi Q6 e-tron Sportback, 
αφού αυτή είναι μόλις λίγους μήνες μα-
κριά. Η γερμανική μάρκα ήδη έχει πια-
στεί να δοκιμάζει αρκετά πρωτότυπα στο 
δρόμο, με πολλούς ανεξάρτητους σχεδι-
αστές να αντλούν έμπνευση και να δημι-
ουργούν τις δικές τους εκδοχές του ηλε-
κτρικού SUV.

Επιθετική σχεδίαση και με 
κυρτή οροφή

Το Audi Q6 e-tron Sportback θα διαθέ-
τει κυρτή οροφή ενώ θα είναι και επιθετι-
κά σχεδιασμένο. Λόγω της σχεδίασης της 
οροφής, το Audi Q6 e-tron Sportback δεν 
θα είναι τόσο πρακτικό όσο το κανονικό 
Q6 e-tron, αφού και οι χώροι στο κεφάλι 
τόσο και στο πίσω κάθισμα θα είναι μικρό-
τεροι. Ακόμα, θα διαθέτει μεγάλη γρίλια 
και «λεπτά» LED φώτα, όπως και κάποιους 

αεραγωγούς. Πίσω θα έχει την LED μπάρα 
φωτισμού όπως όλα τα νέα μοντέλα της 
γερμανικής μάρκας, ενώ ο πίσω προφυ-
λακτήρας θα είναι υπερυψωμένος.

Θα φοράει μπαταρίες λιθίου 
των 100 kWh και θα φτάνει 
τα 494 χλμ. σε αυτονομία

Το Audi Q6 e-tron  Sportback θα φοράει 
μπαταρίες λιθίου που θα φτάνουν τα 100 
kWh, ενώ θα βασίζεται πάνω στην PPE 
(Prenium Platform Electric) πλατφόρμα 
αρχιτεκτονικής. Όπως και το Q6 e-tron το 
Sportback στη βασική έκδοση θα φτάνει 
τους 463 ίππους, ενώ θα μπορεί να φτάσει 
σε αυτονομία  τα 494 χλμ. και θα κάνει τα 
0-100 χλμ/ώρα σε 4.9 δευτερόλεπτα. Το 
ακόμα πιο δυνατό SQ6 e-tron Sportback, 
θα φτάνει τα 516 άλογα και θα έχει 443 
χλμ. αυτονομία. Μάλιστα θα μπορεί να κά-
νει τα 0-100 χλμ/ώρα σε 4.1 δευτερόλε-
πτα, ενώ η μέγιστη ταχύτητα του φτάνει τα 
230 χλμ./ώρα. Τέλος, θα φορτίζει και πολύ 
γρήγορα, αφού θα μπορεί να φτάσει από 
το 10% στο 80% σε 20 λεπτά.      v

Ανεξάρτητα σχέδια αποκαλύπτουν το 
Audi Q6 e-tron Sportback

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 8
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Νέα Porsche Macan: Παρουσιάστηκε 
στην Ελλάδα

Ο σχεδιασμός εντυπωσιάζει και συνδυάζει στοιχεία coupe και SUV 
οχημάτων. Έχει 516 άλογα και μπορεί να διανύσει 613 χιλιόμετρα με 1 
φόρτιση. Αντιπροσωπεύει το όραμα που έχει η Porsche για το μέλλον.
«Παντρεύει» τις επιδόσεις και την οδηγική απόλαυση με τη βιωσιμότητα.

Ο σχεδιασμός εντυπωσιάζει 
και συνδυάζει στοιχεία coupe 
και SUV οχημάτων

Η Porsche παρουσίασε την ολοκαίνουρ-
για, αμιγώς ηλεκτρική Macan, σε μια εντυ-
πωσιακή εκδήλωση στο Four Seasons 
Astir Palace Hotel Athens, στην οποία 
ήμασταν προσκεκλημένοι για να γνωρί-
σουμε το νέο μοντέλο από κοντά.

Το σχεδιαστικό DNA της Porsche εί-
ναι έκδηλο στη νέα Macan, η οποία «πα-
ντρεύει» το design των sport αυτοκινήτων 
με αυτό των SUV. Όι πόρτες δεν έχουν 
πλαίσιο παραθύρων, παραπέμποντας σε 

coupe κατασκευές, οι επιφάνειες είναι μυ-
ώδεις, όπως αρμόζει σε μία Porsche, ενώ 
στο τελείωμα του εμπρός προφυλακτήρα 
δεσπόζει ένα έντονο spoiler που ενισχύει 
το δυναμισμό του SUV.

Το εσωτερικό είναι οδηγοκεντρικό και 
αναβλύζει από ποιότητα και ταυτόχρονα 
στοιχεία υψηλής τεχνολογίας. Πίσω από 
το τιμόνι βρίσκεται μια οθόνη 12,6 ιντσών, 
ενώ στο κέντρο του ταμπλό δεσπό-
ζει μια οθόνη 10,9 ιντσών για το σύστη-
μα infotainment. Ακριβώς δίπλα από αυ-
τή, στην πλευρά του συνοδηγού, υπάρχει 
άλλη μια οθόνη, ίδιας διάστασης, η οποία 
στοχεύει στην ψυχαγωγία του συνεπιβάτη.

S
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Έχει 516 άλογα και μπορεί 
να διανύσει 613 χιλιόμετρα 
με 1 φόρτιση

Η εκδήλωση ανέδειξε τη στρατηγική κα-
τεύθυνση της Porsche στην ηλεκτροκίνη-
ση, με τη νέα Macan να ενσαρκώνει τη 
δέσμευση της μάρκας για κορυφαίες επι-
δόσεις και βιωσιμότητα.

Το ηλεκτρικό SUV ξεχωρίζει με αυτονο-
μία έως 613 χιλιόμετρα και ισχύ 516 ίππων, 
εδραιώνοντας τη θέση του ως σύμβολο τε-
χνολογικής καινοτομίας και πολυτέλειας.   
Η τεχνολογία Premium Platform Electric 
και η αεροδυναμική σχεδίαση προσφέ-
ρουν μέγιστη αποδοτικότητα, ενώ το δυνα-
μικό Porsche Driver Experience εξασφαλί-
ζει μοναδική οδηγική απόλαυση.

Η νέα Macan αντιπροσωπεύει 
το όραμα που έχει η Porsche 
για το μέλλον

Ό Πάρης Κυριακόπουλος, Πρόεδρος και 
Διευθύνων Σύμβουλος του Όμίλου ΜΌ-
ΤΌΔΥΝΑΜΊΚΗ και ο Νίκος Σινογιάννης, 
Γενικός Διευθυντής της Porsche Greece, 

μοιράστηκαν τη δική τους οπτική για τη 
νέα εποχή της Porsche.

Ό κ. Κυριακόπουλος τόνισε πως «Tο κλει-
δί στην επιτυχία είναι η συνεχής προσαρμο-
γή και εξέλιξη», ενώ υπογράμμισε τη φιλο-
σοφία του Όμίλου ΜΌΤΌΔΥΝΑΜΊΚΗ, που 
συνοψίζεται στο κεντρικό μήνυμα «Move, 
Evolve, Transform». Όπως ανέφερε, «Κάθε 
μέρα, κινούμαστε μπροστά και εξελισσόμα-
στε, με σκοπό τη δημιουργία έντονων συ-
ναισθημάτων μέσα από την κίνηση».

Από την πλευρά του, ο κ. Σινογιάννης ση-
μείωσε ότι «Η νέα Macan αντιπροσωπεύει 
το όραμά μας για το μέλλον, όπου οι sport 
επιδόσεις, η οδηγική απόλαυση και η βιωσι-
μότητα συνυπάρχουν αρμονικά», τονίζοντας 
τις τεχνολογικές καινοτομίες, την αυτονο-

S
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μία και την ταχύτατη φόρτιση του πρώτου 
ηλεκτρικού SUV της Porsche, σχεδιασμέ-
νου για τις σύγχρονες ανάγκες.

Η νέα Porsche Macan «πα-
ντρεύει» τις επιδόσεις και 
την οδηγική απόλαυση με τη 
βιωσιμότητα

Ενεργή συμμετοχή στην παρουσίαση εί-
χε η παγκόσμια πρωταθλήτρια τένις και 
Brand Ambassador της Porsche, Μαρία 
Σάκκαρη,  η οποία έχει καθιερωθεί στο 
Top 10 της παγκόσμιας κατάταξης του τέ-
νις. H Μαρία δήλωσε  ότι «Η Porsche δεν 
φοβάται να προσαρμόζεται και να αγκα-
λιάζει το μέλλον, και αυτό με αντιπρο-
σωπεύει και εμένα πάρα πολύ. Είμαι πο-
λύ χαρούμενη που είμαι μέλος αυτής της 
όμορφης ομάδας», εκφράζοντας την υπε-
ρηφάνεια της για τη συνεργασία με το 
brand και τη σύνδεσή της με τις αξίες του.

Την παρουσίαση της βραδιάς ανέλαβε 
η ταλαντούχα ηθοποιός Στεφανία Γου-
λιώτη, που καθοδήγησε το κοινό στη 

νέα εποχή της premium ηλεκτροκίνησης 
αναφέροντας ότι «Η αλλαγή σηματοδοτεί 
την πρόοδο, την ευφυΐα, την ικανότητα να 
προσαρμοζόμαστε και να εξελισσόμαστε.

Η παρουσίαση πλαισιώθηκε από εντυπω-
σιακά πυροτεχνήματα και lasershow, ενώ 
οι εμφανίσεις από τους Leon of Athens 
και Katerine Duska, καθώς και DJ set από 
τον Alejandro, συνέβαλαν στη δημιουργία 
μιας μοναδικής ατμόσφαιρας. 

Μια ακόμη ξεχωριστή δραστηριότητα της 
βραδιάς ήταν το live photoshooting με τον 
διακεκριμένο φωτογράφο Κοσμά Κουμιανό, 
που έδωσε στους καλεσμένους την ευκαιρία 
να φωτογραφηθούν δίπλα στη νέα Macan.

Με τη νέα Macan, η Porsche ενισχύει τη 
θέση της στην premium ηλεκτροκίνηση, 
συνδυάζοντας τεχνολογία αιχμής και απα-
ράμιλλη κομψότητα.  v

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 12
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Στο εργοστάσιο της Audi. Βενζίνη, ήπια υβριδικό 
και Plug-in υβριδικό έως 272 ίππους. Το Νοέμβριο 
οι πρώτες παραδόσεις.

Στην Ουγγαρία η παραγωγή του
Το νέο CUPRA Terramar έκανε το επίση-

μο ντεμπούτο του στις αρχές του μήνα και 
πλέον, όπως ανακοίνωσε επίσημα η ισπα-
νική μάρκα, ξεκίνησε την παραγωγή του 
στο εργοστάσιο της Audi, στην πόλη Györ 
της Όυγγαρίας. Έτσι, το Györ γίνεται το 
πρώτο εργοστάσιο της Audi που θα παρά-
γει οχήματα μιας αδελφής μάρκας, όντας 
αμφότερες μέλη του VW Group.

Βενζίνη, ήπια υβριδικό και Plug-
in υβριδικό έως 272 ίππους

Το CUPRA Terramar είναι σχεδιασμένο 
με την τελευταία «γλώσσα» σχεδιασμού 
της φίρμας. Το εσωτερικό του θα εξοπλί-
ζεται με πολλές τεχνολογίες και δύο οθό-
νες, ενώ θα είναι διαθέσιμο ως βενζινοκί-
νητο, ήπια υβριδικό και Plug-in υβριδικό 
έως 272 άλογα.

Νέα επιλογή στα οικογενεια-
κά SUV

Τη βάση του CUPRA Terramar αποτελεί η 
MQB Evo πλατφόρμα του Όμίλου VW. Όι 
αναλογίες του μοντέλου έχουν ως εξής: 
ύψος 1.584 χλστ., πλάτος 1.863 χλστ., μή-
κος 4.519 χλστ. και μεταξόνιο 2.681 χλστ. 
Ως εκ τούτου το ισπανικό SUV είναι μία 
ακόμα πρόταση στην κατηγορία των οικο-
γενειακών SUV. Αξίζει να σημειωθεί πως 
το Terramar πρόκειται για το τελευταίο μο-
ντέλο της CUPRA με κινητήρα εσωτερικής 
καύσης, ενώ είναι και το πρώτο αυτοκίνητο 
της μάρκας που θα προσφερθεί στις ΗΠΑ.

Το Νοέμβριο οι πρώτες παρα-
δόσεις

Όι πρώτες παραδόσεις του CUPRA Terramar 
είναι προγραμματισμένες να ξεκινήσουν το 
Νοέμβριο του τρέχοντος έτους. v

CUPRA Terramar: Ξεκίνησε η παρα-
γωγή του στην Ουγγαρία
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Πρωτιά με 48,3% της αγο-
ράς, διαφορά πάνω από 
15% με τα βενζινοκίνητα

Τα υβριδικά μοντέλα απολαμβάνουν τις 
δάφνες της πρωτιάς στην χώρα μας, μιας 
και ο Αύγουστος μας αποχαιρέτησε με αυ-
τά στην κορυφή των προτιμήσεων των Ελ-
λήνων οδηγών. Τα στοιχεία που δημοσι-

S

Πρωτιά για τις πωλήσεις υβριδικών 
μοντέλων στην χώρα μας

Πρωτιά με 48,3% της αγοράς, διαφορά πάνω από 15% με τα βενζινοκίνητα.
Ανοδος για τα υβριδικά κατά 13% σε ένα έτος. Σταθερά πρώτα στις 
προτιμήσεις των Ελλήνων από τον Μάιο. Αγαπημένη κατηγορία τα SUV 
στην χώρα μας

εύθηκαν στο μηνιαίο δελτίο τύπου με τις 
ταξινομήσεις καινούργιων οχημάτων από 
τον ΣΕΑΑ (Σύνδεσμος Εισαγωγέων Αντι-
προσώπων Αυτοκινήτων). Πιο συγκεκρι-
μένα, τα υβριδικά μοντέλα βρίσκονται 
στην πρώτη θέση του μήνα Αυγούστου, 
κατέχοντας το μερίδιο της ελληνικής αγο-
ράς με 48,3%, αφήνοντας στη δεύτερη 
θέση τα βενζινοκίνητα στο 32,7%.

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 16

n n n

#e-agora-themata_10_2024 internet.indd   16 1/10/2024   10:40:04 µµ



n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ

Ανοδος για τα υβριδικά 
κατά 13% σε ένα έτος

Η διαφορά άνω του 15% μεταξύ των δύο 
κατηγοριών κινητήριων συνόλων, δείχνει 
πως όχι μόνο η ψαλίδα μεγάλωσε απότο-
μα, μα και βρισκόμαστε υπό μια νέα εποχή 
στην ελληνική πραγματικότητα. Η αλλα-
γή μέσα σε ένα έτος είναι κάτι περισσότε-
ρο από φανερή, καθώς ο Αύγουστος του 
2023 έβρισκε στην πρώτη θέση τα βεν-
ζινοκίνητα με 39,2% και στη δεύτερη τα 
υβριδικά με 35,5%. Την ίδια ώρα, αξιο-
σημείωτη είναι η πτώση των πετρελαιοκί-
νητων στην ελληνική αγορά, καθώς, από 
το 13% της περασμένης χρονιάς, φέτος 
έχουν πέσει στο 4,2%. Ακόμη, τα ηλεκτρι-
κά και plug-in υβριδικά έχουν γνωρίσει 
αύξηση κατά 2,2% σε σχέση με το 2023.

Σταθερά πρώτα στις προ-
τιμήσεις των Ελλήνων από 
τον Μάιο

Η άνοδος των υβριδικών μοντέλων δεν 
είναι κάτι καινούργιο. Όπως τονίσαμε νω-
ρίτερα, τα ποσοστά τους ήταν ήδη ανεβα-
σμένα από τον περυσινό Αύγουστο, όταν 
και είχαν διαφορά μικρότερη του 4% με 
τα βενζινοκίνητα. Η πραγματική όμως «αλ-

λαγή σελίδας» ξεκίνησε τον περασμένο 
Μάιο, όταν και τα υβριδικά κατέλαβαν το 
43,5% του ελληνικού μεριδίου, αφήνο-
ντας στη δεύτερη θέση τα βενζινοκίνητα 
με 40,6%. Αντίστοιχη ήταν και η συνέχεια, 
καθώς τα υβριδικά διατήρησαν την πρωτιά 
και τον Ίούνιο, με ποσοστό 45,6% μα και 
τον Ίούλιο, σημειώνοντας ποσοστό της τά-
ξης του 44,4% στην ελληνική αγορά.

Αγαπημένη κατηγορία τα 
SUV στην χώρα μας

Ας δούμε τώρα και κάποια στοιχεία σχε-
τικά με την κατανομή των κατηγοριών που 
πωλήθηκαν τον μήνα Αύγουστο στην χώ-
ρα μας. Από το συνολικό μερίδιο της αγο-
ράς, τα SUV ήταν αυτά που «έκλεισαν» 
τον μήνα στην πρώτη θέση με – σαρω-
τικό – ποσοστό στο 63,7%. Το ποσοστό 
τους κυμάνθηκε στο 59% τον μήνα Ίού-
λιο, ενώ τον Ίούνιο βρέθηκε στο 60,4%. 
Τον Αύγουστο του 2023 το ποσοστό των 
SUV ήταν στο 52,4%, ενώ στο σύνολο του 
πρώτου οκτάμηνου του 2024, το ποσοστό 
τους ανέβηκε κατά 11,3%. Από εκεί και 
πέρα, δεύτερη στην λίστα ήταν η κατηγο-
ρία Β με ποσοστό 22,5%, ενώ στην τρίτη 
θέση βρέθηκαν τα αυτοκίνητα της κατηγο-
ρίας C με ποσοστό 5,9% .    v
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Η Nissan εργάζεται πάνω 
στην επιστροφή του Silvia

Ό αντιπρόεδρος της Nissan για την πα-
γκόσμια στρατηγική προϊόντων, Ivan 
Espinosa, δήλωσε πριν από λίγο διάστημα 
ότι η επιστροφή του Silvia είναι ένα πρό-
τζεκτ πάνω στο οποίο εργάζεται η εται-
ρεία. Όντας στα αρχικά στάδια ανάπτυ-
ξης,  λεπτομέρειες για τα χαρακτηριστικά 
που θα συνοδεύουν το μοντέλο δεν έχουν 
γίνει γνωστές. Παρά ταύτα, η Nissan στο 
παρελθόν έχει δώσει μερικά στοιχεία, τα 
οποία και θα προσπαθήσουμε να ενώσου-

Τι γνωρίζουμε για το νέο Nissan Silvia

Η Nissan εργάζεται πάνω στην επιστροφή του Silvia.
Η σχεδίασή του θα εμπνέεται από το Nissan IDx NISMO concept.
Πιθανότατα ηλεκτρικό. Ντεμπούτο το 2028 ή το 2029.

με για να πάρουμε μία πρώιμη ιδέα για το 
νέο σπορ μοντέλο που θα δούμε τα επό-
μενα χρόνια.

Η σχεδίασή του θα εμπνέ-
εται από το Nissan IDx 
NISMO concept

Σε ότι αφορά τη σχεδίαση, η φημολο-
γία που έχει αναπτυχθεί αναφέρει πως το 
νέο Silvia θα έχει πολλά κοινά χαρακτη-
ριστικά με το Nissan IDx NISMO concept, 
το οποίο ποτέ δεν μπήκε στην παραγωγή. 
Μέσω του IDx NISMO concept η ιαπωνική 

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 18
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μάρκα παρουσίασε ένα σπορ αυτοκίνητο 
με απλή σχεδιαστική γλώσσα, ρετρό στοι-
χεία και επιθετική εμφάνιση. Τα χαρακτη-
ριστικά αυτά ταιριάζουν στο Silvia, που θα 
έχει έντονο στο σχεδιαστικό του DNA το 
IDx NISMO concept.

Πιθανότατα ηλεκτρικό
Σε ότι αφορά το σύστημα κίνησης αυτό 

που γνωρίζουμε είναι πως το νέο Nissan 
Silvia θα είναι ηλεκτρισμένο και πλέον 
μένει να φανεί εάν θα είναι αμιγώς ηλε-
κτρικό, που συγκεντρώνει και τις περισ-
σότερες πιθανότητες. Μάλιστα, νωρίτερα 
φέτος, η Nissan αποκάλυψε ότι δεν ξοδεύ-
ει πια χρήματα για την ανάπτυξη κινητήρων 
εσωτερικής καύσης, οπότε οι πιθανότητες 
να δούμε κάτω από το καπό έναν κινητή-
ρα βενζίνης μάλλον είναι λιγοστές. Από κει 
και πέρα, εάν η Nissan αποφασίσει να το-
ποθετήσει το Silvia κάτω από το Ζ στην γκά-
μα των σπορ μοντέλων της, τότε πιθανότα-
τα θα διαθέτει λιγότερους από 300 ίππους. 

Εάν πάλι το νέο Silvia τοποθετηθεί μεταξύ 
του Z και του GT-R, τότε η ισχύς του πιθανό-
τατα να ξεπερνά τους 420.

Ντεμπούτο το 2028 ή το 
2029

Το νέο Nissan Silvia θα είναι στις αγο-
ρές έως το τέλος της δεκαετίας. Πιθανό-
τατα λοιπόν μέσα στο 2026 τα καμουφλα-
ρισμένα πρωτότυπα θα εμφανιστούν στο 
δρόμο για τις απαραίτητες δοκιμές, για να 
ακολουθήσει το ντεμπούτο του μοντέλου 
μεταξύ του 2028-2029.      v
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Το πρόγραμμα αφορά ιδιώ-
τες ελεύθερους επαγγελματί-
ες και ατομικές επιχειρήσεις

Με το #MercedesOnly, οι φίλοι της 
μάρκας μπορούν να επιλέξουν ευέλικτη 
χρηματοδότηση, αποκτώντας ταυτόχρο-
να πρόσβαση σε μία πλούσια γκάμα υπη-
ρεσιών και προνομίων. Το πρόγραμμα 
χρηματοδότησης προσφέρεται μέσω της 
Τράπεζας Eurobank A.E. αφορά πελάτες 
ιδιώτες, ελεύθερους επαγγελματίες και 
ατομικές επιχειρήσεις και έχει τα παρα-
κάτω χαρακτηριστικά:

3 Προκαταβολή: από 35%
3 Προνομιακό επιτόκιο: 3,9% πλέον ει-

σφοράς 0,6% Ν.128/75
3 Διάρκεια δανείου: 36/48/60 ισόποσες μη-

νιαίες δόσεις & 1 τελευταία δόση Balloοn
Στο τέλος της χρηματοδότησης ο πελά-

της έχει πολλαπλές επιλογές :
• εξόφληση της τελευταίας δόσης και από-

κτηση της κυριότητας του οχήματος
• αναχρηματοδότηση της τελευταίας δόσης ή
• επιστροφή του οχήματος στο Εξουσιοδο-

τημένο Δίκτυο Διανομέων Mercedes-
Benz, με εγγυημένη αξία επαναγοράς, 
βάσει των όρων της σύμβασης.

n n n

S

Στον κόσμο της Mercedes-Benz, όλα είναι δυνατά! Η Star 
Automotive Ελλάς δημιούργησε το μοναδικό πρόγραμμα προνομίων 
#MercedesOnly ώστε να προσφέρει στο Ελληνικό κοινό μια ιδιαίτερα 
δελεαστική πρόταση απόκτησης ενός αυτοκινήτου Mercedes-Benz.

#MercedesOnly: Το νέο πρόγραμμα 
προνομίων της Mercedes-Benz 

n ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
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Επιπλέον προνόμια του προ-
γράμματος

Επιπλέον, το πρόγραμμα #MercedesOnly 
συμπεριλαμβάνει τα παρακάτω προνόμια:
3 4 χρόνια εγγύηση συμπεριλαμβανομέ-

νης της διετούς εργοστασιακής, σε συ-
νεργασία με την ασφαλιστική εταιρεία 
Allianz, με στόχο την ελαχιστοποίηση 
των απρόβλεπτων εξόδων αποκατάστα-
σης μηχανικών και ηλεκτρικών βλαβών.

3 4 χρόνια service δηλαδή 4 διαδοχικές 
τακτικές συντηρήσεις του αυτοκινήτου 
με το Συμβόλαιο Συντήρησης Service 
Pass που προσφέρει εξαρχής σταθερή 
και προνομιακή τιμή.

3 4 χρόνια διασφάλιση κινητικότητας 
Mobilo με το Service24h της Mercedes-
Benz, το οποίο εξασφαλίζει ότι θα φτά-
σετε στον προορισμό σας μέρα και νύ-
χτα, όπου κι αν βρίσκεστε.

3 1 χρόνο ασφάλιση οχήματος με πρό-
γραμμα πυρός-κλοπής Mercedes-Benz 
Insurance, το οποίο παρέχει και τη δυ-
νατότητα αναβάθμισης σε πρόγραμμα 
μικτής ασφάλισης.

Παράδειγμα χρηματοδότη-
σης A class

A class 180 Style αξίας 37.990€
Προνομιακό επιτόκιο: 3,9% (πλέον ει-

σφοράς 0,6% Ν.128/75)
Προκαταβολή: €13.460
Διάρκεια δανείου: 48 ισόποσες μηνιαί-

ες δόσεις των €255/μήνα
Τελευταία δόση (Balloon) 49η : €18.995
Υπηρεσίες:
4 χρόνια εγγύηση (συμπεριλαμβάνεται 

στην αξία δανείου)
4 χρόνια service (συμπεριλαμβάνεται 

στην αξία δανείου)

4 χρόνια διασφάλιση κινητικότητας 
Mobilo

1 χρόνο ασφάλιση οχήματος (συμπερι-
λαμβάνεται στην αξία δανείου)

Παραδείγματα χρηματοδό-
τησης GLA

Παράδειγμα χρηματοδότησης GLA 
αξίας 44.500€

Προνομιακό επιτόκιο: 3,9% (πλέον ει-
σφοράς 0,6% Ν.128/75)

Προκαταβολή: €15.770
Διάρκεια δανείου: 48 ισόποσες μηνιαί-

ες δόσεις  των €290/μήνα
Τελευταία δόση (Balloon) 49η : €22.995
3 4 χρόνια εγγύηση (συμπεριλαμβάνε-

ται στην αξία δανείου)
3 4 χρόνια service (συμπεριλαμβάνεται 

στην αξία δανείου)
3 4 χρόνια διασφάλιση κινητικότητας 

Mobilo
3 1 χρόνο ασφάλιση οχήματος (συμπε-

ριλαμβάνεται στην αξία δανείου)
Το πρόγραμμα #MercedesOnly ισχύ-

ει για ετοιμοπαράδοτα* μοντέλα της γκά-
μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
σκεφτείτε τον σύνδεσμο ή επικοινωνήστε 
με το Εξουσιοδοτημένο Δίκτυο Διανομέων 
Mercedes-Benz.  v

* Ίσχύει για A-Class, GLA, CLA, GLB, GLC SUV, 
GLC Coupe – όλα ετοιμοπαράδοτα εκτός από τη 
GLC Coupe η οποία είναι άμεσα διαθέσιμη.
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Έκδοση... φρούριο για το 
οικογενειακό SUV

Τη θωρακισμένη έκδοση του Kodiaq πα-
ρουσίασε η Skoda, μία έκδοση που αφο-
ρά το μοντέλο της πρώτης γενιάς του οικο-
γενειακού SUV. To θωρακισμένο Kodiaq 
δημιουργήθηκε από την Skoda του Ηνω-
μένου Βασιλείου και την εταιρείας ασφα-
λείας UTAC Special Vehicles.

Έξτρα θωράκιση στο αμά-
ξωμα, αλεξίσφαιρα τζάμια 
και ειδικό infotainment

Τα νέα χαρακτηριστικά σε σύγκριση με 
το τυπικό μοντέλο ξεκινούν από το μπρο-
στινό μέρος, όπου πλέον έχουν εγκατα-
σταθεί LED φώτα στη μάσκα, στον προ-
φυλακτήρα, αλλά πάνε και πίσω στην 

Το Kodiaq πρώτης απέκτησε και 
θωρακισμένη έκδοση. Θωράκιση 
στο αμάξωμα, αλεξίσφαιρα τζάμια 
και ειδικό infotainment. Τα λάστιχα 
μένουν στις ζάντες ακόμα και αν 
σκάσουν. Πέρασε τα τεστ όπου 
δέχτηκε πάνω από 200 σφαίρες.

Πρεμιέρα για το θωρακισμένο 
Skoda Kodiaq!
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πόρτα του χώρου αποσκευών. Φυ-
σικά το μοντέλο έχει εξοπλιστεί με 
τζάμια που δεν μπορούν να διαπε-
ράσουν σφαίρες, ενώ έξτρα σιδερέ-
νια ενίσχυση υπάρχει και στο αμά-
ξωμα. Στο εσωτερικό, η οθόνη αφής του 
infotainment 8 ιντσών έχει μετατραπεί σε 
«κόμβο επικοινωνίας» με GPS, ενώ υπάρ-
χουν και ειδικά χειριστήρια για τα φώτα 
έκτακτης ανάγκης και τη σειρήνα.

Τα λάστιχα μένουν στις ζά-
ντες ακόμα και αν σκάσουν

Αναβαθμίσεις υπάρχουν στις αναρτήσεις 
και τα φρένα, εξαιτίας του μεγαλύτερου 
βάρους που υπάρχει από τις άλλες εκδό-
σεις. Επίσης, όλοι οι τροχοί είναι εξοπλι-
σμένοι με σύστημα συγκράτησης ελαστι-
κών που εμποδίζει το ελαστικό να φύγει 

από τη ζάντα ακόμα και όταν ξεφου-
σκώσει πλήρως.

Πέρασε τα τεστ όπου 
δέχτηκε πάνω από 200 

σφαίρες
Η Skoda υποστηρίζει πως το θωρακι-

σμένο Kodiaq σχεδιάστηκε για να πλη-
ροί τα πρότυπα PAS 300 και PAS 301 
στα θωρακισμένα οχήματα. Η πιστοποίη-
ση απαιτούσε αυστηρές δοκιμές ανάμε-
σα στις οποίες υπήρχαν και αυτές που 
αφορούσαν την επιτάχυνση, την τελική 
ταχύτητα, το χειρισμό και το φρενάρι-
σμα. Το SUV δέχτηκε περισσότερες από 
200 σφαίρες, αποδεικνύοντας την αντο-
χή του στο πλάι, την οροφή και στο κάτω 
μέρος.      v
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Περνάει τεστ η Toyota 
GRMN Corolla στη πίστα 
του Nordschleife

Η Toyota Corolla GRMN (Gazoo Racing 
Meisters of the Nurburgring) πιάστηκε να 
δοκιμάζεται στο Nurburgring με τους φί-
λους της μάρκας ανά την Ευρώπη να ζητά-
νε τον ερχομό της και στην γηραιά ήπειρο. 
Mέχρι στιγμής, το μόνο σίγουρο είναι, ότι 
η GRMN Corolla θα πουληθεί μόνο στην 
αμερικανική αγορά, αλλά το γεγονός, ότι 

πιάστηκε να δοκιμάζεται στη πίστα του 
Nordschleife εγείρει υποψίες για το αν θα 
έρθει και στην Ευρώπη.

H ευρωπαϊκοί κανονισμοί 
για τους ρύπους μπαίνουν 
εμπόδιο στον ερχομό της 
στην γηραιά ήπειρο

Η αλήθεια είναι, ότι οι πιθανότητες να έρ-
θει στην Ευρώπη το «καυτό» hatchback εί-
ναι λίγες, αφού οι κανονισμοί της ΕΕ για 

Περνάει τεστ η Toyota GRMN Corolla στη πίστα του Nordschleife. 
Οι ευρωπαϊκοί κανονισμοί για τους ρύπους μπαίνουν εμπόδιο 
στον ερχομό της στην γηραιά ήπειρο. Είναι εξοπλισμένη με 
υπερτροφοδοτούμενο κινητήρα που παράγει πάνω απο 300 άλογα
Με σπορ σχεδίαση και μεγάλη αεροτομή

Δοκιμάζεται στο Nurburgring η Toyota 
GRMN Corolla - Έρχεται Ευρώπη;

S
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τους ρύπους θα γίνουν ακόμα πιο αυστη-
ροί από το 2025, με τους κατασκευαστές να 
μην θέλουν να ρισκάρουν βαριά πρόστιμα. 
'Αλλος ένας αποτρεπτικός παράγοντας εί-
ναι η ύπαρξη του GR Yaris στην ευρωπαϊκή 
αγορά με τον ίδιο τρικύλινδρο κινητήρα, κά-
τι το οποίο μπορεί να αποτρέψει την Toyota 
από το να φέρει άλλο ένα hatchback από 
την γκάμα της στην Ευρώπη.

Είναι εξοπλισμένη με υπερ-
τροφοδοτούμενο κινητήρα 
που παράγει πάνω απο 300 
άλογα

Η GRΜΝ Corolla, έχει εξοπλιστεί με 
έναν υπερτροφοδοτούμενο κινητήρα 1.6 
λτ. ο οποίος φτάνει πάνω από 300 ίππους, 
ενώ χρησιμοποιεί τον ίδιο τρικύλινδρο κι-
νητήρα και τετρακίνητο σύστημα κίνησης 
με το GR Yaris. Όπως και το Yaris και αυτή 
θα βγαίνει σε δύο επιλογές είτε με το ίδιο 
8 σχέσεων αυτόματο κιβώτιο, ή το εξατά-
χυτο μηχανικό.

Με σπορ σχεδίαση και με-
γάλη αεροτομή

Η Corolla στο Nurburgring, παρά το 
βαρύ καμουφλάζ στη μπροστά μάσκα, 
μπορούμε να διακρίνουμε, ότι έχει με-
γάλο σπορ εμπρός προφυλακτήρα με 
αεραγωγούς, κάτι το οποίο είναι χαρα-
κτηριστικό των GRMN εκδόσεων της ια-
πωνικής μάρκας. Τέλος, διαθέτει επιθε-
τικό στυλ, ενώ φοράει μεγάλη αεροτομή 
και «φουσκωμένους» πίσω προφυλα-
κτήρες.    v
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Στη δεύτερη κατηγορία με-
τάβασης στην ηλεκτροκίνη-
ση η Ελλάδα

Αν και τα νούμερα των πωλήσεων για τα 
ηλεκτρικά μοντέλα δεν είναι και τα πλέ-
ον θετικά, η αγορά των ηλεκτρικών μοντέ-
λων δεν φαίνεται να πτοείται ιδιαίτερα, κα-
θώς τα στοιχεία κάνουν λόγο για αύξηση 
στο ποσοστό των σταθμών φόρτισης στην 
χώρα μας. Σύμφωνα με όσα διαβάζου-
με από την έκθεση «Mobility Guide» της 
Ayvens, η χώρα μας βρίσκεται στη δεύ-
τερη βαθμίδα που καθορίζει την ετοιμό-
τητα μιας χώρας για το επόμενο βήμα ως 

προς την ηλεκτροκίνηση. Η κατηγορία αυ-
τή περιλαμβάνει χώρες όπως η Ίσπανία, 
η Πολωνία, ο Καναδάς και η Ίταλία. Στην 
πρώτη κατηγορία, αυτή των ανεπτυγμέ-
νων χωρών, μεταξύ άλλων βρίσκουμε τη 
Σουηδία, την Ελβετία και το Βέλγιο, ενώ 
στην τρίτη κατηγορία, των χωρών που βρί-
σκονται στην ανάπτυξη, υπάρχουν χώρες 
όπως η Αυστραλία, η Κροατία και οι ΗΠΑ.

Αύξηση με 6 μονάδες στη 
βαθμολογία της χώρας μας

Όι προαναφερθείσες βαθμίδες διαμορ-
φώνονται με βάση συνθήκες όπως ο αριθ-
μός των ηλεκτρικών, η ευνοϊκότητα των 

Στη δεύτερη κατηγορία μετάβασης στην ηλεκτροκίνηση η Ελλάδα. Αύξηση με 6 
μονάδες στη βαθμολογία της χώρας μας. Η επίδοσή μας βαθμολογήθηκε με 9/20
Στους 2.250 οι απλοί σταθμοί φόρτισης και 300 οι ταχείς σταθμοί

Ανοδος 180% στους ηλεκτρικούς 
σταθμούς φόρτισης στην Ελλάδα

S
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συνθηκών ως προς την ηλεκτρική μετάβα-
ση, αλλά και το ενδιαφέρον του αγοραστι-
κού κοινού. Η χώρα μας βαθμολογήθηκε 
με 49/100, βελτιώνοντας το ποσοστό της 
κατά 6 μονάδες σε σχέση με το 2023. Η 
καλύτερή της βαθμολογία να έρχεται από 
την κατηγορία «Προσφορά πράσινων συ-
στημάτων κίνησης». Αντίθετα, η χειρότερή 
της βαθμολογία, προέκυψε από την κατη-
γορία της «Βιωσιμότητας της ηλεκτρικής 
ενέργειας».

Η επίδοσή μας βαθμολογή-
θηκε με 9/20

Σε ό,τι αφορά το 2023, ανάμεσα στα 
55.267 οχήματα της εταιρείας, τα αμιγώς 
ηλεκτρικά – επιβατικά – κατέλαβαν το 5% 
των κατανομών, ίδιο ακριβώς ποσοστό με 
τα επαγγελματικά οχήματα. Όπως αναφέρει 
η εταιρεία, σημειώθηκε αύξηση της τάξης 
του 130,5% στις κατανομές των ηλεκτρι-
κών – επιβατικών - μοντέλων με μπαταρία. 
Η έκθεση της εταιρείας αναφέρει πως για 

κάθε σημείο φόρτισης αντιστοιχούν 5 ηλε-
κτρικά οχήματα, βαθμολογώντας την επί-
δοση της χώρας μας με 9/20.

Στους 2.250 οι απλοί σταθ-
μοί φόρτισης και 300 οι 
ταχείς σταθμοί

Ακόμη, οι πολιτικές της χώρας μας ως 
προς την φορολογία των ηλεκτρικών μο-
ντέλων, μα και τους γενικότερους κανο-
νισμούς που τα διέπουν, βαθμολογήθη-
καν με 8/20. Η έκθεση αναφέρει ακόμη 
ότι τόσο η χώρα μας, όσο και η Σερβία, 
επεκτείνουν με ταχείς ρυθμούς τις υπο-
δομές φόρτισης που διαθέτουν και συ-
γκεκριμένα με ποσοστό 180% στους δη-
μόσιους σταθμούς φόρτισης. Σε μονάδες, 
η εταιρεία αναφέρει την αύξηση των τυπι-
κών σταθμών φόρτισης από τους 759 του 
2022, στους 2.250 εντός του 2023, ενώ οι 
σταθμοί ταχείας και υπερ-ταχείας φόρτι-
σης, από τις 180 μονάδες του 2022, έφτα-
σαν τις 300 εντός του 2023.     v
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Έφτασαν στη χώρα μας τα 
Leapmotor Τ03 και C10

Τις τιμές των πρώτων δύο μοντέλων της 
Leapmotor στην Ελλάδα ανακοίνωσε η ελ-
ληνική αντιπροσωπεία της κινεζικής μάρ-
κας. Ό λόγος για το αυτοκίνητο πόλης Τ03 
και το μεσαίο SUV, C10, αμφότερα αμιγώς 
ηλεκτρικά. Τα δύο νέα αυτοκίνητα κάνουν 
τις πρώτες συστάσεις της εταιρείας με το 
ελληνικό κοινό, αλλά ακολουθούν ακόμα 
περισσότερα αφού θα υπάρχει τουλάχι-
στον μια νέα άφιξη κάθε χρονιά, σύμφωνα 
με αυτά που αναφέρει ο προγραμματισμός 
της Leapmotor.

Τ03: Κόστος 15.850 ευρώ 
για το αυτοκίνητο πόλης

Εισαγωγικό μοντέλο της Leapmotor 
στην Ελλάδα είναι το T03, ένα αυτοκίνη-
το πόλης μήκους 3,62 μέτρων με κόστος 
15.850 ευρώ, συμπεριλαμβανομένης της 
κρατικής επιδότησης του προγράμματος 
«Κινούμαι Ηλεκτρικά ΊΊΊ» και έκπτωσης 
λανσαρίσματος 1.000 ευρώ.

Σύμφωνα με όσα αναφέρει η μάρκα την 
κίνηση του T03 κίνηση αναλαμβάνει ένας 
ηλεκτρικός κινητήρας μόνιμου μαγνήτη 
με 95 άλογα και 158 Nm ροπή. Τροφοδο-
τείται με ενέργεια από μπαταρία χωρητι-

Έφτασαν στη χώρα μας τα Leapmotor Τ03 και C10. 95 άλογα και 265 χλμ. 
αυτονομία για Τ03. 218 άλογα και 420 χλμ. αυτονομία το C10. Την 1η 
Οκτώβρη αρχίζουν οι παραγγελίες.

Αυτές είναι οι τιμές των Leapmotor 
Τ03 και C10 στην Ελλάδα

S
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κότητας 37,3 kWh που εξασφαλίζει μικτή 
αυτονομία 265 χιλιόμετρα. Παράλληλα, ο 
οδηγός μπορεί να επιλέξει 3 προφίλ οδή-
γησης και 3 ρυθμίσεις για την υποβοήθη-
ση του συστήματος διεύθυνσης, προκει-
μένου να παραμετροποιεί το αυτοκίνητο 
όπως επιθυμεί ανάλογα με τις συνθήκες.

Το T03 εξοπλίζεται μεταξύ άλλων με 
Bluetooth, αυτόματο κλιματισμό, σύστημα 
πλοήγησης, infotainment με οθόνη αφής 
10,1 ιντσών, ψηφιακό πίνακα οργάνων 8 
ιντσών, καθώς και πανοραμική γυάλινη 
ηλιοροφή με ηλεκτρικό σκίαστρο. Παρών 
είναι και ένα πακέτο 10 συστημάτων υπο-
βοήθησης οδηγού (ADAS).

C10: Τιμή 30.900 ευρώ για 
το μεσαίο SUV

Η ναυαρχίδα της Leapmotor είναι το 
ολοκαίνουργιο C10, ένα μεσαίο SUV με 
μήκος 4,7 μέτρα. Η τιμή του με την επιδό-
τηση του προγράμματος «Κινούμαι Ηλε-
κτρικά ΊΊΊ» και έκπτωση λανσαρίσματος 
2.000 ευρώ ξεκινάει από τις 30.900 ευρώ.

Εξοπλίζεται από μπαταρία 69,9 kWh και 
εξασφαλίζει μικτή αυτονομία 420 χιλιομέ-
τρων, σύμφωνα με τη μάρκα. Την κίνηση 
αναλαμβάνει ένας ηλεκτρικός κινητήρας 
μόνιμου μαγνήτη που αποδίδει 218 άλογα 
και να κινεί τους πίσω τροχούς.

Η έκδοση εξοπλισμού Style διαθέτει πα-
κέτο 16 συστημάτων υποβοήθησης οδη-
γού (ADAS), infotainmentμε οθόνη αφής 
14,6 ιντσών και ψηφιακό πίνακα οργά-
νων 10,25 ινστών, WiFi, σημείο ασύρμα-
της φόρτισης κινητού, onlineπλοήγηση, 
αυτόματο διζωνικό κλιματισμό με αντλία 
θερμότητας, Full LED προβολείς, μέχρι 
και τεράστια πανοραμική ηλιοροφή και 
ηλεκτρικό σκίαστρο. Η κορυφαία έκδοση 

Design με επιπλέον 1.500 ευρώ προσθέ-
τει δερμάτινες επενδύσεις, θερμαινόμενα 
και αεριζόμενα εμπρός καθίσματα, ρυθμι-
ζόμενο ατμοσφαιρικό φωτισμό καμπίνας, 
ηλεκτρική πόρτα χώρου αποσκευών, τρο-
χούς 20 ιντσών και πίσω φιμέ τζάμια.

Την 1η Οκτώβρη αρχίζουν 
οι παραγγελίες

Όι παραγγελίες για τα δύο πρώτα μο-
ντέλα της Leapmotor στην Ελλάδα ξεκι-
νούν την 1η Όκτώβρη. Ακολούθως, στα 
μέσα του μήνα το ολοκαίνουργιο site της 
Leapmotor θα είναι ενεργό, ενώ στα τέλη 
Όκτωβρίου τα αυτοκίνητα θα βρίσκονται 
διαθέσιμα και για test drive σε επιλεγμένο 
δίκτυο πωλήσεων της Italian Motion.

Πέντε χρόνια η εγγύηση, οκτώ 
χρόνια για την μπαταρία

Αξίζει να σημειωθεί ότι και για τα δύο 
μοντέλα ισχύει 5ετής εγγύηση μηχανικών 
μερών και 8ετής για την μπαταρία υψηλής 
τάσης.     v
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Οδηγήστε χωρίς άγχος με 
την πενταετή εγγύηση της                            
                                     !    
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Η Bridgestone δεν έχει να αποδεί-
ξει τίποτε σε κανέναν. Είναι κο-
ρυφαία εταιρεία κατασκευής 

ελαστικών και τα προϊόντα της «μιλούν» 
για λογαριασμό της. Για όσο καιρό τη 
γνωρίζουμε, εστιάζει στην υψηλή ποιό-
τητα και στην παροχή υπηρεσιών και λύ-
σεων με γνώμονα πάντα την ικανοποίη-

ση των πελατών της υπέρ του δέοντος. 
Έτσι, η εταιρεία σχεδιάζει και κατασκευ-
άζει ελαστικά υψηλών προδιαγραφών 
που παρέχουν κορυφαίες επιδόσεις και 
βέβαια ασφάλεια. Αυτό είναι βέβαια 
γνωστό σε όσους είναι ήδη χρήστες των 
ελαστικών της Bridgestone. Για τους 
υπόλοιπους που δεν έχουν ακόμη κά-

S

Είναι ωραίο να έχεις λιγότερες έγνοιες όταν οδηγείς. Το ίδιο και να εξοικονομείς χρήματα. 
Ιδιαίτερα όταν δε χρειάζεται να κάνεις συμβιβασμούς.
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νει το βήμα, συγχαρητήρια, σας ενημε-
ρώνουμε ότι το βήμα αυτό είναι ακόμα 
πιο εύκολο για εσάς. Βλέπετε, αν δεν το 
γνωρίζετε ακόμη, η εταιρεία έχει σε τέ-
τοιο βαθμό εμπιστοσύνη στην ποιότητα 
και την αντοχή που έχουν τα λάστιχά της, 
ώστε να προσφέρει πενταετή εργοστασι-
ακή εγγύηση. Και σαν να μην είναι αρ-
κετό κάτι τέτοιο, η ΕΛΑΣΤΡΑΚ, αποκλει-
στικός αντιπρόσωπος της Bridgestone 
στη χώρα μας, «τρέχει» ταυτόχρονα και 
ένα πρόγραμμα δωρεάν αντικατάστασης 
ελαστικών. 

Σιγουριά με πενταετή εργο-
στασιακή εγγύηση

Εφαρμόζοντας τα αυστηρότερα πρό-
τυπα κατασκευής, η εταιρεία δημιουρ-
γεί ελαστικά με εντυπωσιακή αντοχή. 
Για αυτό και η εγγύηση που προσφέρει 
η Bridgestone Ευρώπης έχει διάρκεια 
πέντε ετών και ξεκινά να ισχύει από 
την ημερομηνία που κατασκευάστη-
καν τα ελαστικά. Έχοντας στο νου ότι 
η ΕΛΑΣΤΡΑΚ φυλάσσει τα ελαστικά της 
σε υπερσύγχρονες αποθήκες σε ιδανι-
κές συνθήκες φύλαξης, το γεγονός ότι 
η Bridgestone σας δίνει τη δυνατότητα 
να τα αντικαταστήσετε απολύτως δω-
ρεάν ή να αποζημιωθείτε μερικώς για 
αυτά - ανάλογα με το πόσο βάθος έχει 
μείνει στα αυλάκια του πέλματός τους, 
είναι ιδιαίτερα σημαντικό. Η εγγύηση 
αφορά όλους τους τύπους ελαστικών 
της Bridgestone και της Firestone που 
κυκλοφορούν για την ευρωπαϊκή αγο-
ρά και, πέραν της αγοράς των ελαστι-
κών, δεν χρειάζεται να κάνετε οτιδήπο-
τε άλλο για να την αποκτήσετε.

Και δωρεάν αντικατάσταση 
ελαστικών από την 
ΕΛΑΣΤΡΑΚ

Εκτός της εργοστασιακής 5ετούς εγ-
γύησης της Bridgestone και Firestone, 
η ΕΛΑΣΤΡΑΚ προσφέρει επίσης εγγύη-
ση δωρεάν αντικατάστασης ελαστικών 
για επιβατηγά και 4x4 οχήματα. Η εγγύη-
ση αυτή καλύπτει τις περιπτώσεις κατά τις 
οποίες τα ελαστικά σας θα καταστούν ακα-
τάλληλα προς χρήση σε μια κακιά στιγμή, 
ακόμα και με δική σας υπαιτιότητα - λόγου 
χάριν αν πέσετε σε μια λακκούβα ή αν χτυ-
πήσετε σε πεζοδρόμιο. Για να ισχύσει, θα 
πρέπει να έχετε ολοκληρώσει την εγγρα-
φή σας στο Elastrakclub (όπου μπορεί να 
γίνει μέλος οποιοσδήποτε αγοράσει ελα-

S

Το τελείωμα της οροφής στο πίσω μέρος και 
η ενσωματωμένη αεροτομή προσδίδουν μια 
δυναμική εικόνα στο smart#1

n BRIDGESTONE 5ετή εγγύηση
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στικά Bridgestone ή Firestrone και να έχει 
στη διάθεσή του μοναδικές υπηρεσίες και 
προνόμια)  στη διεύθυνση elastrakclub.gr. 
Η εγγύηση ισχύει για ένα χρόνο από την 
ημερομηνία αγοράς και αφορά σε ένα μέ-
χρι τέσσερα ελαστικά ανά περιστατικό και 
σε ένα περιστατικό ανά μέλος. Α, και να 
θυμηθείτε να κρατήσετε και την απόδειξη 
αγοράς των λάστιχων, θα σας χρειαστεί.

Πολιτική τους, η ικανοποίη-
σή σας

Η Bridgestone συνεχίζει να προσφέρει 
την εργοστασιακή εγγύηση πέντε ετών 
χωρίς διακοπή από το 2011 - τέτοια αυτο-
πεποίθηση νιώθουν για τα ελαστικά τους. 
Όσο σίγουροι είναι για την αξιοπιστία τους, 
άλλο τόσο εστιασμένοι είναι στην ικανο-

ποίηση και την εξυπηρέτηση των πελα-
τών τους. Όπότε όλα - και οι ιδέες, και η 
έρευνα και η εξέλιξη, και η επιλογή υλι-
κών, και οι κατασκευαστικές πρακτικές 
και οι στρατηγικές πωλήσεων - όλα βασι-
κά έχουν ένα στόχο: τον πελάτη και τη δι-
ατήρηση της εμπιστοσύνης που έχει δημι-
ουργηθεί μεταξύ εκείνου και της εταιρείας 
πολλές δεκαετίες τώρα. Γιατί αγοράζοντας 
ελαστικά της Bridgestone, εκτός από εξέ-
χουσα ασφάλεια, αντοχή, συμπεριφορά, 
οικονομία καυσίμου και επιδόσεις, ο πε-
λάτης αποκτά μια ξεγνοιασιά και ελευθε-
ρία στην οδήγηση που δύσκολα αποτιμά-
ται. Και αν, στην πορεία, τύχει και γλιτώσει 
και κάποια χρήματα που θα έδινε για να 
αντικαταστήσει χαλασμένα ελαστικά, ακό-
μα καλύτερα!      v

S

n BRIDGESTONE 5ετή εγγύηση
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Από τη μία αυξημένοι δα-
σμοί, από την άλλη εξηλε-
κτρισμός ως το 2035

Όι κυβερνήσεις όλου του ανεπτυγμέ-
νου κόσμου έχουν βάλει στόχο να απε-
ξαρτήσουν τις οικονομίες τους από τα 
ορυκτά καύσιμα μέσα στις επόμενες δε-
καετίες. Ωστόσο, πολλές από αυτές κι-

νούνται επίσης για να περιορίσουν τις 
εισαγωγές «πράσινης» τεχνολογίας κι-
νεζικής κατασκευής, χωρίς την οποία η 
απαλλαγή από τον άνθρακα θα απαιτή-
σει περισσότερο χρόνο και χρήμα - αν 
δεχτούμε ως προϋπόθεση ότι μπορεί να 
επιτευχθεί.

Η αντίφαση είναι πιο κραυγαλέα στα 
ηλεκτρικά αυτοκίνητα. Η ΕΕ έχει δεσμευ-

n ΑΠΟΨΕΙΣ Μικρά 2024

S

Ευκαιρία ή απειλή για την Ευρώπη 
τα κινεζικά ηλεκτρικά αυτοκίνητα;

Από τη μία αυξημένοι δασμοί, από την άλλη εξηλεκτρισμός ως το 2035. 
Ένα στα πέντε ηλεκτρικά που πωλήθηκαν το 2023 στην ΕΕ κατασκευάστηκε 
στην Κίνα. Τα κινεζικά ηλεκτρικά ίσως είναι απαραίτητα ώστε να γίνουν πιο 
προσιτά γενικότερα τα ηλεκτρικά αυτοκίνητα. Μένει να αποδειχτεί αν τα 
κινέζικα ηλεκτρικά συνδυάζουν χαμηλές τιμές με ποιότητα κατασκευής.
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τεί να καταργήσει σταδιακά την πώληση 
αυτοκινήτων με κινητήρα εσωτερικής 
καύσης έως το 2035. Όι ΗΠΑ ρίχνουν 
δισεκατομμύρια δολάρια των φορολο-
γουμένων για την ενίσχυση της εγχώ-
ριας κατασκευής ηλεκτρικών οχημάτων 
και μπαταριών. Αλλά ακόμη και στις πε-
ριπτώσεις που η υιοθέτηση των ηλεκτρι-
κών οχημάτων παραπαίει, οι ηγέτες και 
στις δύο πλευρές του Ατλαντικού έχουν 
ορθώσει συλλογικά το ανάστημά τους 
ενάντια σε αυτό που αντιλαμβάνονται 
ως απειλή για τις εγχώριες βιομηχανίες 
τους: τις εξαιρετικά ανταγωνιστικές κι-
νεζικές εισαγωγές. Εξ ου και η επιβολή 
υψηλών δασμών στα εισαγόμενα κινεζι-
κά ηλεκτρικά αυτοκίνητα.

Ένα στα πέντε ηλεκτρικά 
που πωλήθηκαν το 2023 
στην ΕΕ κατασκευάστηκε 
στην Κίνα

Στις ΗΠΑ, αυτή η απειλή είναι εντε-
λώς φανταστική, αφού εισάγουν ελά-
χιστα κινεζικά ηλεκτρικά αυτοκίνητα. 
Ό πρόσφατος δασμός (100%) του Joe 
Biden στα κινεζικής κατασκευής ηλε-
κτρικά αυτοκίνητα θα διατηρήσει πι-
θανότατα τα πράγματα ως έχουν. Στην 
Ευρώπη, η επιταχυνόμενη εισροή εί-
ναι πραγματική. Πέρυσι σχεδόν 1 στα 
5 ηλεκτρικά οχήματα που πωλήθηκαν 
στην ΕΕ, ή 300.000 αντίτυπα, κατα-
σκευάστηκαν στην Κίνα (ορισμένα από 
δυτικές μάρκες). Αλλά αυτό παραμέ-
νει ένα μικροσκοπικό κλάσμα των 10,5 
εκατομμυρίων αυτοκινήτων που πωλή-
θηκαν συνολικά στην ΕΕ το 2023 - τα 
οποία σύντομα υποτίθεται ότι θα είναι 
όλα μηδενικών εκπομπών.

S

n ΑΠΟΨΕΙΣ Μικρά 2024

Τα κινεζικά ηλεκτρικά ίσως 
είναι απαραίτητα ώστε να 
γίνουν πιο προσιτά γενικότε-
ρα τα ηλεκτρικά αυτοκίνητα

Αν η Ευρώπη παίρνει στα σοβαρά τους 
στόχους που η ίδια έχει θέσει για τα ηλε-
κτροκίνητα αυτοκίνητα, το πρόβλημα δεν 
είναι οι πολλές κινεζικές εισαγωγές, αλλά 
μάλλον οι πολύ λίγες, δεδομένου ότι η δι-
κή της βιομηχανία έχει αργήσει να απομα-
κρυνθεί από τους κινητήρες εσωτερικής 
καύσης. Πράγματι, οι στόχοι της Ευρώπης 
για τα ηλεκτρικά αυτοκίνητα μοιάζουν προς 
το παρόν μη υλοποιήσιμοι, και το παρά-
δειγμα της Νορβηγίας αποτελεί εξαίρεση. 
Στις ΗΠΑ, επίσης, μοιάζει απίθανο να επι-
τευχθεί η υιοθέτηση ηλεκτρικών οχημάτων 
σε μεγάλη κλίμακα χωρίς τη διάθεση πολύ 
φθηνότερων μοντέλων. Και ειδικότερα σε 
χώρες όπως η Ελλάδα, η αύξηση του κό-
στους ζωής και η δυσανάλογη πορεία της 
αγοραστικής ικανότητας του μέσου κατανα-
λωτή καθιστούν την οικονομική προσιτότη-
τα ακόμη πιο επείγουσα.

Μένει να αποδειχτεί αν τα 
κινέζικα ηλεκτρικά συνδυά-
ζουν χαμηλές τιμές με ποιό-
τητα κατασκευής

Ωστόσο ακόμη και αν δούμε τα επόμενα 
χρόνια μία ευρεία εξάπλωση στην ΕΕ των 
ηλεκτρικών αυτοκινήτων που κατασκευά-
ζονται στην Κίνα, μόνο ο χρόνος θα δείξει 
αν θα κερδίσουν μακροπρόθεσμα την εμπι-
στοσύνη των Ευρωπαίων αγοραστών. Κά-
τι τέτοιο, πέρα από τη διατήρηση των προ-
σιτών τιμών, απαιτεί και την αξιοπιστία που 
προκύπτει από την αφοσίωση και τη συνέ-
πεια στην υψηλή ποιότητα κατασκευής.    v
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Σταθερό «παράπονο» ο θό-
ρυβος των diesel κινητήρων

Παρά την επιβράδυνση της τεχνολο-
γικής εξέλιξης των diesel κινητήρων 
στις περισσότερες αυτοκινητοβιομηχα-
νίες λόγω της επένδυσης στα ηλεκτρι-
κά οχήματα, τα μοτέρ πετρελαίου εξα-

κολουθούν να είναι αρκετά δημοφιλή. 
Αυτό ισχύει ιδιαίτερα μεταξύ των οδη-
γών που πραγματοποιούν συχνά και με-
γάλα ταξίδια, λόγω της οικονομίας καυ-
σίμου του diesel κινητήρα σε σύγκριση 
με την βενζίνη. Ωστόσο ένα από τα πά-
για μειονεκτήματά του είναι ο έντονος 
θόρυβος.

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024

S

Ποιος είναι ο λόγος που κάνουν σαν 
«τρακτέρ» οι diesel κινητήρες;

Τα τελευταία χρόνια, έχει μειωθεί το ενδιαφέρον των περισσότερων 
κατασκευαστών για την εξέλιξη των diesel κινητήρων, αφού 
προτεραιότητά τους είναι τα ηλεκτρικά. Ένα από τα πιο συνηθισμένα 
παράπονα για τους πετρελαιοκινητήρες είναι ο «αδιόρθωτος» 
θόρυβός τους.

*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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που δημιουργείται μπορεί να φτάσει μέ-
χρι και τα 100 bar. Ό θόρυβος λοιπόν -ή 
αλλιώς το «κροτάλισμα»- του diesel κινη-
τήρα προέρχεται κυρίως από τη δόνηση 
των μηχανικών μερών του κινητήρα λό-
γω της υψηλής πίεσης από τη συμπίεση. 
Στα πιο πρόσφατα συστήματα πραγματο-
ποιείται και λίγο νωρίτερα ένας μικροψε-
κασμός καυσίμου, ο οποίος μειώνει τον 
θόρυβο.

Πιο αποδοτικό καύσιμο το 
πετρέλαιο από τη βενζίνη

Παρά το μειονέκτημα του θορύβου, το 
diesel υπερισχύει της βενζίνης στον το-
μέα της κατανάλωσης. Θεωρητικά, η από-
δοση του βενζινοκινητήρα είναι μεγαλύ-
τερη σε σύγκριση με τον diesel κινητήρα. 
Στην πράξη όμως συμβαίνει το αντίθετο, 
καθώς το πετρέλαιο είναι πιο βραδύκαυ-
στο. Επομένως, η χρήση πετρελαίου συ-
νεπάγεται και μικρότερη κατανάλωση σε 
σύγκριση με τη βενζίνη.   v

S

n ΤΕΧΝΙΚΟ Μικρά 2024

Ο κινητήρας πετρελαίου 
βασίζεται στη συμπίεση του 
αέρα για την ανάφλεξη

Σε αντίθεση με τους κινητήρες βενζί-
νης στους οποίους το μπουζί παρέχει τον 
σπινθήρα για την ανάφλεξη του μείγμα-
τος βενζίνης-αέρα, ο πετρελαιοκινητή-
ρας βασίζεται εξ ολοκλήρου στη συμπί-
εση του αέρα για την ανάφλεξη. Σε έναν 
τετράχρονο πετρελαιοκινητήρα, για την 
καλύτερη δυνατή καύση, τα μπεκ ψεκα-
σμού εκτοξεύουν το καύσιμο με πολύ 
υψηλή πίεση μέσα από πολύ στενές τρύ-
πες. Αυτό γίνεται όταν το έμβολο βρίσκε-
ται στο υψηλότερο σημείο μέσα στον θά-
λαμο καύσης (βλ. εικόνα παρακάτω).

Τελικά γιατί «κροταλίζει» ο 
κινητήρας;

Το καύσιμο αναμειγνύεται με τον θερμό 
αέρα και αυτοαναφλέγεται, σε περιβάλ-
λον που φτάνει τους 2.500 οC. Η πίεση 
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Κοστίζει 16.700 στο leasing 
ενώ με 18.700 το αγοράζεις

Τα μικρά αυτοκίνητα είναι η 
πιο δημοφιλής κατηγορία στο leasing, 
αφού τουλάχιστον τα πέντε τελευταία 
χρόνια αποτελούν την πλειονότητα στο 
top-10 των εταιρικών πωλήσεων. Ωστό-
σο μερικά από αυτά δεν αποτελούν συμ-
φέρουσες επιλογές, αφού κοστίζουν στο 
leasing περίπου όσο είναι και η αξία της 
αγοράς τους. Ένα από αυτά είναι και το 
Skoda Fabia. Η μοναδική έκδοση που 
βρήκαμε διαθέσιμη στην αγορά είναι η ει-
σαγωγική με τους 80 ίππους.

Εμείς «χτενίσαμε» την αγορά και συγκε-
ντρώσαμε εδώ σχεδόν όλες τις διαθέσι-
μες προσφορές leasing. Εντοπίσαμε την 
πιο «οικονομική» προσφορά για το Skoda 

Fabia στην εταιρεία Executive Lease, όπου 
καλείσαι να πληρώσεις στην 4ετία 16.761 
ευρώ, ενώ η λιανική τιμή του αυτοκινή-
του είναι 18.750 ευρώ. Το συνολικό κό-
στος leasing δηλαδή αντιστοιχεί στο 89% 
της λιανικής τιμής του, που σημαίνει ότι αν 
πληρώσεις 2.000 ευρώ παραπάνω μπο-
ρείς να το αγοράσεις, ενώ στην περίπτω-
ση του leasing το επιστρέφεις στην 4ετία.

Πληρώνεις το 89% της αξίας 
αγοράς του, ενώ σε άλλα μό-
λις το 78%

Υπάρχουν αρκετές προσφορές σε μικρά 
άλλων μαρκών, που το συνολικό κόστος 
για leasing 4ετίας αντιστοιχεί στο 78% ή 
και ακόμη χαμηλότερα. Ένα από αυτά εί-
ναι και το Opel Corsa, στην έκδοση με τον 

n ΤΙ ΔΕΝ ΣΑΣ ΕΧΟΥΝ ΠΕΙ Skoda Fabia

S

Τα κόκκινα σημεία του Skoda 
Fabia στο leasing

Κοστίζει 16.700 
στο leasing ενώ με 
18.700 το αγοράζεις. 
Πληρώνεις το 89% 
της αξίας αγοράς του, 
ενώ σε άλλα μόλις το 
78%. Χωρίς hybrid (ή 
mild) κινητήρα, καίει 
τα διπλάσια από ένα 
υβριδικό στην πόλη. 
Διαθέσιμο μόνο με 
κινητήρα 80 PS, δεν 
«τραβάει» όπως αυτός 
με τα 116 PS.

*Τα νούμερα που βλέπετε στον πίνακα, αποτελούν το Μ.Ο. από όλες τις επισκέψεις μας, στον ίδιο αριθμό συνεργείων και μαρκών, σε 
Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
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turbo κινητήρα που αποδίδει 100 ίππους. 
Στην περίπτωση του γερμανικού μικρού 
πληρώνεις 16.979 ευρώ, με τη λιανική 
τιμή του ωστόσο να διαμορφώνεται στα 
21.600 ευρώ. Επομένως η αναλογία κό-
στους leasing - λιανικής τιμής είναι 78% 
στην περίπτωση του Corsa, που αποτελεί 
έτσι πιο συμφέρουσα επιλογή.

Χωρίς κινητήρα hybrid (ή 
mild), καίει τα διπλάσια από 
ένα υβριδικό στην πόλη

Η κατανάλωση ενός αυτοκινήτου είναι 
για τους περισσότερους αγοραστές ένας 
από τους πιο σημαντικούς παράγοντες 
που κρίνουν ποιο αυτοκίνητο θα επιλέ-
ξουν. Το ίδιο ισχύει και στο leasing, καθώς 
η εταιρεία που μισθώνει ένα αυτοκίνητο 
καλύπτει η ίδια το κόστος των καυσίμων. 
Σε κύκλο WLTP η Skoda σημειώνει στην 
ιστοσελίδα της κατανάλωση 5 έως 5,6 
λτ./100 χλμ. για το Fabia. Στην πραγματι-
κότητα ωστόσο, ένα βενζινοκίνητο μοντέ-
λο καίει 25-30% παραπάνω καύσιμο, ιδι-
αίτερα εντός πόλης, λόγω του διαρκούς 
σταμάτα-ξεκίνα στο μποτιλιάρισμα.

Από την άλλη πλευρά, ένα ήπια υβρι-
δικό ή full υβριδικό μικρό πόλης έχει το 
πλεονέκτημα του ηλεκτροκινητήρα, που 
αναλαμβάνει να κινεί το αυτοκίνητο σε χα-
μηλές ταχύτητες (το full υβριδικό και σε 
υψηλότερες), γλιτώνοντας στην εταιρεία 
πολλά χρήματα ετησίως λόγω εξοικονό-
μησης στη βενζίνη. Σύμφωνα με τις με-
τρήσεις μας, ένα full υβριδικό μικρό καί-
ει εντός πόλης περίπου 3,5 με 4 λτ./100 
χλμ. Μάλιστα στην αγορά υπάρχουν δια-

θέσιμα full υβριδικά μικρά πόλης που κο-
στίζουν στο leasing 4ετίας όσο κοστίζει 
και το Skoda Fabia. Ας συγκρίνουμε λοι-
πόν πόσο κοστίζουν τα καύσιμα σε καθε-
μία περίπτωση.

Με τιμή βενζίνης τα 1,78 ευρώ/ λίτρο, 
και αν υποθέσουμε ότι από τα 20.000 
χλμ. που είναι συνήθως το χιλιομετρικό 
όριο ανά έτος σε μία συμφωνία μίσθω-
σης, ο οδηγός καλύπτει εντός πόλης τα 
15.000, τότε το Fabia, με κατανάλωση στα 
7 λτ./100 χλμ. θα στοιχίσει στην εταιρεία 
7.476 ευρώ σε καύσιμα στην 4ετία. Από 
την άλλη πλευρά, ένα full υβριδικό αυτο-
κίνητο, που σύμφωνα με τις μετρήσεις μας 
καίει 3,5 λτ./100 χλμ., θα κοστίσει τα μισά, 
δηλαδή 3.738 ευρώ. Στην περίπτωση του 
Fabia λοιπόν, η εταιρεία θα πληρώσει τα 
διπλάσια στην 4ετία για καύσιμα!

Διαθέσιμο μόνο με κινητήρα 
80 PS, δεν «τραβάει» όπως 
αυτός με τα 116 PS

Τέλος, όπως αναφέραμε και προηγου-
μένως, το Skoda Fabia είναι διαθέσιμο για 
leasing μόνο στην έκδοση με τον κινητή-
ρα που αποδίδει 80 ίππους. Σε σύγκριση 
με άλλες εκδόσεις του Fabia (διαθέσιμο 
με κινητήρες που αποδίδουν 116 και 150 
ίππους), που όμως δεν κυκλοφορούν στις 
εταιρείες leasing, υστερεί σε επιδόσεις, 
ενώ αν ο οδηγός κυκλοφορεί και σε δρό-
μους ταχείας κυκλοφορίας εκτός πόλης, 
θα δυσκολευτεί πολύ στις προσπεράσεις.

Εσείς τι λέτε; Μπορεί να συνεχίζει να 
πουλάει στο leasing η Skoda με αυτό τo 
Fabia ή πρέπει να φέρει άλλη έκδοση;   v
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Tο C5 Aircross κερδίζει το 
premium Αudi Q3

Πιο δυνατό (+24 άλογα), αλλά 5,5 χιλιάρικα ακριβότερο και με μικρότερη 
εγγύηση το Q3. Ήπια υβριδικό το C5 Aircross, που «καίει» έως και 1.400 
ευρώ λιγότερα το χρόνο και μπαίνει ελεύθερα στο δακτύλιο. Πιο premium 
αίσθηση δίνει το Q3, χωρίς όμως και καλύτερο εξοπλισμό. Koρυφαία 
απόσταση από το έδαφος (230 χλστ.) και ειδική ανάρτηση για super άνεση 
το C5 Aircross

Το ανανεωμένο Citroen C5 Aircross 
αποτελεί μια από τις κορυφαίες 
προτάσεις στην κατηγορία των οι-

κογενειακών SUV όντας διαθέσιμο σε 
μια ευρεία γκάμα κινητήριων συνόλων. 
Έτσι, στα πλαίσια της ανανέωσης, η ήπια 
υβριδική έκδοση των 136 ίππων και των 

S

n ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3

230 Nm ροπής συνδυάζεται αποκλειστι-
κά με αυτόματο κιβώτιο και συμπληρώ-
νει τη γκάμα των επιλογών που αποτελεί-
ται ακόμα από απλή βενζίνη, diesel, αλλά 
και plug-in υβριδικό. Το οικογενειακό SUV 
της Citroen ξεχωρίζει για την ευρυχωρία, 
την πρακτικότητα και την άνεση που προ-

ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ 40
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n ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3

σφέρει χάρη στα καθίσματα-πολυθρό-
νες και στην πατέντα με τα Progressive 
Hydraylic Cushions (υδραυλικά στοπ της 
ανάρτησης). Είναι επίσης το μοντέλο με 
τη μεγαλύτερη απόσταση από το έδαφος 
στην κατηγορία στα 230 χιλιοστά, ενώ σε 
κάποιες εκδόσεις προσφέρει και εξελιγ-
μένο σύστημα Grip Control με Hill Assist 
Descent για βελτιστοποίηση της πρόσφυ-
σης στο χώμα, το χιόνι κτλ. . Η τιμή της βα-
σικής, αλλά πλούσιας, έκδοσης YOU! εί-
ναι 32.500 ευρώ.

Φέραμε λοιπόν το αυτόματο C5 
Aircross αντιμέτωπο με έναν καθιερωμέ-
νο premium «παίχτη» της κατηγορίας, το 
Audi Q3. Η βασική, από πλευράς κινητή-
ρα, έκδοση βενζίνης του Audi Q3 είναι 
η 35 TFSI, διαθέσιμη μόνο ως προσθιο-
κίνητη με 4κύλινδρο κινητήρα 1,5 turbo 
150 ίππων και 250 Nm ροπής. Συνδυάζε-
ται με χειροκίνητο ή αυτόματο κιβώτιο δι-
πλού συμπλέκτη 7 σχέσεων. Φυσικά για 
την αντιπαράθεση πήραμε την αυτόμα-
τη έκδοση η οποία προσφέρεται μόνο με 

το πακέτο εξοπλισμού Advanced Plus σε 
νέα χαμηλότερη τιμή των 37.980 ευρώ. 
Παλαιότερα ο 1,5 TFSI κινητήρας συνδυ-
ασμένος με αυτόματο κιβώτιο είχε ήπια 
υβριδικά χαρακτηριστικά, κάτι που πλέον 
δεν ισχύει.

Ας δούμε πως διαμορφώθηκε το τελικό 
«σκορ»!

S
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n ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3

Με μια ματιά οι 11 τομείς σύγκρισης
Tα 11 Βήματα - Ας αναλύσουμε τις διαφορές των δύο μοντέλων: Νικητής

1 Τιμή
Citroen C5 Aircross 1,2 Puretech 136 PS e-DCS6 YOU!: 32.500 ευρώ
Audi Q3 35 TFSI S-Tronic Advanced Plus:37.980 ευρώ. 
Το Citroen C5 Aircross είναι σχεδόν 5.550 ευρώ φθηνότερο.

"CITROEN C5  
1-0"

2 Εγγύηση
Citroen C5 Aircross: 5 χρόνια ή 60.000 χλμ. Audi Q3: 4 χρόνια ή 80.000 
χλμ. Με το Citroen C5 Aircross έχεις 1 χρόνο παραπάνω εγγύηση για τα 
μηχανικά μέρη.

“CITROEN C5
2-0”

3 Κατανάλωση

Citroen C5 Aircross 1,2 Puretech 136 PS e-DCS6: 7,1 λτ./100 χλμ. Au-
di Q3 35 TFSI S-Tronic: 9,2 λτ./100 χλμ. Το Citroen C5 Aircross είναι ήπια 
υβριδικό και «καίει» έως και 4,7 /100 χλμ. λιγότερο (1.400 ευρώ το χρόνο 
με δεδομένο πως κάνουμε το 80% των χλμ. στην πόλη).

“CITROEN C5   
3-0”

4
Φρένα (από τα 
100 χλμ./ώρα)

Citroen C5 Aircross 1,2 Puretech 136 PS e-DCS6: 37,4 μέτρα. Audi Q3 35 
TFSI S-Tronic: 35,0 μέτρα. To Q3 φρενάρει 2,7 μ. καλύτερα και κερδίζει τον 
πόντο.

“AUDI Q3  
3-1”

5
Θόρυβος στα 
120/140 χλμ./
ώρα

Citroen C5 Aircross 1,2 Puretech 136 PS e-DCS6: 67,0/69,1 db. Audi Q3 35 
TFSI S-Tronic: 70,3/72,7 db. To Citroen C5 Aircross ταξιδεύει πιο ήσυχα και 
«ανοίγει» τη διαφορά.

“CITROEN C5 
4-1”

6 After Sales
Στα μυστικά τεστ συνεργείων που πραγματοποίησε το autoagora.gr, η 
βαθμολογία της Citroen ήταν εντυπωσιακή σε αντίθεση με αυτή της Audi. 
Σημαντικός παράγοντας το «σωστό» after sales.

“CITROEN C5
5-1”

7
Προσπέραση 
(60-100 χλμ. /
ώρα)

Citroen C5 Aircross 1,2 Puretech 136 PS e-DCS6: 5,2 δλ. Audi Q3 35 TF-
SI S-Tronic: 5,2 δλ. Παρά τα 24 παραπάνω άλογα του Q3 τα δύο μοντέλα 
προσπερνούν στον ίδιο χρόνο. Μάλιστα στο 80-120 χλμ. /ώρα, το C5 Air-
cross είναι πιο γρήγορα (6,5 δλ. αντί 6,7 δλ. ) σύμφωνα με τις μετρήσεις 
μας. Το Q3 έχει καλύτερο 0-100 πάντως (9,3 αντί 9,8 δλ. ) και 210 χλμ. /ώρα 
τελική ταχύτητα (200 χλμ. /ώρα το C5 Aircross).

“Ισοπαλία
5-1”

8
Γόνατα πίσω 
επιβατών

Citroen C5 Aircross: 16,2 εκατοστά. Audi Q3:18,2 εκατοστά. Το Q3 
προσφέρει 2 εκατοστά περισσότερου «αέρα» για τα γόνατα των πίσω 
επιβατών, αλλά το C5 Aircross έχει περισσότερο φάρδος (1.420 χιλιοστών 
έναντι 1.390 χιλιοστών). Και τα δύο μοντέλα διαθέτουν την πρακτικότητα 
του συρόμενου πίσω καθίσματος.

“Ισοπαλία
5-1”

9
Χώρος 
αποσκευών

Citroen C5 Aircross: 580 λτ. Audi Q3: 530 λτ.
Και τα δύο μοντέλα προσφέρουν μεγάλα πορτ-μπαγκάζ. Το C5 Aircross 
πάντως χωράει μια βαλίτσα καμπίνας παραπάνω.

"ΙΙσοπαλία
5-1"

10
Εξοπλισμός 
άνεσης

Στις βασικές αυτόματες εκδόσεις που ελέγχουμε, τα δύο μοντέλα έχουν 
στάνταρ σημαντικά στοιχεία εξοπλισμού άνεσης, όπως: Προβολείς LED, 
ζάντες αλουμινίου 18 ιντσών, αυτόματο διζωνικό κλιματισμό, 4 ηλεκτρικά 
παράθυρα, αισθητήρες παρκαρίσματος με κάμερα όπισθεν, ηλεκτρικά 
αναδιπλούμενους εξωτερικούς καθρέφτες, κλειδαριές με τηλεχειρισμό 
και σύστημα παραμετροποίησης των βασικών λειτουργιών, καθώς και 
εκκίνηση χωρίς τη χρήση του κλειδιού. Η οθόνη αφής του Q3 είναι 8,8 
ιντσών, ενώ του C5 Aircross 8 ιντσών. Aμφότερα έχουν ψηφιακό πίνακα 
είναι 12,3 ιντσών, καθώς και αισθητήρες βροχής/ LED φώτων.

“Ισοπαλία
5-1”

11
Εξοπλισμός 
ασφάλειας

Kαι τα δύο μοντέλα προσφέρουν σουίτες με τα απαραίτητα συστήματα 
ασφάλειας και υποβοήθησης του οδηγού. Έτσι συναντάμε στάνταρ 
αυτόματο φρενάρισμα, σύστημα διατήρησης λωρίδας (με ημι-αυτόματη 
διαχείριση του οχήματος σε περίπτωση έκτατου περιστατικού & traffic jam 
assist στο Q3), αναγνώριση σημάτων ΚΟΚ και προειδοποίηση κόπωσης 
οδηγού (στο C5 Aircross), σύστημα cruise control (Αdaptive στο Q3), 6 
αερόσακους και φυσικά ESP και ABS.

“Ισοπαλία
5-1”

Citroen C5 Aircross – Audi Q3 5-1
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Ας δούμε αναλυτικά τις διαφορές μεταξύ των δύο μοντέλων:

n ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3

Αρκετό φθηνότερο το ήπια 
υβριδικό C5 Aircross (1-0) 

Η «βασική» έκδοση του Audi Q3 35 
TFSI με το αυτόματο κιβώτιο είναι πλέον η 
Advanced Plus και κοστίζει 37.980 ευρώ. 
Το αυτόματο και ήπια υβριδικό Citroen C5 
Aircross στη βασική έκδοση YOU! κοστίζει 
32.400 ευρώ, όντας 5,5 χιλιάρικα φθηνό-
τερο. Η διαφορά είναι σημαντική (15%) με 
τον εξοπλισμό των δυο μοντέλων να είναι 
ανάλογος. Το C5 Aircross ανοίγει το σκορ 
με το καλημέρα…

Και μεγαλύτερη εγγύηση για 
το C5 Aircross (2-0) 

Το Citroen C5 Aircross προσφέρεται με 
5 χρόνια εγγύηση για τα μηχανικά μέρη (ή 
60.000 χλμ. για τα παραπάνω από τα πρώ-
τα 2 χρόνια που είναι απεριόριστα), όταν 
το Audi Q3 έχει πλέον 4 χρόνια, μετά τη 
2ετή επέκταση που προσφέρεται (με όριο 
80.000 χλμ. μετά τα 2 πρώτα χρόνια που 
επίσης είναι απεριόριστα τα χλμ.). Η με-
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γαλύτερη σε χρονική διάρκεια εγγύηση 
της Citroen δίνει το δεύτερο πόντο στο C5 
Aircross.

Έως και 1.700 ευρώ λιγό-
τερα το χρόνο για καύσιμα 
στο C5 Aircross (3-0)

Στον νευραλγικό τομέα της κατανάλω-
σης, το Citroen C5 Aircross έχει το πά-
νω χέρι με τη βοήθεια του ήπια υβριδικού 
συστήματος, που επιτρέπει τις εκκινήσεις 
με τον ηλεκτροκινητήρα και την ελεύθε-
ρη κύλιση με σβηστό τον κινητήρα βεν-
ζίνης. Να σημειώσουμε εδώ πως το Q3 
είχε ήπια υβριδικά χαρακτηριστικά στην 
αυτόματή του έκδοση, αλλά η Audi επα-
νέφερε τη συμβατική έκδοση. Έτσι η μέ-
ση κατανάλωση του C5 Aircross στη δι-
άρκεια της δοκιμής ήταν στα 7,1 λτ. /100 
χιλιόμετρα, ενώ το Q3 έδειξε μια μέση 
κατανάλωση γύρω στα 9,2 λτ. /100 χιλιό-
μετρα. Στην πόλη η διαφορά ήταν ακόμα 
μεγαλύτερη υπέρ του γαλλικού μοντέ-
λου, που μας έδειξε 5,8 λτ. /100 χιλιό-

n ΣΎΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3
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Συμπέρασμα: Το C5 Aircross 
κερδίζει με άνεση το Q3 

Τελικά μόνο ντέρμπι δεν αποδείχθηκε 
η αναμέτρηση: Το Citroen C5 Aircross 
επικρατεί με άνεση, έναντι του ακριβό-
τερου premium αντιπάλου του μιας και 
συνολικά είναι μια πιο ολοκληρωμένη 
και συμφέρουσα αγορά. Είναι φθηνό-
τερο, πιο οικονομικό στη χρήση, έχει 5 
χρόνια εγγύηση και έχει πλήρη εξοπλι-
σμό άνεσης και ασφάλειας. Παράλληλα, 
η ευρύχωρη καμπίνα του είναι αισθητά 
πιο ήσυχη. Το Audi Q3 υπερέχει σε αί-
σθηση πολυτέλειας και σε φρένα, χωρίς 
στο τέλος να καταφέρνει πάντως να πεί-
σει πως αξίζει τα λεφτά του. v

n ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 11 ΒΗΜΑΤΑ
C5 Aircross vs Αudi Q3
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μετρα, όταν στο Q3 έφτασε τα 10,5 λτ. 
/100 χιλιόμετρα. Mε υπολογιζόμενη τι-
μή αμόλυβδης 1,8 ευρώ/λτ. και με δεδο-
μένο πως το 80% των 20.000 ετησίως το 
κάνουμε στην πόλη προκύπτει ένα όφε-
λος της τάξης των 1.400 ευρώ για καύσι-
μα. Σημαντικός πόντος για το C5 Aircross 
που κάνει το 3-0!

Φρενάρει πιο δυνατά το Q3 
(3-1)

Tο Audi Q3 «κοκαλώνει» 2,4 μ. πιο νω-
ρίς από τα 100 χλμ. /ώρα σε κατάσταση 
φρένων πανικού. Ειδικότερα το οικογε-
νειακό SUV της Audi χρειάζεται 35,0 μέ-
τρα, όταν το ήπια υβριδικό C5 Aircross θέ-
λει 37,4 μέτρα. Το C5 Aircross «φορούσε» 
Michelin e-Primacy σε διάσταση 225/55 
R18 και το Q3, Continental SportContact 
6 σε διάσταση 255/45 R19, που προσφέ-
ρονται ως έξτρα εξοπλισμός.

«Εκκλησία» το C5 Aircross 
(4-1)

Από οικογενειακά SUV ο αγοραστής πε-
ριμένει μια ήσυχη καμπίνα, καλά ηχομο-
νωμένη. Σε όλες μας τις μετρήσεις, το 
Audi Q3 έχει χαμηλά νούμερα, αλλά το C5 
Aircross έχει ακόμα χαμηλότερα, όντας 
πιο ήσυχο μιας και με χαμηλό φορτίο δεν 
δουλεύει ο κινητήρας βενζίνης και ρολά-
ρει ηλεκτρικά. Στα 100, 120 και 140 χλμ. /
ώρα στα αυτιά των επιβατών φτάνουν μό-
λις 65,5, 67,0 και 69,1 db, όταν τα αντί-
στοιχα νούμερα στο Q3 είναι 67,8, 70,3 
και 72,7 db. Απρόσμενος ίσως πόντος για 
το γαλλικό μοντέλο, μιας και το Q3 έχει 

συνολικά πιο premium χαρακτηριστικά 
ποιότητας.

Πολύ καλύτερο after sales 
«πρόσωπο» από τη Citroen 
(5-1)

Στα μυστικά τεστ συνεργείων που πραγ-
ματοποίησε το autoagora.gr, η Citroen εμ-
φάνισε εντυπωσιακή επίδοση μετά το μυ-
στικό test που πραγματοποιήσαμε με ένα 
C3 του 2013, αναγνώστη του AutoAgora.
gr. Η αξιολόγηση τους έδειξε πολύ καλές 
βαθμολογίες και στην εύρεση βλαβών, 
αλλά και στον ποιοτικό έλεγχο. Συγκεκρι-
μένα, βρέθηκε το 71% των βλαβών, και 
βαθμολογήθηκε με 100% στον ποιοτικό 
έλεγχο με τελική βαθμολογία 80,6%. Σε 
αντίστοιχο μυστικό test στην Audi βρήκαν 
το 66% των βλαβών και βαθμολογήθηκαν 
με 50% στον ποιοτικό έλεγχο με τελική 
βαθμολογία 54%.
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Peugeot 3008 vs 
                   Cupra Formentor 
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n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Peugeot 3008 vs Cupra Formentor 

Στο ταξίδι βγάζει 220 χλμ. παραπάνω με ένα γέμισμα το 3008.
Καίει λιγότερο στην πόλη, με 8 λτ./100 χλμ., το Formentor καίει 10 λτ.
Χωράνε πολύ πιο άνετα 3 ενήλικες στο πίσω κάθισμα του 3008.
Το Formentor είναι ταχύτερο στο 0-100 και σε προσπέραση 80-120 χλμ./ώρα.

Συγκρίνουμε το Peugeot 
3008 με το Cupra Formentor 
και τα βαθμολογούμε

Συγκρίνουμε το ήπια υβριδικό Peugeot 
3008 των 136 ίππων με το Cupra 
Formentor με τα 150 άλογα, με τα αυτό-
ματα κιβώτια, και τα αξιολογούμε λαμβά-
νοντας υπόψη την πραγματική κατανά-
λωση, την ευρυχωρία, τις επιδόσεις, τον 
εξοπλισμό, την εγγύηση και την τιμή. Με 

αυτό τον τρόπο θα φανεί ποιο αυτοκίνη-
το είναι καλύτερο σαν σύνολο, ενώ θα 
έχουμε μια αντικειμενική εικόνα από το 
πώς «στέκονται» τα συγκεκριμένα μοντέ-
λα απέναντι από τον ανταγωνισμό της κα-
τηγορίας τους.

Το ήπια υβριδικό Peugeot 3008 με τα 136 
άλογα έχει χαμηλότερη κατανάλωση στην 
πόλη, αφού καίει 8 λτ./100 χλμ., ενώ το 
Cupra Formentor καίει 10 λτ.. Το γαλλικό 
SUV καίει λιγότερο και στο ταξίδι, όπου μά-
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n ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ Peugeot 3008 vs Cupra Formentor Peugeot 3008 vs Cupra Formentor 

λιστα έχει αισθητά μεγαλύτερη αυτονομία, 
μιας και μπορεί να βγάλει 220 χιλιόμετρα 
παραπάνω με ένα γέμισμα. Το 3008 κερδί-
ζει και στον τομέα της ευρυχωρίας, αφού 
έχει πιο πλατύ πίσω κάθισμα (1,43 μ. αντί 
1,34 μ. του Formentor),αλλά και περισσό-
τερο «αέρα» για τα γόνατα των πίσω επιβα-

τών (20 εκ. το 3008, 17,5 εκ. το Formentor).
Από την άλλη πλευρά, το Cupra 

Formentor με τα 150 άλογα είναι ταχύτε-
ρο, αφού ολοκληρώνει το κλασικό σπριντ 
0-100 σε 8,61 δλ. (το 3008 χρειάζεται 10,2 
δλ.) και τις ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα σε 6,1 
δλ. (7,1 δλ. το 3008).
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Το νέο 3008 ξεχωρίζει με την 
πρώτη ματιά χάρη στο τολμηρό και στιβαρό 
design του. Η νέα πρωτοποριακή μπροστινή του 
όψη με το νευρώδες καπό δένει αρμονικά με τις 
δυναμικές γραμμές του αμαξώματος.

Εντυπωσιακή η φωτιζόμενη λωρίδα LED, που ενώνει 
τα δυο πίσω φωτιστικά σώματα, τονίζοντας ακόμα 

περισσότερο το πλάτος του αυτοκινήτου.

Η επιβλητική εικόνα του μοντέλου συμπληρώνεται 
από το πίσω τονισμένο μέρος, το όποιο δένει 

απόλυτα με τις ρέουσες επιφάνειες.

Tο σπορτίφ DNA του Formentor φαίνεται από τη 
πρώτη στιγμή, με τις μυώδες επιφάνειες και τις 
τονισμένες γραμμές να κλέβουν την παράσταση.
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Ποιο είναι καλύτερο σε κατανάλωση, χώρους, επιδόσεις, εγγυήσεις;
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Η καμπίνα του Peugeot 3008 είναι ακόμα πιο 
εντυπωσιακή και φουτουριστική. Τα υλικά 
κατασκευής είναι από το πάνω ράφι, με στιβαρή 
συναρμογή κι άψογο φινίρισμα, αναβλύζοντας μια 
premium αίσθηση.

Εντυπωσιακοί και οι ψηφιακοί διακόπτες αφής για τις 
συντομεύσεις του συστήματος infotainment.

Premium υλικά, στιβαρή συναρμογή, αθλητικά 
στοιχεία και εντυπωσιακές χάλκινες λεπτομέρειες 
συγκροτούν τον εσωτερικό διάκοσμο του SUV.

Το θερμαινόμενο 
flat-bottom 

τριάκτινο τιμόνι με 
τις χάλκινες ραφές 
και το logo της Cu-
pra, σε προκαλούν 
σε διαδρομές με το 
πετάλι στο πάτωμα.

Ποιο ξεχωρίζει σε εξοπλισμό ασφα-
λείας και άνεσης;
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n ΔΟΚΙΜΗ Fiat 600 1.2 Hybrid 100ps DCT

S

Το Fiat 600 έγινε SUV, όμως αντλεί έμπνευση από 
το 500άρι. Με ήπια υβριδικό κινητήρα, πάει μόνο 
με ρεύμα ως τα 30 χλμ./ώρα. Με 2 οθόνες στον 
στάνταρ εξοπλισμό, χώρος για 4 ενήλικες. Ανετο 
και ευέλικτο στον δρόμο, κάνει το 100-0 σε 36,6 
μέτρα.
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S

Ήπια υβριδικό 
μικρό SUV που 

εμπνέεται από το 
500άρι

Το Fiat 600 έγινε SUV, 
όμως αντλεί έμπνευση από 
το 500άρι

Με μοντέλα όπως το Fiat Uno και το 
Punto, η Fiat γνώριζε μεγάλη εμπορική 
επιτυχία λίγες δεκαετίες πριν. Φαίνεται 
πως το νέο Fiat 600 στοχεύει στο… θυμι-
κό των φίλων της εταιρείας, συνδυάζοντας 
σύγχρονη σχεδίαση που όμως εμπνέεται 
από το ένδοξο παρελθόν, αλλά και ένα 
βαρύ όνομα κατηγορίας «φτερού», αυτό 

του Fiat 600 (Seicento στα ιταλικά).
Για όσους δεν το γνωρίζουν, το Seicento 

ξεκίνησε την εμπορική πορεία του το 1955, 
ήταν σε παραγωγή έως το 1969, ενώ με το 
δεύτερο λανσάρισμά του μεταξύ1997 και 
2010, επανήλθε ως μικροσκοπικό 3θυρο 
με μήκος 3,34 μέτρα.

Μένοντας πιστοί στην πολύ στενή σχέση 
που έχουν οι Ίταλοί με τη μόδα, κατασκεύ-
ασαν το νέο Fiat 600 έχοντας στο νου τους 
τις επιταγές της εποχής: Μεγαλύτερο, ψη-
λότερο, ογκωδέστερο. Έτσι εισέρχεται 

S
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στην κατηγορία των μικρών SUV, όπου βέ-
βαια υπάρχει μεγάλη εμπορική ζήτηση αλ-
λά και σκληρός ανταγωνισμός.

Με ήπια υβριδικό κινητήρα, 
πάει μόνο με ρεύμα ως τα 
30 χλμ./ώρα

Το Fiat 600 λανσάρεται με ήπια υβριδι-
κό κινητήριο σύνολο στην εισαγωγική έκ-
δοση, «εγκέφαλος» του οποίου είναι ένας 
1.200άρης τρικύλινδρος κινητήρας βενζίνης, 
που σιγοντάρεται από ηλεκτροκινητήρα από-
δοσης 29 ίππων, τοποθετημένο μέσα στο και-

νούργιο 6τάχυτο κιβώτιο διπλού συμπλέκτη, 
ενώ έχει εγκατασταθεί και μία μπαταρία 48V. 
Συνολικά, η ισχύς ανέρχεται στους 100 ίπ-
πους. Σύμφωνα με τη Fiat, ο ηλεκτρικός κι-
νητήρας έχει τη δυνατότητα να κινήσει το Fiat 
600 ηλεκτρικά έως 30 χλμ./ώρα και για περί-
που 1 χλμ. Μέσα στην πόλη είναι λίγο δύσκο-
λο να καταφέρει κανείς να διανύσει 1 χλμ. 
δίχως να ξεπεράσει τα 30 χλμ./ώρα, όμως 
παρατηρήσαμε ότι οι εκκινήσεις στο φανάρι 
γίνονται ηλεκτρικά. Ωστόσο το πιο σημαντικό 
«ατού» είναι ότι το Fiat 600 είναι οικονομικό 
σε κατανάλωση εντός πόλης, αφού δεν ξε-
περνά τα 6,3 λτ./100 χλμ.

Ξεκινάει από 23.990 ευρώ, 
με 2 οθόνες στον στάνταρ 
εξοπλισμό

Η τιμή της εισαγωγικής, ήπια υβριδικής 
έκδοσης έχει οριστεί στα 23.990 ευρώ. Στον 
βασικό εξοπλισμό περιλαμβάνεται οθόνη 
10,25 ιντσών για το σύστημα infotainment 
(συμβατό ασύρματα με Android Auto και 

Το λογότυπο 
“600” κοσμεί 
τις ζάντες.

S

Το νέο Fiat 600 ακολουθεί 
τις επιταγές της εποχής και είναι 
μεγαλύτερο και ψηλότερο, μπαίνοντας 
έτσι στον κόσμο των μικρών SUV.
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Apple CarPlay) και δεύτερη οθόνη 7 ιντσών 
για τον πίνακα οργάνων.

Δεσπόζει η τεχνολογία στο 
εσωτερικό, χώρος για 4 
ενήλικες

Όι ευθείες, παράλληλες γραμμές στο τα-
μπλό αποπνέουν μία αίσθηση αρμονίας, 
ενώ χαρακτηριστικό της καμπίνας αποτελεί 
η ψηφιακή τεχνολογία. Ό ψηφιακός πίνα-
κας οργάνων 7 ιντσών έχει τοποθετηθεί μέ-
σα σε κυκλικό πλαίσιο πίσω από το τιμόνι, 
στο κέντρο του οποίου ξεχωρίζει το «600». 
Η στάνταρ οθόνη 10,25 ιντσών για το σύ-
στημα infotainment που είναι συμβατό με 
τα λογισμικά Apple CarPlay και Android 
Auto συμπληρώνει το τεχνολογικό «ψηφι-
δωτό». Το συνολικό αισθητικό αποτέλεσμα 
χαρακτηρίζεται από αρμονία, που ενισχύε-
ται με τον ατμοσφαιρικό φωτισμό σε διάφο-
ρες αποχρώσεις στην έκδοση Shine.

Από την άλλη πλευρά, τα πλαστικά που 
έχουν χρησιμοποιηθεί είναι σκληρά, ίσως 

για να περιοριστεί το κόστος παραγωγής, 
με τη συναρμογή τους ωστόσο να είναι ικα-
νοποιητική, όπως και το φινίρισμα. Σίγουρα 
το ποιοτικό αποτέλεσμα θα αναβαθμιζόταν 
αν επιλέγονταν διαφορετικά υλικά.

Όσον αφορά στους διαθέσιμους χώρους, 
το 600 μπορεί να «κουβαλήσει» άνετα 4 ενή-
λικους επιβάτες. Όι 2 ενήλικες που θα καθί-
σουν στο πίσω κάθισμα θα έχουν επαρκή χώ-
ρο για τα πόδια και τα κεφάλια τους, ωστόσο 
το πλάτος του καθίσματος δεν επιτρέπει την 
άνετη μεταφορά και τρίτου ενήλικα.

Το πορτ-μπαγκάζ του Fiat 600 έχει χω-

Ρετρό 
αισθητική στο 
εμπρός μέρος.

S S

Στρίβει με σπορτίφ διαθέσεις το 
Fiat 600 Hybrid.
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Στο εωτερικό κυριαρχεί η 
ψηφιακή τεχνολογία, αλλά και 

φυσικά κουμπιά, που κάνουν την 
ζωή του οδηγού ευκολότερη.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων των 7 ιντσών.Η στάνταρ 
οθόνη 10,25 
ιντσών για το 
σύστημα in-
fotainment, 
που είναι 
συμβατό με τα 
λογισμικά Ap-
ple CarPlay 
και Android 
Auto

ρητικότητα 385 λίτρων, ωστόσο έχει δι-
πλό πάτωμα, ενώ στην έκδοση Shine 
Pack έχει και ηλεκτρική πίσω πόρτα. Ένα 
δυνατό «ατού» είναι οι διαθέσιμοι χώροι 
για μικροαντικείμενα, αφού διαθέτει δύο 
βαθιές θήκες. Η πρώτη κλείνει με πτυσ-
σόμενο κάλυμμα, ενώ η δεύτερη είναι δι-
πλή ποτηροθήκη. Κάτω από τα φυσικά 

μπουτόν της οθόνης υπάρχει και μία μι-
κρή θέση για κινητό.

Με ήπια υβριδικό κινητήρα, καί-
ει 6,3 λτ./100 χλμ. στην πόλη

Η μοναδική επιλογή βενζίνης στο νέο 
Fiat 600 είναι αυτή με το ήπια υβριδικό κι-
νητήριο σύνολο συνολικής ισχύος 100 ίπ-
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πων και 205 Nm ροπής, που χρησιμοποιεί 
τα 48-βολτο σύστημα του ομίλου Stellantis. 
«Εγκέφαλος» είναι ένας 1.200άρης τρικύ-
λινδρος κινητήρας βενζίνης, που σιγοντά-
ρεται από ηλεκτροκινητήρα απόδοσης 29 
ίππων, τοποθετημένο μέσα στο καινούργιο 
6τάχυτο κιβώτιο διπλού συμπλέκτη, ενώ 
έχει εγκατασταθεί και μία μπαταρία 48V. Το 
ηλεκτρικό μοτέρ παίρνει ενέργεια από αυ-
τή τη μπαταρία όποτε ο οδηγός σηκώνει το 
πόδι από το γκάζι ή φρενάρει.

Ένα από τα σημαντικότερα πλεονεκτή-
ματα του Fiat 600 είναι οι ηλεκτρικές εκκι-
νήσεις σε φανάρια και στο μποτιλιάρισμα, 
ενώ ο κινητήρας βενζίνης «ξεκουράζε-
ται» και στο παρκάρισμα, αφού και εκεί 
αναλαμβάνει δράση το ηλεκτρομοτέρ. 
Όδηγικά προγράμματα δεν υπάρχουν. Το 
Fiat 600 είναι ωστόσο αρκετά φειδωλό 
μέσα στην πόλη, όπου μετρήσαμε κατα-
νάλωση 6,3 λτ./100 χλμ., ενώ και σε μει-

κτές συνθήκες, η κατανάλωση δεν υπε-
ρέβη τα 7,1 λτ./100 χλμ.

Η χαμηλή κατανάλωση δεν στερεί τις 
επιδόσεις από το μικρό SUV, που ολοκλη-
ρώνει τις ρεπρίζ 60-100 χλμ./ώρα σε 6,2 
δλ. και 80-120 σε 8,2 δλ.

Ανετο και ευέλικτο στον 
δρόμο, κάνει το 100-0 σε 
36,6 μέτρα

Το Fiat 600 αποπνέει σιγουριά στον δρό-
μο, έχει καλό κράτημα, ενώ χαρακτηρίζε-
ται και από ευελιξία σε αστικές συνθήκες. 
Η καλή απόσταση από το έδαφος το βοη-
θάει και σε ήπιες off-road περιπλανήσεις.

Το τιμόνι επικοινωνεί άμεσα και με ακρί-
βεια με τους τροχούς, ενώ η σφιχτή ανάρ-
τηση και η όχι πρόωρη παρέμβαση των 
ηλεκτρονικών ενισχύουν την οδηγική 
εμπειρία. Η σιγουριά του οδηγού ισχυρο-

Ο 1200άρης 
υβριδικός 

κινητήρας των 
100 ίππων 

συνεργάζεται 
με 6τάχυτο 
αυτόματο 
κιβώτιο 
διπλού 

συμπλέκτη.

57 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

#e-agora-themata_10_2024 internet.indd   57 1/10/2024   10:41:09 µµ



S

n ΔΟΚΙΜΗ Fiat 600 1.2 Hybrid 100ps DCT

Ο χώρος 
αποσκευών 
έχει 385 λίτρα 
χωρητικό-
τητα..

Η καλή απόσταση από το έδαφος το βοηθάει και σε ήπιες 
off-road περιπλανήσεις.

ποιείται από τα ποιοτικά φρένα που ακινη-
τοποιούν το 600 από τα 100 χλμ./ώρα σε 
36,6 μέτρα. Το μοντέλο της δοκιμής μας 
φορούσε 16άρες ζάντες.

Χαρακτηριστική είναι η ευκολία στην 
οδήγηση που το διακρίνει εντός πόλης, 
καθώς είναι αρκετά ευέλικτο. Η καλή θέση 
οδήγησης εξασφαλίζει καθαρή περιφερει-
ακή ορατότητα, αλλά και άμεση επαφή με 
την οθόνη του συστήματος infotainment 
και τα κουμπιά στο ταμπλό.

FIAT 600 1,2L 100 PS HYBRID
  Κυβισμός (κ.εκ.) 1.199

 Κύλινδροι/Βαλβίδες 3/12
 Τροφοδοσία Αμεσος ψεκασμός, turbo + mHEV 48V
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.) 100/5.500
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.) 205/1.750
 Start/Stop NAI 
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.) 11,4
 60-100 χλμ./ώρα με kd 6,2
 80-120 χλμ./ώρα με kd 8,2
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα) 184
 Βάρος με οδηγό (κιλά) 1.355
 Κατανάλωση (λτ./100 χλμ.)  
 Μέση εργοστασιακή WLTP 4,8
 Μέση Δοκιμής 7
 Εκπομπές CO2 (γρ./χλμ.) WLTP 109
 Ρεζερβουάρ (λτ.) 44
 Τιμή (από) 23.990

Συμπέρασμα
Η κατηγορία των μικρών SUV είναι η πλέ-

ον ανταγωνιστική τα τελευταία χρόνια. Το 
νεοεισαχθέν μοντέλο της Fiat φαίνεται πως 
έχει επιλέξει τα «όπλα» του με προσοχή: Η 
ρετρό αισθητική της σχεδίασης, που εμπνέ-
εται εν μέρει από το Fiat 500, σε συνδυα-
σμό με την ήπια υβριδική τεχνολογία και 
την ανταγωνιστική τιμή αποτελούν εχέγ-
γυα επιτυχημένης εμπορικής πορείας για 
το νέο Fiat 600...    v
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S

Η εμφάνιση έγινε πιο δυναμική και μοντέρνα. Διαθέτει 
δύο οθονάρες στο εσωτερικό, ταχύτερο infotainment 
και άνετους χώρους για 5. 
2,5λιτρος βενζινοκινητήρας + ηλεκτροκινητήρας 125 
PS = 183 PS και κατανάλωση 6,2 λτ/100 χλμ. Στο 
δρόμο έχει σπορτίφ συμπεριφορά και ταυτόχρονα είναι 
άνετο.
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S

Τετρακίνητο 
SUV 

που καίει 
6 λτ/100 χλμ

Η εμφάνιση έγινε πιο δυνα-
μική και μοντέρνα

Το Ford Kuga είναι το οικογενειακό SUV 
της εταιρείας με σήμα το Μπλε Όβάλ και 
έκανε το ντεμπούτο του το 2008. Πλέ-
ον το μοντέλο βρίσκεται στην τρίτη γενιά 
του, η οποία ανανεώθηκε πρόσφατα προ-
κειμένου να παραμείνει «φρέσκια». Μαζί 
με την ανανέωση, το Ford Kuga έγινε δι-
αθέσιμο στην Ελλάδα και στην full υβρι-
δική του έκδοση που έχει ως βάση τον 

ατμοσφαιρικό βενζινοκινητήρα 2,5 λίτρων 
με ισχύ 180 άλογα ως προσθιοκίνητο και 
183 άλογα ως τετρακίνητο. Δοκιμάζουμε 
το Ford Kuga hybrid στην εκδοχή με κίνη-
ση σε όλους τους τροχούς και αξιολογού-
με πόσο καλή δουλειά έκαναν στη Ford.

Ξεκινώντας από την εμφάνιση, οι εξω-
τερικές αλλαγές είναι μεγάλες και εμ-
φανείς από μακριά. Στον εμπρόσθιο 
πρόβολο, η μάσκα είναι πιο φαρδιά και 
βρίσκεται ψηλότερα τοποθετημένη, με 

S
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το καπό να είναι μακρύτερο και συνολι-
κά το «μουσούδι» του Kuga να είναι πιο 
μυώδες και δυναμικό σε σχέση με πριν. 
Αρωγός στο τελευταίο είναι τα δύο «νεύ-
ρα» που τρέχουν κατά μήκος το καπό, 
αλλά και τα λεπτά φανάρια, τα οποία μά-
λιστα ενώνονται μεταξύ τους μέσω μιας 
φωτιζόμενης λωρίδας που κάνει το σύ-
νολο μοντέρνο.

Αλλαγές υπάρχουν και στο πίσω μέρος 
S

Το Ford Kuga Hybrid έχεI σπορτίφ 
οδική συμπεριφορά.

Tα νέας σχεδίασης φωτιστικά σώματα εμπρός ...και πίσω

του επανασχεδιασμένου Ford Kuga, αν και 
αυτές είναι πιο διακριτικές, με την μεγαλύ-
τερη διαφορά να βρίσκεται στο design του 
πίσω προφυλακτήρα.

Η έκδοση Active του Ford Kuga ξεχωρίζει 
επιπλέον από τα περιμετρικά προστατευτι-
κά που έχουν το χρώμα του αλουμινίου. 
Παράλληλα, η απόσταση από το έδαφος 
έχει αυξηθεί κατά 1 εκατοστό εμπρός και 
κατά 0,5 εκατοστό πίσω.
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Διαθέτει δύο οθονάρες 
στο εσωτερικό, ταχύτερο 
infotainment και άνετους χώ-
ρους για 5

Περνώντας στην καμπίνα του ανανεω-
μένου Ford Kuga, την προσοχή σου τρα-
βά αμέσως η μεγάλη οθόνη που βρίσκεται 
στο κέντρο του ταμπλό και έχει διάστα-
ση 13,2 ίντσες, με την ευκρίνεια να είναι 
υψηλή και το λειτουργικό του συστήματος 
infotainmentνα είναι το νέο SYNC 4 που 
έχει ταχύτερη λειτουργία σε σχέση με το 
παρελθόν. 

Πίσω από το τιμόνι, ο πίνακας οργάνων 
είναι ψηφιακός με διάσταση 12,3 ίντσες 
και έχει ευανάγνωστες ενδείξεις και επι-
λογές εξατομίκευσης. Το συγκεκριμέ-
νο ζεύγος οθονών είναι διαθέσιμο από 
το βασικό πακέτο εξοπλισμού του Ford 
Kuga και τονίζει το τεχνολογικό στοιχείο 
του SUV.

Τα υλικά που έχουν χρησιμοποιηθεί εί-

ναι ποιοτικά, με τις επιφάνειες να έχουν 
προσεγμένο φινίρισμα και να είναι μα-
λακές στην αφή, ειδικά στο ταμπλό. Η 
συναρμογή είναι στιβαρή και ο σχεδια-
σμός κομψός και όσο minimal χρειάζε-
ται προκειμένου να κινείται στα πρότυ-
πα της εποχής, χωρίς ωστόσο να δείχνει 
«άδειος». 

Όπως και στο ανανεωμένο Ford Focus, 
έτσι και στην περίπτωση του «φρεσκα-
ρισμένου» Kuga ο χειρισμός του κλιμα-
τισμού γίνεται μέσω της οθόνης, χωρίς 
να υπάρχουν φυσικοί διακόπτες. Για να 
εξασφαλιστεί η πρακτικότητα, οι ενδεί-
ξεις για τον κλιματισμό και οι διαφορετι-
κές επιλογές βρίσκονται μόνιμα στο κάτω 
μέρος και είναι άμεσα προσβάσιμες, χω-
ρίς να χρειάζεται να μπούμε σε μενού και 
υπο-μενού.

Η ευρυχωρία κυμαίνεται σε κορυφαία 
για την κατηγορία επίπεδα, όπως ακρι-
βώς και στο Kuga προ της ανανέωσης. 
Ό «αέρας» για τα γόνατα και τα κεφά-

Το εμπρός 
μέρος έχει 
ανανεωθεί 

σχεδιαστικά 
και είναι πιο 

μυώδες.

S S
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Καλοφτιαγμένο εσωτερικό 
με πολύ καλή εργονομία.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάων έχει διάσταση 12,3’ Η 13,2’ οθόνη του συστήματος infotainment 
δεσπόζει στο κέντρο του ταμπλό

λια των πίσω επιβατών είναι αυτοκρατο-
ρικός, ενώ το πίσω κάθισμα, στο οποίο 
θα ταξιδέψουν άνετα 3 ενήλικες επιβά-
τες, είναι συρόμενο εμπρός-πίσω, αυξά-
νοντας την πρακτικότητα. Αναλόγως της 
θέσης αυτού, ο ωφέλιμος όγκος του χώ-
ρου αποσκευών κυμαίνεται μεταξύ 395 
και 536 λίτρων.

2,5 λιτρος βενζινοκινητήρας 
+ ηλεκτροκινητήρας 125 PS 
= 183 PS και κατανάλωση 
6,2 λτ/100 χλμ

Κάτω από το καπό του Ford Kuga hybrid 
βρίσκεται ο ατμοσφαιρικός Duratec βεν-
ζινοκινητήρας 2,5 λίτρων με 129 άλογα, 
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ο οποίος συνεργάζεται με έναν ηλεκτρο-
κινητήρα ισχύος 125 ίππων, με τη ροπή 
του να είναι 230 Nm. Ό τελευταίος τρο-
φοδοτείται από μια μπαταρία χωρητικότη-
τας 1,1 kWh που φορτίζει κάθε φορά που 
φρενάρουμε ή όταν σηκώνουμε το πόδι 
μας από το γκάζι και διαθέτει ξεχωριστό 
σύστημα ψύξης για να την προφυλάσσει 

Ο κινητήρας αποδίδει 183 ίππους και συνεργάζεται με αυτόματο κιβώτιο CVT.

Ο επιλογέας ταχυτήτων είναι περιστροφικός.

από τις υψηλές θερμοκρασίες και την μα-
κροπρόθεσμη πτώση απόδοσης που τις 
συνοδεύουν.

Το υβριδικό σύστημα έχει συνολική από-
δοση 180 άλογα στην προσθιοκίνητη βερ-
σιόν του Ford Kuga hybrid και 183 άλογα 
στην τετρακίνητη, η οποία είναι και αυτή 
που έχουμε στη διάθεσή μας. Το κιβώτιο 
ταχυτήτων είναι CVT συνεχώς μεταβαλλό-
μενης σχέσης μετάδοσης, ενώ το σύστημα 
τετρακίνησης είναι αυτόματο και ονομάζε-
ται Ford Intelligent All-Wheel Drive. Το δι-
αφορικό ελέγχεται ηλεκτρονικά και το σύ-
στημα στέλνει ισχύ στους πίσω τροχούς 
όταν χρειαστεί, αναλόγως των συνθηκών 
πρόσφυσης.

Τα προφίλ οδήγησης είναι 5 (Eco, 
Normal, Sport, Slipperyκαι Trail), με τις 
2 τελευταίες να εστιάζουν σε κίνηση σε 
ολισθηρό έδαφος ή για εκτός δρόμου 
περιηγήσεις. 
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Τα 125 άλογα του ηλεκτρικού μοτέρ εί-
ναι αρκετά για να κινηθεί το Ford Kuga 
μόνο με ρεύμα, συμβάλλοντας στη μείω-
ση της κατανάλωσης.

Σύμφωνα με τη Ford, το υβριδικό Kuga 
μπορεί να διανύσει το 64% των αστικών 
μετακινήσεων αποκλειστικά ηλεκτρι-
κά, ενώ η μέση κατανάλωση σε κύκλο 
WLTP είναι 5,8 λτ/100 χλμ. Κατά τη δι-
άρκεια της δοκιμής μας επιβεβαιώσαμε 
τις δηλώσεις της εταιρείας, αφού οι με-
τρήσεις μας έδειξαν πραγματική κατανά-
λωση σε μικτό κύκλο 6,2 λτ/100 χλμ. Για 
να έχουμε ένα μέτρο σύγκρισης, το ήπια 
υβριδικό Ford Fiesta με τα 125 άλογα 
είχε πραγματική μέση κατανάλωση 6,1 
λτ/100 χλμ.

Όσον αφορά στις επιδόσεις, για τη δια-
δικασία 0-100 χλμ/ώρα απαιτούνται 8,3 
δευτερόλεπτα, ενώ η τελική ταχύτητα φτά-
νει τα 196 χλμ/ώρα.

Στο δρόμο έχει σπορτίφ συ-
μπεριφορά και ταυτόχρονα 
είναι άνετο

Το Kuga, όπως και τα υπόλοιπα μοντέλα 
της Ford, πάντα ξεχώριζε για τον οδηγοκε-
ντρικό και σπορτίφ χαρακτήρα του, με το 
ανανεωμένο μοντέλο να μην παρεκκλίνει 
από αυτή την οικογενειακή παράδοση. Το 
τιμόνι είναι άμεσο και διαθέτει πολύ καλή 
αίσθηση, ενώ η ανάρτηση είναι όσο σφι-
χτή πρέπει για να σε κάνει να ξεχνάς πως 
βρίσκεσαι σε ένα SUV, με την τετρακίνη-
τη έκδοση να διαθέτει πολλαπλούς συνδέ-
σμους πίσω. Σε «στριφτερές» διαδρομές 
το αυτοκίνητο είναι απολαυστικό, με το 
σύστημα διεύθυνσης να είναι πλούσιο σε 

Η μέση κατανάλωση της δοκιμής 
ήταν 6,2 λτ/100χλμ
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Ο χώρος 
αποσκευών 
έχει 395 έως 

536 λίτρα 
χωρητικότητα, 

ανάλογα με 
την θέση 
των πίσω 

συρόμενων 
καθισμάτων.

πληροφόρηση και τη ρύθμιση της ανάρτη-
σης σε συνδυασμό με το άκαμπτο πλαίσιο 
να προσφέρει υψηλά περιθώρια πρόσφυ-
σης και να ελαχιστοποιεί τις κλίσεις.

Η δυναμική συμπεριφορά του Ford Kuga 
ωστόσο δεν έρχεται εις βάρος της άνεσης, 
αφού οι κακοτεχνίες του δρόμου απορρο-
φώνται αποτελεσματικά και η ποιότητα κύ-
λισης είναι υψηλή. Επιπλέον, η περιφε-
ρειακή ορατότητα στην πόλη είναι υψηλή, 
χάρη στη θέση οδήγησης αλλά και στις με-
γάλες γυάλινες επιφάνειες του μοντέλου, 
ενώ η ηχομόνωση υψηλή.

Η συνεργασία μεταξύ βενζινοκινητήρα 
και ηλεκτροκινητήρα είναι άψογη, με την 
εναλλαγή να γίνεται ομαλά και ανεπαίσθη-
τα. Η λειτουργία του CVT κιβωτίου ταχυ-
τήτων είναι ήσυχη και αθόρυβη, με το σα-
σμάν να «ακούγεται» μόνο σε συνθήκες 
επιτάχυνσης με το γκάζι βυθισμένο στο 
πάτωμα.

Το υβριδικό Ford Kuga στην τετρακίνη-
τη έκδοση είναι διαθέσιμο από το πακέτο 
εξοπλισμού ST-LineX, το οποίο περιλαμ-
βάνει αυτόματη μεγάλη σκάλα, ηλεκτρι-
κά αναδιπλούμενους και θερμαινόμενους 
εξωτερικούς καθρέπτες, ζάντες αλουμινί-
ου 18 ιντσών, ηλεκτρικά ανοιγόμενη πόρ-
τα χώρου αποσκευών, αυτόματο διζωνι-
κό κλιματισμό, ατμοσφαιρικό εσωτερικό 
φωτισμό, δυνατότητα ασύρματης φόρτι-
σης κινητών, ανατομικά καθίσματα οδη-
γού και συνοδηγού, σύστημα εισόδου 
και εκκίνησης χωρίς κλειδί, οθόνη αφής 
13,2 ιντσών, ψηφιακό πίνακα οργάνων 
12,3 ιντσών, ηχοσύστημα της B&O με 10 
ηχεία, αισθητήρες βροχής, αυτόματο φρε-
νάρισμα και κατά την όπισθεν, αισθητήρες 
παρκαρίσματος εμπρός-πίσω, έλεγχο τυ-
φλού σημείου, camera 360 μοιρών, κα-
θώς και αυτόματο παρκάρισμα.

FORD KUGA HYBRID AWD
  Κυβισμός (κ.εκ.) 2.488

 Κύλινδροι/Βαλβίδες 4 σε σειρά /16
 Τροφοδοσία Αμεσος ψεκασμός βενζίνης + full υβριδικό
 Ισχύς (ίπποι) 183
 Ροπή (Nm) 230
 Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση CVT συνεχώς 

 μεταβαλλόμενων σχέσεων/ τετρακίνηση
 Start/Stop NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.) 8,3
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα) 196
 Βάρος με οδηγό (κιλά) 1.765
 Κατανάλωση (λτ./100 χλμ.) 
 Μέση εργοστασιακή WLTP 5,8
 Μέση δοκιμής 6,2
 Εκπομπές CO2 (γρ./χλμ.) WLTP* 132
 Ρεζερβουάρ (λτ.) 54
 Τιμή από (ευρώ) 47.608

Συμπέρασμα
Tο ανανεωμένο Ford Kuga συνεχίζει 

να ξεχωρίζει για την υψηλή ποιότητα κα-
τασκευής, την ευρυχωρία και τον οδη-
γοκεντρικό χαρακτήρα του. Η νέα full 
υβριδική έκδοση έρχεται να προσθέσει 
στο «πακέτο» τη χαμηλή κατανάλωση 
και τη δυνατότητα κίνησης αποκλειστικά 
με ρεύμα στην πόλη, χωρίς το άγχος της 
φόρτισης σε πρίζα...    v
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Με τιμή στον μέσο όρο της κατηγορίας, αλλά και 
0-100 σε 4,1 δλ. Το πιο ευρύχωρο της κατηγορίας 
για τους επιβάτες, αλλά με μικρό πορτ-μπαγκάζ.
Βγάζει 310 χλμ. με μία φόρτιση σε μεικτές 
συνθήκες. Με πλούσιο εξοπλισμό και εγγύηση 7 
ετών.

n ΔΟΚΙΜΗ MG4 EV XPower 64 kWh 435ps
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S S

MG4 XPOWER: 
Με 435 PS, τα 
GTi μοιάζουν 

παρελθόν

MG4 EV XPower 64 kWh 435ps

Δοκιμάζουμε και βαθμολο-
γούμε το ηλεκτρικό MG4 
XPOWER με τους 435 ίππους

Η XPOWER είναι η ισχυρότερη έκδο-
ση του ηλεκτρικού MG4, και διαθέτει δύο 
ηλεκτροκινητήρες (έναν μπροστά, έναν πί-
σω). Η συνεργασία τους αποδίδει ισχύ 435 
ίππων, με την ροπή να «σκαρφαλώνει» στα 
600 Nm. Στο παρελθόν είχαμε δοκιμάσει 
μία διαφορετική έκδοση του MG4, με τους 
204 ίππους. Ωστόσο με το MG4 XPOWER 
των 435 ίππων και τη μπαταρία χωρητικό-
τητας 64 kWh, η οδηγική εμπειρία είναι τε-

λείως διαφορετική, και φαίνεται για ακό-
μη μία φορά πως η ηλεκτροκίνηση μπορεί 
να συνδυάσει επιδόσεις, μηδενικές εκπο-
μπές και τιμές που δεν ξεφεύγουν.

Για να διαπιστώσουμε με αντικειμενι-
κά κριτήρια πόσο καλή δουλειά έκαναν 
στην κινεζική πλέον MG, θα βαθμολογή-
σουμε το MG4 με βάση τα αποτελέσματα 
των μετρήσεών μας, λαμβάνοντας υπόψη 
την ηλεκτρική αυτονομία, τους χώρους για 
επιβάτες και αποσκευές, τις επιδόσεις από 
στάση και εν κινήσει, τα φρένα, τον εξο-
πλισμό, την εγγύηση και την τιμή. Με αυ-
τό τον τρόπο θα έχουμε μια αντικειμενική 
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εικόνα από το πόσο καλό είναι το ηλεκτρι-
κό MG4, καθώς και το πόσο ανταγωνιστι-
κό είναι στην κατηγορία του.

Επιγραμματικά, τα στοιχεία που κάνουν 
το MG4 XPOWER να ξεχωρίζει από τον 
ανταγωνισμό είναι η ιπποδύναμη των 435 
ίππων που εξασφαλίζει τις καλύτερες επι-
δόσεις στην κατηγορία των μικρομεσαί-
ων ηλεκτρικών. Επίσης, ο ηλεκτρικός 
«πύραυλος» της MG έχει το πιο ευρύχω-
ρο κάθισμα για τους πίσω επιβάτες, αφού 
προσφέρει τον περισσότερο «αέρα» για το 
κεφάλι και τα πόδια τους, ενώ έχει και το 

Επιθετική 
η σχεδίαση 
του εμπρός 
μέρους.

S

Οι μεγάλες αεροτομές στο 
πίσω μέρος, τονίζουν τον σπορ 
χαρακτήρα του MG4 X Power.

πιο φαρδύ κάθισμα στην κατηγορία.
Όλα αυτά συνδυάζονται με εγγύηση 7 

ετών για τα μηχανικά μέρη και τιμή που σί-
γουρα δεν παραπέμπει με τίποτα σε ηλε-
κτρικό θηρίο 435 ίππων (ειδικά με την επι-
δότηση των 9.000 ευρώ).

Ωστόσο, επειδή το MG4 XPOWER φορά-
ει τη μπαταρία των 64 kWh και όχι εκείνη 
της έκδοσης Extended Range με τα 245 
άλογα, και σε συνδυασμό με την «τσιμπη-
μένη» μέση κατανάλωση (μετρήσαμε 20 
kWh/100 χλμ.), η πραγματική αυτονομία 
του περιορίζεται στα 310 χιλιόμετρα σε 
μεικτές συνθήκες.

Ας δούμε αναλυτικά πώς αξιολογείται 
το MG4 XPOWER των 435 ίππων με την 
64άρα μπαταρία σύμφωνα με την πραγμα-
τική κατανάλωση και αυτονομία, την ευ-
ρυχωρία, τις επιδόσεις, τον εξοπλισμό, την 
εγγύηση και την τιμή, αλλά και πώς τα πη-
γαίνει σε σχέση με το καλύτερο και το χει-
ρότερο μοντέλο της κατηγορίας.

Το MG4 XPOWER των 435 ίππων βαθ-
μολογείται με 87 στα 100.
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Η οθόνη του συστήματος infotainment. Ο περιστροφικός επιλογέας ταχυτήτων.

Πώς να καταλάβετε ποια 
είναι καλή επίδοση

Πράσινο  - Μία από τις καλύτερες επιδό-
σεις της κατηγορίας

Κίτρινο   - Στον μέσο όρο της κατηγορίας
Κόκκινο  - Μία από τις χειρότερες επιδό-

σεις της κατηγορία
Σύμφωνα με την αξιολόγηση των μετρή-

σεών μας, το ηλεκτρικό MG4 XPOWER 
αποσπά βαθμολογία 87 στα 100.

Τα δυνατά σημεία του μοντέλου είναι η 
επιτάχυνση 0-100 χλμ./ώρα, που ολοκλη-
ρώνεται σε 4,1 δευτερόλεπτα, η προσπέ-
ραση με επιτάχυνση από τα 80 στα 120 
χλμ./ώρα σε 2,7 δευτερόλεπτα, αλλά και 
οι διαθέσιμοι χώροι για τους επιβάτες που 
κάθονται άνετα στο πίσω κάθισμα χωρίς 
να στριμώχνονται. Το πορτ-μπαγκάζ ωστό-
σο είναι από τα μικρότερα της κατηγορίας, 
αφού χωράει μόλις 363 λίτρα.

Το MG4 XPOWER με τα 435 άλογα έχει 

Λιτή αλλά πλήρης η σχεδίαση 
του εσωτερικού, με καλής 

ποιότητας υλικά και πολύ καλή 
συναρμογή.
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Η οδική 
συμπεριφορά 

του MG4 
XPower είναι 
ασφαλής και 
οι κλίσεις του 
αμαξώματος 

περιορισμένες.

επίσης τα καλύτερα φρένα της κατηγορί-
ας (με τις χαρακτηριστικές πορτοκαλί βαμ-
μένες δαγκάνες των τεράστιων δισκόφρε-
νων), αφού μόλις ο οδηγός βυθίσει το πόδι 
του στο φρένο, το αυτοκίνητο ακινητοποι-
είται από τα 100 χλμ./ώρα σε 35,1 μέτρα.

Η κατανάλωση ρεύματος σε μεικτό κύ-
κλο, που είναι 20 kWh/100 χλμ., ανήκει 
στις υψηλότερες της κατηγορίας, γεγονός 
αναμενόμενο με τέτοια ιπποδύναμη. Το 
ίδιο ισχύει και με την κατανάλωση ρεύμα-
τος μέσα στην πόλη (18,5 kWh/100 χλμ.). 
Με μία φόρτιση το MG4 XPOWER με τα 
435 άλογα θα μπορέσει να διανύσει 305 
χιλιόμετρα σε μεικτές συνθήκες, ενώ η 
αστική αυτονομία που μετρήσαμε είναι λί-
γο πάνω από 330 χιλιόμετρα.

Επιπλέον διαθέτει την καλύτερη εργοστα-
σιακή εγγύηση στην κατηγορία με 7 χρόνια.

Ας δούμε στις επόμενες σελίδες τις ανα-
λυτικές μετρήσεις του ηλεκτροκίνητου MG4 
XPOWER όσον αφορά στην ηλεκτρική αυ-
τονομία, στους χώρους, στις επιδόσεις, στις 
εγγυήσεις και στον εξοπλισμό, κάνοντας 

S

ταυτόχρονα σύγκριση με το καλύτερο και το 
χειρότερο μοντέλο της κατηγορίας.

MG MG4. Τι βαθμό παίρνει 
σε κατανάλωση, χώρους, 
επιδόσεις, εγγυήσεις.

Στους πίνακες που ακολουθούν θα δού-
με πώς τα πηγαίνει το ηλεκτρικό MG4 
XPOWER με τους 435 ίππους στους το-
μείς της αυτονομίας, της ευρυχωρίας, των 
επιδόσεων και των εγγυήσεων.

Ξεκινώντας από την ευρυχωρία, το MG4 
XPOWER έχει τον περισσότερο χώρο για τα 
κεφάλια των πίσω επιβατών στην κατηγορία, 
με 6,5 εκατοστά, που σημαίνει ότι το κεφά-
λι ενός επιβάτη ύψους 1,75 μ. απέχει από 
την οροφή 6,5 εκατοστά. Ό «αέρας» για τα 
γόνατα (17,5 εκατοστά), όπως και το πλά-
τος του πίσω καθίσματος (1,38 μέτρα) εί-
ναι επίσης τα κορυφαία στην κατηγορία, που 
σημαίνει ότι μπορούν να καθίσουν άνετα 3 
ενήλικες πίσω, ακόμη και αν είναι ψηλότε-
ροι ή πιο μεγαλόσωμοι, χωρίς να ακουμπά-
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S

Εντονα σφηνοειδής η 
σχεδίαση, σβήνει αρμονικά 

στο πίσω μέρος με τις 
μεγάλες αεροτομές.
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νε οι ώμοι τους. Όπως αναφέραμε και προ-
ηγουμένως, το πορτ-μπαγκάζ έχει ωφέλιμο 
όγκο 363 λίτρα, αριθμός που υπολείπεται σε 
σύγκριση με τον ανταγωνισμό.

Όι δύο ηλεκτροκινητήρες του τετρακίνη-
του MG4 αποδίδουν συνολική ισχύ 435 ίπ-
πων και ροπή 600 Nm. Με βάρος 1.878 
κιλά (με οδηγό 75 κιλών) το κινέζικο μι-
κρομεσαίο ολοκληρώνει την επιτάχυνση 
0-100 σε 4,1 δλ., σύμφωνα πάντα με τις 
δικές μας μετρήσεις. Επίσης πραγματοποι-
εί τη ρεπρίζ 80-120 χλμ./ώρα σε 2,7 δλ. Το 
MG4 XPOWER «κοκκαλώνει» από τα 100 
χλμ./ώρα σε 35,1 μ., επίδοση που το εκτο-
ξεύει στην κορυφή της κατηγορίας στον 
συγκεκριμένο τομέα.

Το MG4 XPOWER έχει εξοπλιστεί με τη 
μπαταρία των 64 kWh (η ωφέλιμη χωρητι-
κότητά της είναι 61,8 kWh). Η μπαταρία των 
77 kWh της έκδοσης Extented Range των 
245 ίππων ενδεχομένως να απάλλασσε τον 
οδηγό του MG4 XPOWER από το άγχος της 
αυτονομίας. Το θηρίο των 435 ίππων διανύ-
ει 305 χιλιόμετρα σε μεικτές συνθήκες με 
μία φόρτιση, ενώ μέσα στην πόλη η αυτονο-
μία ανεβαίνει λίγο πάνω από 330 χιλιόμε-

τρα. Για αυτό ευθύνεται εν μέρει και η τσι-
μπημένη κατανάλωση ενέργειας, η οποία 
είναι λογική με τους δύο ηλεκτροκινητή-
ρες υψηλής απόδοσης. Μάλιστα στον αυ-
τοκινητόδρομο με 120 χλμ./ώρα η αυτονο-
μία ελαττώνεται κι άλλο, αφού σύμφωνα με 
τις μετρήσεις μας, η κατανάλωση ανέρχε-
ται στις 22,3 kWh/100 χλμ, που «μεταφρά-
ζεται» σε αυτονομία 277 χλμ.

MG MG4. Πόσο καλό είναι 
σε εξοπλισμό άνεσης και 
ασφάλειας.

Ας δούμε τι περιλαμβάνεται στον εξοπλι-
σμό του MG4 XPOWER με τους 435 ίππους.

Ό βασικός εξοπλισμός άνεσης της έκδο-
σης XPOWER του MG4 διαθέτει αυτόματο 
κλιματισμό, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυ-
ρα, κεντρικό κλείδωμα, θερμαινόμενους και 
ηλεκτρικά αναδιπλούμενους εξωτερικούς 
καθρέπτες, προβολείς ομίχλης, αισθητήρες 
παρκαρίσματος, κάμερα οπισθοπορείας, LED 
φανάρια, αισθητήρες φωτός και αυτόματη 
μεγάλη σκάλα, cruise control, ζάντες αλουμι-
νίου 18 ιντσών, δερμάτινες επενδύσεις, ηλιο-

Οι μεγάλοι 
αεραγωγοί 
ξεχωρίζουν 
στο εμπρός 
μέρος.
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Το ενιαίο πίσω 
φωτιστικό 

σώμα, σήμα 
κατατεθέν των 

ηλεκτρικών 
μοντέλων της 

MG.

ροφή, σύστημα πλοήγησης, καθώς και οθόνη 
10,25 ιντσών για το σύστημα infotainment.

Περνώντας στα συστήματα ασφαλείας, 
το MG4 XPOWER εφοδιάζεται με 6 αερό-
σακους, υποβοήθηση εκκίνησης σε ανη-
φόρα, σύστημα διατήρησης στη λωρί-
δα κυκλοφορίας, αυτόματο φρενάρισμα, 
προειδοποίηση τυφλού σημείου, καθώς 
και προειδοποίηση κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Aκόμη κι αν δεν είσαι οπαδός της ηλε-

κτροκίνησης, το MG4 XPOWER σε ανα-
γκάζει να παραδεχθείς ότι έχει μία από 
τις καλύτερες σχέσεις τιμής-απόδοσης. 
Ό πολύ πλούσιος εξοπλισμός άνεσης 
και ασφάλειας, η ευρυχωρία για τους 
επιβάτες, η εγγύηση των 7 ετών και η 
κορυφαία επίδοση στα φρένα, αποτε-
λούν πρόσθετα επιχειρήματα στην ερώ-
τηση αν τα ηλεκτρικά μπορούν να συν-
δυάσουν την οικολογική μέριμνα με την 
οδηγική απόλαυση.  v
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Πιο πλούσιος 
εξοπλισμός, 

εξίσου
οικονομικό

Καίει 6,8 λτ./100 χλμ. σε μεικτές συνθήκες, δεν διψάει 
ούτε στην πόλη, ούτε στο ταξίδι. Είναι ελαφρύ και έχει 
από τα καλύτερα φρένα της κατηγορίας (36 μ.). Έχει 
ευρύχωρο πορτ-μπαγκάζ (422 λτ.) και στάνταρ οθόνη 
αφής 12,3 ιντσών. Είναι και πιο πλούσια εξοπλισμένο.

n ΔΟΚΙΜΗ Nissan Juke 1.0 114ps
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Δοκιμάζουμε και βαθμολο-
γούμε το ανανεωμένο Nissan 
Juke με τα 114 άλογα

Το Nissan Juke επιστρέφει ανανεωμέ-
νο σε μία από τις πιο σκληρές κατηγορίες 
λόγω ανταγωνισμού. Το δημοφιλές ιαπω-
νικό μικρό έχει δημιουργήσει τη δική του 
ιστορία εδώ και 14 χρόνια, και τώρα πα-
ρουσιάζεται με αναβαθμισμένο χαρακτή-
ρα, τον γνωστό 1.000άρη turbo κινητήρα 

DIG-T που αποδίδει 114 ίππους, χειροκί-
νητο κιβώτιο 6 σχέσεων και μικρές αλ-
λαγές στην εμφάνιση που το καθιστούν 
ακόμη πιο ελκυστικό.

Εμείς δοκιμάσαμε το ανανεωμένο 
Nissan Juke με τους 114 ίππους, και το 
αξιολογούμε με βάση τις μετρήσεις μας, 
λαμβάνοντας υπόψη κριτήρια όπως η 
πραγματική κατανάλωση στην πόλη, στο 
ταξίδι και σε μεικτό κύκλο, η ευρυχωρία 
για επιβάτες και αποσκευές, οι επιδό-
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σεις από στάση και εν κινήσει, τα φρένα, 
ο εξοπλισμός, η εγγύηση και η τιμή. Επι-
πλέον, προκειμένου να δούμε πόσο κα-
λή δουλειά έκαναν οι Ίάπωνες με το ανα-
βαθμισμένο μοντέλο, θα συγκρίνουμε τις 
τιμές σε κάθε τομέα με αυτές του καλύ-
τερου και του χειρότερου μοντέλου της 
κατηγορίας.

Τα δυνατά σημεία του Nissan Juke 114 
PS είναι η κατανάλωση, τόσο στο ταξί-
δι όσο και στην πόλη, αλλά και σε μεικτό 
κύκλο, ο χώρος αποσκευών και τα φρέ-
να. Σύμφωνα με τις μετρήσεις μας, όλα 
τα παραπάνω χαρακτηριστικά βρίσκονται 
είτε πολύ κοντά στην κορυφή της κατηγο-
ρίας, είτε πολύ πάνω από τον μέσο όρο. 
Ίκανοποιητικές χαρακτηρίζονται και οι 
επιδόσεις για τον 1.00άρη κινητήρα των 
114 ίππων, λίγο πάνω από τον μέσο όρο 
της κατηγορίας.

Το Nissan 
Juke είναι 
ευχάριστο 
στην οδήγηση.

S

Από την άλλη πλευρά, ο χώρος για το 
κεφάλι των πίσω επιβατών είναι περιορι-
σμένος, ενώ και το πλάτος του πίσω καθί-
σματος δεν επιτρέπει την άνετη μεταφορά 
3 ενηλίκων.

Ας δούμε αναλυτικά πόσο καλό είναι το 
βενζινοκίνητο Nissan Juke με τους 114 
ίππους και πώς «στέκεται» απέναντι από 
τον ανταγωνισμό!

Το Nissan Juke με τον 1.000άρη κινη-
τήρα 114 ίππων αξιολογείται με 86 στα 
100. Τα πιο δυνατά σημεία του αυτοκι-
νήτου είναι η ικανότητα ακινητοποίησης 
από τα 100 χλμ./ώρα, που ολοκληρώνε-
ται σε 36 μέτρα, επίδοση που το κατατάσ-
σει 2ο στην κατηγορία. Μεγάλη είναι και 
η χωρητικότητα του πορτ-μπαγκάζ που 
είναι 422 λίτρα, που το κατατάσσει κοντά 
στην κορυφή.

Ένα από τα μεγαλύτερα πλεονεκτήμα-
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Η στάνταρ οθόνη αφής είναι 12,3 ιντσών. Ο επιλογέας ταχυτήτων είναι εύχρηστος.

τα του Nissan Juke είναι η πολύ καλή κα-
τανάλωση. Το ιαπωνικό μικρό SUV καί-
ει λίγο σε μεικτές συνθήκες (6,8 λτ./100 
χλμ.), ενώ είναι πολύ οικονομικό τόσο μέ-
σα στην πόλη (7,9 λτ./100 χλμ.) όσο και σε 
ταξίδι (5,5 λτ./100 χλμ.).

Πολύ πλούσιος είναι και ο εξοπλισμός 
από τη βασική κιόλας έκδοση, ειδικά σε 
ό,τι έχει να κάνει με συστήματα υποβοή-

θησης οδηγού. Η τιμή κρίνεται ικανοποι-
ητική, αν αναλογιστεί κανείς όλα τα πα-
ραπάνω προτερήματα, ενώ η εγγύηση 
διαρκεί 3 χρόνια.

Ας περάσουμε στις αναλυτικές μετρή-
σεις κατανάλωσης, ευρυχωρίας και επιδό-
σεων του Nissan Juke 114 PS, καθώς και 
στις εγγυήσεις και στον εξοπλισμό του αυ-
τοκινήτου.

Το εσωτερικό είναι 
καλοφτιαγμένο ενώ πολύ 

πλούσιος είναι και ο 
εξοπλισμός από τη βασική 

κιόλας έκδοση, ειδικά σε ό,τι 
έχει να κάνει με συστήματα 

υποβοήθησης οδηγού.
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Εξαιρετικά 
φρένα. 

Σταματά από 
τα 100 χλμ./
ώρα σε 36 
μέτρα, που 
είναι η 2η 
καλύτερη 

επίδοση στην 
κατηγορία.

Nissan Juke. Τι βαθμό παίρ-
νει σε κατανάλωση, χώ-
ρους, επιδόσεις, εγγυήσεις.

Έφτασε η ώρα να δούμε αναλυτικά την 
πραγματική κατανάλωση του Nissan Juke 
με τους 114 ίππους, την ευρυχωρία, τις 
επιδόσεις και τις εγγυήσεις του, καθώς και 
το πόσο ανταγωνιστικό είναι στον εκάστο-
τε τομέα σε σύγκριση με τα υπόλοιπα μο-
ντέλα της κατηγορίας του.

Ξεκινώντας από τον τομέα της κατανά-
λωσης, το βενζινοκίνητο Nissan Juke των 
114 ίππων καίει 5,5 λτ/100 χλμ στο ταξίδι 
και 7,9 λτ/100 χλμ στην πόλη, αμφότερες 
επιδόσεις που είναι πολύ κοντά στην κο-
ρυφή των μικρών SUV, ενώ σε μικτό κύ-
κλο το ιαπωνικό μοντέλο καταναλώνει 6,8 
λτ/100 χλμ., που είναι επίσης από τις πιο 
οικονομικές μετρήσεις που έχουμε κατα-
γράψει στην κατηγορία.

S

Περνώντας στην ευρυχωρία, όπως ανα-
φέραμε ήδη, το Nissan Juke έχει αρκετά 
μεγάλο χώρο αποσκευών για την κατηγο-
ρία, ενώ το πίσω κάθισμα έχει πλάτος 1,27 
μέτρα, μια τιμή που το κατατάσσει χαμηλά 
στην κατάταξη. Ό περιορισμένος χώρος 
για το κεφάλι των πίσω επιβατών που εί-
ναι 1,5 εκατοστό, αντισταθμίζεται από τον 
«αέρα» των 13,8 εκατοστών για τα γόνα-

Ο 1.000άρης βενζινοκινητήρας DIG-T του Nissan 
Juke αποδίδει 114 ίππους και 200 Nm ροπής.
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τά τους, που είναι λίγο πάνω από τον μέσο 
όρο της κατηγορίας.

Κάτω από το καπό του Nissan Juke της 
δοκιμής μας βρίσκεται ο 1.000άρης βεν-
ζινοκινητήρας DIG-T που αποδίδει 114 ίπ-
πους και 200 Nm ροπής. Όσον αφορά στις 
επιδόσεις του, η επιτάχυνση 0-100 χλμ/
ώρα ολοκληρώνεται σε 11,04 δευτερό-
λεπτα. Για την προσπέραση σε αυτοκινη-
τόδρομο, δηλαδή τις ρεπρίζ 80-120 χλμ./
ώρα, χρειάζονται 12,7 δευτερόλεπτα, 
ένας αριθμός που είναι κοντά στον μέσο 
όρο της κατηγορίας.

Nissan Juke. Πόσο καλό εί-
ναι σε εξοπλισμό άνεσης και 
ασφάλειας.

Το ανανεωμένο Nissan Juke με τους 114 
ίππους είναι διαθέσιμο από την εισαγωγι-
κή έκδοση εξοπλισμού Acenta. Ας δούμε 
τι περιλαμβάνεται σε αυτή.

Ξεκινώντας από το βασικό εξοπλισμό 
άνεσης, το Nissan Juke διαθέτει κλιματι-
σμό, εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, 
θερμαινόμενους και ηλεκτρικά αναδιπλού-
μενους εξωτερικούς καθρέπτες, κεντρικό 
κλείδωμα, κάμερα οπισθοπορείας, φώτα 
LED με αυτόματη ενεργοποίηση και αυτό-
ματη μεγάλη σκάλα, cruise control, θερ-
μαινόμενα καθίσματα και οθόνη αφής 12,3 
ιντσών για το σύστημα infotainment.

Όσον αφορά στον εξοπλισμό ασφάλειας, 
το Nissan Juke εφοδιάζεται με υποβοήθη-
ση εκκίνησης σε ανηφόρα, σύστημα δια-
τήρησης στη λωρίδα κυκλοφορίας, αυτό-
ματο φρενάρισμα, προβολή των σημάτων 
του Κ.Ό.Κ στον πίνακα οργάνων, καθώς 
και προειδοποίηση κόπωσης οδηγού.

Τα διαιρούμενα πίσω φώτα και η 
ενσωματωμένη αεροτομή δίνουν 
τον τόνο στο πίσω μέρος.

Στο εμπρός 
μέρος 
ξεχωρίζει η 
χαρακτηρι-
στική μάσκα 
της Nissan και 
τα στρογγυλά 
φώτα.
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Συμπέρασμα
Το ανανεωμένο Nissan Juke με τους 

114 ίππους έχει ως «ατού» τη χαμη-
λή κατανάλωση σε κάθε διαδρομή, εί-
τε εντός πόλης, είτε σε ταξίδι, αλλά και 
σε μεικτές συνθήκες. Ξεχωρίζει για την 
εμφάνισή του, την ευχάριστη οδηγική 
εμπειρία και κυρίως την απόλυτη ασφά-
λεια που προκύπτει από τα συστήματα 
υποβοήθησης οδηγού και την κορυφαία 
επίδοση στα φρένα. Και η τιμή της εισα-
γωγικής έκδοσης είναι χαμηλότερη του 
μέσου όρου της κατηγορίας.   v
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Δοκιμάζουμε και βαθμολογούμε το ανανεωμένο Opel 
Corsa των 100 ίππων. To Opel Corsa είναι ένα από τα 
πιο δημοφιλή μικρά στην κατηγορία, έχοντας πουλήσει 
πάνω από 14.000.000 αντίτυπα παγκοσμίως στην έως 
τώρα ιστορία του. Τώρα γίνεται το πρώτο ήπια υβριδικό 
μοντέλο στην ιστορία της Opel.

n ΔΟΚΙΜΗ Opel Corsa Hybrid 1.2Τ 100 ps 
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S S

Ανανεωμένο, ήπια 
υβριδικό Opel 

Corsa 100 PS: Δεν 
υστερεί πουθενά

Η εισαγωγική έκδοση είναι διαθέσι-
μη με τον ήπια υβριδικό Pure Tech 
κινητήρα 1,2 λίτρων που αποδίδει 

συνολικά 100 ίππους, ενώ ένας ηλεκτρο-
κινητήρας αποδίδει 29 άλογα και κινεί το 
Corsa σε περιπτώσεις όπως στα ξεκινήμα-
τα στο φανάρι και στο παρκάρισμα.

Η χαμηλή κατανάλωση είναι ένα από τα 
χαρακτηριστικά γνωρίσματα του ανανεω-
μένου Opel Corsa, που εν μέρει οφείλε-
ται και στη μεγάλη «συμμετοχή» του ηλε-

κτροκινητήρα. Εντός πόλης, το αυτοκίνητο 
καίει 6,1 λτ./100 χλμ., επίδοση που είναι 
από τις καλύτερες στην κατηγορία. Το ήπια 
υβριδικό Corsa είναι επίσης και από τα πιο 
γρήγορα της κλάσης του. Έχει εξοπλιστεί 
με ένα νέας τεχνολογίας dual-clutch αυ-
τόματο κιβώτιο 6 σχέσεων, που η εταιρεία 
ονομάζει eDCT.

Βαθμολογούμε και αξιολογούμε το ήπια 
υβριδικό Opel Corsa των 100 ίππων στους 
τομείς των επιδόσεων, της κατανάλωσης, 
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της ευρυχωρίας, του εξοπλισμού άνε-
σης κι ασφαλείας, της τιμής και της εγγύ-
ησης. Ταυτόχρονα το βάζουμε απέναντι 
στον ανταγωνισμό για να δούμε πως πάει 
σε σχέση με το καλύτερο και το χειρότερο 
της κατηγορίας του.

Το Opel Corsa βαθμολογεί-
ται με 88 στα 100

Το ήπια υβριδικό Opel Corsa των 100 
ίππων πήρε συνολική βαθμολογία 88%, 
έχοντας ως βασικό «ατού» την κατανά-
λωση, κυρίως σε αστικό κύκλο, χωρίς να 
υπολείπεται σε κατανάλωση στο ταξίδι ή 
σε μεικτές συνθήκες. Και οι επιδόσεις του 
γερμανικού μικρού πόλης είναι από τις κο-
ρυφαίες στην κατηγορία, ενώ ακινητοποι-
είται από τα 100 χλμ./ώρα σε 36,8 μέτρα, 
όντας πολύ κοντά στην κορυφαία επίδοση 
στη κατηγορία.

Τα διαιρού-
μενα φώτα και 
η ενσωματω-
μένη  αερο-
τομή ξεχω-
ρίζουν στο 
πίσω μέρος.

S

Η ευρυχωρία της καμπίνας και η χωρη-
τικότητα του πορτ-μπαγκάζ κρίνονται ικα-
νοποιητικές και βρίσκονται πάνω από τον 
μέσο όρο.

Όπως φαίνεται και στον παραπάνω πί-
νακα, το ήπια υβριδικό Opel Corsaμε τους 
100 ίππους δεν βρίσκεται σε καμία κατη-
γορία κοντά σε κόκκινη περιοχή.

Ας δούμε στις επόμενες σελίδες τις ανα-
λυτικές μετρήσεις του ήπια υβριδικού Opel 
Corsa όσον αφορά στην πραγματική κα-
τανάλωση, στους χώρους, στις επιδόσεις, 
στις εγγυήσεις και στον εξοπλισμό, κάνο-
ντας ταυτόχρονα σύγκριση με το καλύτερο 
και το χειρότερο μοντέλο της κατηγορίας.

Στους πίνακες που ακολουθούν θα δού-
με πώς τα πηγαίνει το ήπια υβριδικό Opel 
Corsa στους τομείς πραγματικής κατανά-
λωσης, ευρυχωρίας, επιδόσεων και εγγυ-
ήσεων.
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S

Το Opel Corsa έχει ασφαλή 
οδική συμπεριφορά και 
περιορισμένες κλίσεις στις 
στροφές.
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Πολύ δυνατά και αποτελεσματικά είναι τα φρένα 
του Opel Corsa Hybrid.

Το λογότυπο “HYBRID” στο πίσω μέρος, το 
ξεχωρίζει από τα υπόλοιπα “απλά” Corsa.

Ξεκινώντας από την ευρυχωρία, το Opel 
Corsa έχει πλάτος πίσω καθίσματος 1,31 
μέτρα, επίδοση που το τοποθετεί στον μέ-
σο όρο της κατηγορίας. Ωστόσο στο πίσω 
κάθισμα χωράνε απροβλημάτιστα 2 ενή-
λικες. Ό διαθέσιμος «αέρας» για το κεφά-
λι των πίσω επιβατών είναι 2,8 εκατοστά, 
αυτή δηλαδή είναι η απόσταση που χω-
ρίζει την οροφή από το κεφάλι ενός επι-

βάτη ύψους 1,75 μ. Αυτή η επίδοση κα-
τατάσσεται πάνω από τον μέσο όρο της 
κατηγορίας. Τέλος, ένας επιβάτης ίδιου 
αναστήματος θα έχει διαθέσιμο «αέρα» 
10,2 εκατοστών ανάμεσα στα γόνατά του 
και την πλάτη του μπροστινού καθίσματος.

Στον τομέα των επιδόσεων, ο Pure Tech 
κινητήρας 1,2 λίτρων αποδίδει 100 ίπ-
πους, που αρκούν για να εκτοξεύσουν τις 

Οι ψηφιακές οθόνες 
ξεχωρίζουν στο 
καλοφτιαγμένο 
εσωτερικό του 

Opel Corsa.
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Ο χώρος 
αποσκευών 

έχει 309 λίτρα 
χωρητικότητα.

επιδόσεις του Opel Corsa κοντά στην κο-
ρυφή στην κατηγορία των βενζινοκίνητων 
και ήπια υβριδικών μικρών πόλης. Πιο συ-
γκεκριμένα, το γερμανικό μικρό ολοκλη-
ρώνει το 0-100 σε 9,5 δλ., ενώ για τη ρε-
πρίζ 80-120 χρειάζεται 6,7 δλ. Και επειδή 
ό,τι επιταχύνει κάποια στιγμή θα επιβρα-
δύνει, το Corsa ακινητοποιείται από τα 100 
χλμ./ώρα σε 36,8 μέτρα. Αυτή η επίδοση 
είναι από τις καλύτερες στην κατηγορία.

Και όσον αφορά στην κατανάλωση, με 
6,1 λτ./100 χλμ., το Corsa γίνεται ένα από 
τα πιο οικονομικά μικρά που κυκλοφορούν 
στους δρόμους της πόλης. Στο ταξίδι το πλε-
ονέκτημα του υβριδισμού χάνεται, καθώς η 
μπαταρία ιόντων λιθίου έχει τη δυνατότητα 
να τροφοδοτεί τον ηλεκτροκινητήρα όποτε ο 
οδηγός πατάει φρένο ή αφήνει το γκάζι, κά-
τι που σπανίως συμβαίνει στον αυτοκινητό-
δρομο. Ωστόσο η κατανάλωση των 5 λίτρων 
δεν ξεφεύγει, και μάλιστα είναι αρκετά πά-
νω από τον μέσο όρο της κατηγορίας.

S

Το εισαγωγικό πακέτο εξοπλισμού του 
Opel Corsa είναι το Edition Pack. Ας ανα-
λύσουμε τι περιλαμβάνεται σε αυτό.

Ό βασικός εξοπλισμός της έκδοσης 
Edition Pack του Opel Corsa διαθέτει 
εμπρός-πίσω ηλεκτρικά παράθυρα, κε-
ντρικό κλείδωμα, θερμαινόμενους εξωτε-
ρικούς καθρέπτες, προβολείς ομίχλης, αι-
σθητήρες παρκαρίσματος, LED φανάρια, 
αισθητήρες φωτός, cruise control, ζάντες 
αλουμινίου 16 ιντσών, καθώς και οθόνη 

Ο κινητήρας των 100 ίππων είναι αρκετά 
οικονομικός.
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10 ιντσών για το σύστημα infotainment.
Περνώντας στα συστήματα ασφαλείας, 

το Opel Corsa στο πακέτο Edition Pack 
εφοδιάζεται με 6 αερόσακους, υποβοήθη-
ση εκκίνησης σε ανηφόρα, σύστημα δια-
τήρησης στη λωρίδα κυκλοφορίας, αυτό-
ματο φρενάρισμα, προβολή των σημάτων 
του Κ.Ό.Κ στον πίνακα οργάνων, καθώς 
και προειδοποίηση κόπωσης οδηγού.

Συμπέρασμα
Το ήπια υβριδικό Opel Corsa ξεκινά-

ει την πορεία του σε πολύ γερές βάσεις 
(ήταν πρώτο σε συνολικές πωλήσεις το 
2023). Ό συνδυασμός χαμηλής κατανά-
λωσης και αρκετά καλών επιδόσεων εί-
ναι πολύ σημαντικό πλεονέκτημα απέ-
ναντι στον ανταγωνισμό. Όπως φαίνεται 
και από τις μετρήσεις μας που καταγρά-
φονται στους παραπάνω πίνακες, το 
ήπια υβριδικό Opel Corsa δεν βρίσκεται 
κάτω από τον μέσο όρο σχεδόν σε κανέ-
ναν τομέα.   v

Η νέα 
σχεδίαση 
του εμπρός 
μέρους.
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S

Λίγες οι αλλαγές στο εξωτερικό, αλλά αρκούν για 
να κάνουν τη διαφορά. Με premium «αύρα» στο 
εσωτερικό και αναβαθμισμένο infotainment. Νέα 
μπαταρία και κινητήρας με μικρότερη κατανάλωση. 
Κάνεις 370 χλμ. με 1 φόρτιση. Στο δρόμο είναι σφικτό 
χωρίς να κουράζει και έχει δυνατά φρένα.
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S

Νέο Peugeot e-208: 
Με ανανεωμένη 

εμφάνιση και 
περισσότερη 
αυτονομία

Λίγες οι αλλαγές στο εξω-
τερικό, αλλά αρκούν για να 
κάνουν τη διαφορά

Το ανανεωμένο Peugeot e-208 ξεχωρί-
ζει από τα προηγούμενα μοντέλα από τα 
καινούργια φώτα ημέρας που αποτελού-
νται από τρεις κάθετες «νυχιές» σε κάθε 
πλευρά, από το νέο λογότυπο στο κέντρο 
της μάσκας, καθώς και από τα οριζόντια 
φανάρια στο πίσω μέρος.

Με premium «αύρα» στο 
εσωτερικό και αναβαθμι-
σμένο infotainment

Η καμπίνα του facelift Peugeot e-208 
παραμένει καλοσχεδιασμένη και ποιο-
τική, με τα υλικά που έχουν χρησιμο-
ποιηθεί να αποπνέουν «αύρα» πολυτέ-
λειας. Η κυριότερη ανανέωση βρίσκεται 
στο infotainment, που διαθέτει νέο λο-
γισμικό και μεγαλύτερη οθόνη αφής, 

S
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διάστασης 10 ιντσών από το βασικό 
εξοπλισμό.

Νέα μπαταρία και κινητήρας 
με μικρότερη κατανάλωση. 
Κάνεις 370 χλμ. με 1 φόρτιση

Η ισχύς του κινητήρα στο ανανεωμένο 
Peugeot e-208 έχει αυξηθεί από τα 136 
στα 156 άλογα, ενώ η εταιρεία έχει χρησι-
μοποιήσει βελτιωμένη μπαταρία, που έχει 

μεν κατά μόνο 1 kWh αυξημένη ονομαστι-
κή χωρητικότητα, ωστόσο είναι πιο αποδο-
τική και έχει μεγαλύτερη αυτονομία, με τις 
μετρήσεις μας να δείχνουν 370 χιλιόμετρα 
με 1 φόρτιση.

Τα 20 παραπάνω άλογα έχουν θετικό 
αντίκτυπο στις επιδόσεις, με το 0-100 χλμ/
ώρα να ολοκληρώνεται σε 8 δευτερόλε-
πτα και το 80-120 χλμ/ώρα σε 5,1 δευτε-
ρόλεπτα.

Στο δρόμο είναι σφικτό 
χωρίς να κουράζει και έχει 
δυνατά φρένα

Το Peugeot e-208 έχει πιο σφικτή ανάρ-
τηση, ούτως ώστε αυτή να ανταπεξέλθει 
στο αυξημένο βάρος του ηλεκτροκίνητου 
μοντέλου. Παρόλα αυτά η άνεση των επι-
βατών είναι καλή, ενώ η ποιότητα κύλισης 
είναι υψηλή.

Στις σελίδες που ακολουθούν θα διαβά-
S

Στο πίσω μέρος, νέας σχεδίασης 
είναι τα φώτα με τις οριζόντιες γραμμές 
και την φάσα που τα ενώνει.
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σετε αναλυτικά τη δοκιμή του ηλεκτρικού 
Peugeot e-208.

Η Peugeot ανανέωσε πρόσφατα το 208, 
με τις αλλαγές να μην είναι μόνο εμφανι-
σιακές, αλλά να επεκτείνονται και στα κι-
νητήρια σύνολα. Μετά από την ήπια υβρι-
δική έκδοση, έχουμε στα χέρια μας το 
αμιγώς ηλεκτροκίνητο μοντέλο, το οποίο 
είναι ισχυρότερο από πριν και ταυτόχρο-
να έχει αναβαθμισμένη μπαταρία, για με-
γαλύτερη αυτονομία.

Το design του γαλλικού μικρού παρα-
μένει εντυπωσιακό, με τις αλλαγές να 
μην είναι πολλές, ωστόσο να είναι στο-
χευμένες και να διαφοροποιούν το φρε-
σκαρισμένο 208 από τα μοντέλα προ της 
ανανέωσης.

Πιο συγκεκριμένα, τα φώτα ημέρας 
στον προφυλακτήρα, που μέχρι τώρα εί-
χαν το σχήμα «χαυλιοδόντων», έδωσαν 
τη θέση τους σε τρεις «νυχιές» σε κά-
θε πλευρά, ενώ επανασχεδιασμένη είναι 

και η κεντρική γρίλια, η οποία επιπλέον 
φιλοξενεί το νέο λογότυπο της γαλλικής 
εταιρείας.

Περνώντας στο πίσω μέρος, οι φωτιζό-
μενες ευθείες γραμμές στο εσωτερικό 
των φαναριών είναι πλέον οριζόντιες αντί 
για κάθετες και η λέξη «PEUGEOT» στη 
μαύρη φάσα αποτελείται από μεγαλύτερα 
γράμματα.

Το εσωτερικό του Peugeot e-208 συ-
νεχίζει να αναβλύζει «αύρα» πολυτέλει-
ας, απόρροια των ποιοτικών υλικών που 
έχουν χρησιμοποιηθεί και του σχεδια-
σμού, ο οποίος είναι φουτουριστικός και 
ταυτόχρονα οδηγοκεντρικός.

Στο κέντρο του ταμπλό δεσπόζει η οθό-
νη αφής του συστήματος infotainment, η 
οποία είναι ελαφρώς στραμμένη προς τον 
οδηγό και πλέον έχει διάσταση 10 ίντσες 
από τη βασική έκδοση εξοπλισμού και 
έχει μεγαλύτερη ευκρίνεια σε σχέση με 
πριν. Το λειτουργικό του συστήματος πο-

Το 
ανανεωμένο 

Peugeot 
e-208 ξεχωρί-

ζει από τα 
προηγούμενα 
μοντέλα από 

τα και-
νούργια 

φώτα 
ημέρας που 
αποτελού-
νται από 

τρεις κάθετες 
«νυχιές» σε 

κάθε
πλευρά 

καιαπό το νέο 
λογότυπο στο 

κέντρο
της μάσκας.

S S
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Το εσωτερικό του Peugeot e-208 
συνεχίζει να αναβλύζει «αύρα» 

πολυτέλειας, απόρροια των 
ποιοτικών υλικών που

έχουν χρησιμοποιηθεί και του 
σχεδιασμού, ο οποίος είναι 

φουτουριστικός και
ταυτόχρονα οδηγοκεντρικός.

Ο ψηφιακός πίνακας οργάνων είναι τρισδιάστατος. Ο μινιμαλιστικός επιλογέας ταχυτήτων.

λυμέσων είναι αναβαθμισμένο, ενώ ακρι-
βώς κάτω από την οθόνη παραμένουν οι 
άκρως λειτουργικοί και όμορφοι φυσικοί 
διακόπτες συντόμευσης, που αυξάνουν 
την εργονομία και διευκολύνουν το χειρι-
σμό του infotainment.

Όσον αφορά στους χώρους του ανα-
νεωμένου ηλεκτρικού Peugeot 208, 

αυτοί παραμένουν ως είχαν. Ό «αέρας» 
για τα γόνατα και τα κεφάλια των πίσω 
επιβατών είναι αρκετός ακόμα και για 
άτομα ψηλότερα του μέσου όρου, ενώ 
το πλάτος του πίσω καθίσματος είναι 
ικανοποιητικό για τα δεδομένα της κα-
τηγορίας.

Σε σχέση με τα θερμικά «αδελφάκια» 
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του, το ηλεκτρικό Peugeot 208 έχει 
ελαφρώς περιορισμένο χώρο αποσκευ-
ών, ο οποίος έχει ωφέλιμο όγκο 265 
λίτρα (352 λίτρα το πορτ-μπαγκάζ των 
ήπια υβριδικών και αμιγώς βενζινοκίνη-
των 208).

Η Peugeot δεν αρκέστηκε απλά στις 
επεμβάσεις στην εμφάνιση και στο σύ-
στημα infotainment του ανανεωμένου 
208, αφού όπως και στις θερμικές εκδό-

Ο ηλεκτροκινητήρας αποδίδει 156 ίππους.

σεις, έτσι και εδώ βρίσκουμε αναβαθμί-
σεις στα μηχανικά μέρη.

Πιο αναλυτικά, ο ηλεκτροκινητήρας 
πλέον αποδίδει 156 άλογα, 20 παραπά-
νω σε σχέση με το παρελθόν, με τη ροπή 
να παραμένει 260 Nm. Το μοτέρ τροφο-
δοτείται από μια νέα μπαταρία, η χωρητι-
κότητα της οποία έχει αυξηθεί από τις 50 
στις 51 kWh.

Μπορεί η 1 kWh να μην ακούγεται σημα-
ντική βελτίωση, όμως αξίζει να αναφέρου-
με πως η ενεργειακή πυκνότητα της νέας 
μπαταρίας είναι μεγαλύτερη, με τη διαφορά 
στην ωφέλιμη χωρητικότητα να έχει αυξηθεί 
από τις 46,3 kWh στις 48,1 kWh. Επιπλέον, 
ο ηλεκτροκινητήρας είναι πιο αποδοτικός 
σε σχέση με το μοντέλο προ της ανανέω-
σης και έχει χαμηλότερη κατανάλωση ρεύ-
ματος, με τις μετρήσεις μας να δείχνουν μέ-
ση κατανάλωση 14,8 kWh/100 χλμ.

Αυτό σημαίνει πως σε πραγματικές συν-

Στο κέντρο 
του ταμπλό 
δεσπόζει 
η οθόνη 
αφής του 
συστήματος in-
fotainment, 
η οποία είναι 
ελαφρώς 
στραμμένη 
προς τον οδηγό 
και πλέον έχει 
διάσταση 10 
ίντσες από τη 
βασική έκδοση 
εξοπλισμού
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θήκες θα μπορέσετε να διανύσετε 370 χι-
λιόμετρα με 1 φόρτιση, εκμεταλλευόμε-
νοι το σύστημα ανάκτησης ενέργειας, που 
φορτίζει τη μπαταρία κάθε φορά που πα-
τάτε φρένο ή απλά αφήνετε το πόδι σας 
από το γκάζι. Σημαντική βοήθεια είναι και 
η «σχέση» B, που αυξάνει κατά πολύ το 
ποσοστό της ανάκτησης.

Περνώντας στις επιδόσεις, για την επιτά-
χυνση 0-100 χλμ/ώρα χρειάζονται 8 δευ-

τερόλεπτα, ενώ οι ρεπρίζ 60-100 και 80-
120 χλμ/ώρα ολοκληρώνονται σε 4,1 και 
5,1 δευτερόλεπτα αντίστοιχα. Η τελική τα-
χύτητα είναι περιορισμένη στα 150 χλμ/
ώρα, κάτι που λειτουργεί ως όφελος της 
ηλεκτρικής αυτονομίας, αφού στον αυτο-
κινητόδρομο αυξάνεται κατά πολύ η κατα-
νάλωση ρεύματος και κατά συνέπεια μει-
ώνεται η εμβέλεια της μπαταρίας.

Όταν έρθει η ώρα της φόρτισης, με 

Το Peugeot e-208 έχει πιο σφικτή ανάρτηση, ούτως 
ώστε αυτή να ανταπεξέλθει στο αυξημένο βάρος 

του ηλεκτροκίνητου μοντέλου. Παρόλα αυτά η 
άνεση των επι-βατών είναι καλή, ενώ η ποιότητα 

κύλισης είναι υψηλή.
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Όμορφο 
σχεδιαστικά το 
e-208, με pre-
mium αύρα.

χρήση ταχυφορτιστή ισχύος 100 kWη 
μπαταρία θα γεμίσει από το 20 στο 
80% μέσα σε μισή ώρα, ενώ με φορτι-
στή 7,4 kW η ίδια διαδικασία θα χρεια-
στεί 4,5 ώρες.

Η ανάρτηση του ηλεκτρικού Peugeot 
e-208 έχει πιο σκληρή ρύθμιση από αυτή 
των θερμικών μοντέλων, προκειμένου να 
ανταποκριθεί στο αυξημένο βάρος λόγω 
των μπαταριών.

Όδηγώντας το αυτοκίνητο παρατηρείς 
πως στην πράξη η ανάρτηση είναι ευχά-
ριστα σφικτή, χωρίς όμως να κουράζει και 
να ενοχλεί τους επιβάτες, μιας και οι κρα-
δασμοί του οδοστρώματος απορροφώνται 
ικανοποιητικά.

Η ποιότητα κύλισης είναι υψηλή, με την 
αθόρυβη λειτουργία του ηλεκτροκινητήρα 
να αυξάνει την αίσθηση άνεσης εντός της 
καμπίνας.

Το σύστημα διεύθυνσης έχει καλή αί-
σθηση, ενώ τα φρένα είναι ισχυρά και 
αποτελεσματικά, με τις μετρήσεις μας να 
δείχνουν 36,4 μέτρα για τη διαδικασία ακι-
νητοποίησης από τα 100 χλμ/ώρα.

Η εισαγωγική έκδοση του ηλεκτρο-
κίνητου Peugeot e-208 είναι διαθέσι-
μη από το πακέτο εξοπλισμού Active, το 
οποίο περιλαμβάνει εμπρός-πίσω ηλε-
κτρικά παράθυρα, θερμαινόμενους εξω-
τερικούς καθρέπτες, κεντρικό κλείδωμα, 
αισθητήρες παρκαρίσματος, αισθητήρες 
βροχής και φωτός, LED φανάρια, cruise 
control, έγχρωμη οθόνη αφής 10 ιντσών 
για το σύστημα infotainment, υποβο-
ήθηση εκκίνησης σε ανηφόρα, σύστη-
μα διατήρησης στη λωρίδα κυκλοφορί-
ας, αυτόματο φρενάρισμα, προβολή των 
σημάτων του Κ.Ό.Κ στον πίνακα οργά-
νων, καθώς και προειδοποίηση κόπω-
σης οδηγού.

PEUGEOT E-208
  Κινητήρας  Ηλεκτροκινητήρας Σταθερού Μαγνήτη

 Τροφοδοσία Ρεύμα
 Ισχύς (ίπποι/σ.α.λ.) 156
 Ροπή (Nm/σ.α.λ.) 260
 Σχέσεις/κιβώτιο/μετάδοση 1/αυτόματο/εμπρός
 Start/Stop NAI
 0-100 χλμ./ώρα (δλ.) 8
 Τελική ταχύτητα (χλμ./ώρα) 150
 Βάρος (κιλά) 1.530
 Κατανάλωση (kW./100 χλμ.) 14,8
 Μέση εργοστασιακή WLTP 14
 Εργοστασιακή αυτονομία (χλμ.) έως 410
 Αυτονομία δοκιμής (χλμ) έως 370
 Χωρητικότητα μπαταρίας (kW) 51
 Πορτμπαγκάζ (λτ.) 265
 Τιμή από 36.200

Συμπέρασμα
Tο ανανεωμένο Peugeot e-208 συνεχί-

ζει να διακατέχεται από τα στοιχεία κομψό-
τητας και premium «αύρας» που χαρακτή-
ριζαν το μοντέλο, με τη «συνταγή» να έχει 
βελτιωθεί στους τομείς που θεωρούνται 
πιο σημαντικοί για τα ηλεκτροκίνητα μοντέ-
λα, δηλαδή στην αυτονομία και την αποδο-
τικότητα της μπαταρίας..    v
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ΑUDI

ΑBARTH

CITROEN

BMW

ALFA ROMEO

ASTON
MARTIN

BENTLEY

CADILLAC

CHEVROLET

CHRYSLER

CORVETTE

DS

FORD

DACIA

FIAT

HONDA

HYUNDAI

JAGUAR

JEEP

KIA

LAMBORGHINI

LANCIA

Επιλέξτε το λογότυπο της εταιρείας για να δείτε on-line τις τιμές των μοντέλων της

n ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΙΜΩΝn n n n n n

#e-agora-themata_10_2024 internet.indd   106 1/10/2024   10:43:21 µµ



107 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ107 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

 

LOTUS

MERCEDES

LAND ROVER

LEXUS

MAZERATI

MINI

MITSUBISHI

NISSAN

OPEL

PEUGEOT

PORSCHE

RENAULT

SUBARU

SMART

SEAT

SUZUKI

TOYOTA

VOLKSWAGEN

VOLVO

SKODA

SSANGYONG
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20.500 €

RENAULT CLIO, EVOLUTION PLUS, 11/2023,
1000κυβ., 7800χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζί-
νη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, start/stop, ESP,
Bluetooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, CODE: 0299512962

11.490 €

AIXAM CITY GTO, MINAUTO ACCESS,
07/2023, 479κυβ., 4χλμ., Ασπρο, Πετρέ-
λαιο, 14 ίπποι, Ατρακάριστο, clima, ABS,
A/C, Ηλεκτρικά Παράθ., κεντρικό κλεί-
δωμα, Υδραυλικό τιμόνι, Immobilizer, CD
player, Αυτόματο, τηλ. 210 6817447
CODE: 0299491538

17.950 €

VW T-Roc, 07/2018, 999κυβ., 69033χλμ.,
Βενζίνη, 115 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα
μη σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Android
Auto, Apple CarPlay, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, Bluetooth, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, Isofix, TFT,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513260

16.500 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE PLUS 100HP,
12/2019, 1000κυβ., 79105χλμ., Βενζίνη,
100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
ESP, Led, clima,Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 0299508948

17.200 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 04/2021,
1000κυβ., 51189χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301516081

18.200 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE LPG 100HP,
04/2023, 999κυβ., 11043χλμ., Αέ-
ριο(LPG) - Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Hill Assist, Android Auto, Apple CarPlay,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513084

13.600 €

PEUGEOT 208, ACTIVE, 01/2020, 1200κυβ.,
26500χλμ., Βενζίνη, 110 ίπποι, Hill As-
sist, USB, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ατρα-
κάριστο, start/stop, ESP, Led, Bluetooth,
Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TFT, Turbo, 6
airbags, Αυτόματο, CODE: 0299516097

13.990 €

AIXAM CITY GTO, D TRUCK, 07/2023,
479κυβ., 7χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 14
ίπποι, Τιμή χωρίς ΦΠΑ, Ατρακάριστο,
Camera parking, No Smoking, ABS,
Ηλεκτρικά Καθίσματα, κεντρικό κλείδω-
μα, Immobilizer, new, Αυτόματο,
CODE: 0299491535

19.500 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 06/2022,
1000κυβ., 35877χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299516048

22.500 €

DACIA DACIA, JOGGER, 05/2023,
1000κυβ., 8551χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/stop, ESP,
Led, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 7 θέσεις, CODE: 0301507897

20.800 €

DACIA DUSTER, JOURNEY LPG, 04/2023,
1000κυβ., 14423χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης,
Hill Assist, USB, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TCS, Key-
less, Turbo, 6 airbags, CODE: 0301512131

10.900 €

FIAT 500L, 08/2016, 1248κυβ., 178000χλμ.,
Πετρέλαιο, 85 ίπποι, Εγγύηση, Ατρακάρι-
στο, Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, TFT,
No Smoking, ABS, κεντρ. κλείδ., Turbo,
Immob., υδρ. τιμόνι, Υποβραχ., 4 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 0299511701

19.350 €

RENAULT KADJAR, SPORT EDITION,
05/2020, 1300κυβ., 97000χλμ., Βενζίνη,
140 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, start/stop, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301513847

10.650 €

HYUNDAI i10, ACTIVE, 08/2019,
1000κυβ., 74016χλμ., Ασπρο, Βενζίνη,
68 ίπποι, USB, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, Ηχοσύστη-
μα, No Smoking, ABS, Ηλ. Παράθ.,
κεντρ. κλείδ., Immob., υδρ. τιμόνι, 4
airbags, CODE: 0299512409

88.900 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, R
DYNAMIC SE PLUG-IN-HYBRID 4X4, 02/
2022, 2000κυβ., 6153χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 404 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Full Extra, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299476409

9.999 €

OPEL CORSA, ENJOY, 05/2018,
1229κυβ., 69716χλμ., Βενζίνη, 70 ίπποι,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, Τιμόνι πολλα-
πλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix,
TFT, Bucket Καθίσμ., TCS, No Smoking,
ABS, A/C, 4 airbags, CODE: 0299512649

35.000 €

RENAULT CAPTUR, E-TCH PLUG IN
HUBRID 160HP, 07/2021, 1600κυβ.,
20159χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 160 ίπποι,
Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill
Assist, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299497418

9.400 €

SEAT Mii, ECOMOTIVE, 05/2019,
999κυβ., 65065χλμ., Βενζίνη, 60 ίπποι,
Hill Assist, USB, Ελληνικό, Led, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού,
Isofix, TFT, TCS, ABS, A/C, Ηλ. Καθρ.,
Ηλ. Παράθ., Immob., υδρ. τιμόνι, Υπο-
βραχ., 6 airbags, CODE: 0299511808
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20.500 €

RENAULT CLIO, EVOLUTION PLUS, 11/2023,
1000κυβ., 7800χλμ., Αέριο(LPG) - Βενζί-
νη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, start/stop, ESP,
Bluetooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Turbo, CODE: 0299512962

11.490 €

AIXAM CITY GTO, MINAUTO ACCESS,
07/2023, 479κυβ., 4χλμ., Ασπρο, Πετρέ-
λαιο, 14 ίπποι, Ατρακάριστο, clima, ABS,
A/C, Ηλεκτρικά Παράθ., κεντρικό κλεί-
δωμα, Υδραυλικό τιμόνι, Immobilizer, CD
player, Αυτόματο, τηλ. 210 6817447
CODE: 0299491538

17.950 €

VW T-Roc, 07/2018, 999κυβ., 69033χλμ.,
Βενζίνη, 115 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα
μη σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Android
Auto, Apple CarPlay, Βιβλίο service,
Ελληνικό, ESP, Bluetooth, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, Isofix, TFT,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513260

16.500 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE PLUS 100HP,
12/2019, 1000κυβ., 79105χλμ., Βενζίνη,
100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
ESP, Led, clima,Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 0299508948

17.200 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 04/2021,
1000κυβ., 51189χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Ζαντες 17, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301516081

18.200 €

RENAULT CLIO, EQUILIBRE LPG 100HP,
04/2023, 999κυβ., 11043χλμ., Αέ-
ριο(LPG) - Βενζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση,
Hill Assist, Android Auto, Apple CarPlay,
Ελληνικό, start/stop, ESP, Led, Blue-
tooth, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299513084

13.600 €

PEUGEOT 208, ACTIVE, 01/2020, 1200κυβ.,
26500χλμ., Βενζίνη, 110 ίπποι, Hill As-
sist, USB, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ατρα-
κάριστο, start/stop, ESP, Led, Bluetooth,
Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, TFT, Turbo, 6
airbags, Αυτόματο, CODE: 0299516097

13.990 €

AIXAM CITY GTO, D TRUCK, 07/2023,
479κυβ., 7χλμ., Ασπρο, Πετρέλαιο, 14
ίπποι, Τιμή χωρίς ΦΠΑ, Ατρακάριστο,
Camera parking, No Smoking, ABS,
Ηλεκτρικά Καθίσματα, κεντρικό κλείδω-
μα, Immobilizer, new, Αυτόματο,
CODE: 0299491535

19.500 €

DACIA DUSTER, PRESTIGE, 06/2022,
1000κυβ., 35877χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, Ελληνικό,
Ατρακάριστο, start/stop, ESP, Bluetooth,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0299516048

22.500 €

DACIA DACIA, JOGGER, 05/2023,
1000κυβ., 8551χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη
σύγκρουσης, Hill Assist, USB, 1ο χέρι,
Ελληνικό, Ατρακάριστο, start/stop, ESP,
Led, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 7 θέσεις, CODE: 0301507897

20.800 €

DACIA DUSTER, JOURNEY LPG, 04/2023,
1000κυβ., 14423χλμ., Αέριο(LPG) - Βεν-
ζίνη, 100 ίπποι, Σύστημα μη σύγκρουσης,
Hill Assist, USB, Βιβλίο service, Ελληνι-
κό, Ατρακάριστο, ESP, clima, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TCS, Key-
less, Turbo, 6 airbags, CODE: 0301512131

10.900 €

FIAT 500L, 08/2016, 1248κυβ., 178000χλμ.,
Πετρέλαιο, 85 ίπποι, Εγγύηση, Ατρακάρι-
στο, Τιμόνι πολλαπλών χρήσεων, Cruise
Control, Υπολ. Ταξιδιού, Parktronic, TFT,
No Smoking, ABS, κεντρ. κλείδ., Turbo,
Immob., υδρ. τιμόνι, Υποβραχ., 4 air-
bags, Αυτόματο, CODE: 0299511701

19.350 €

RENAULT KADJAR, SPORT EDITION,
05/2020, 1300κυβ., 97000χλμ., Βενζίνη,
140 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, Hill Assist, 1ο χέρι, Βιβλίο
service, start/stop, Led, Bluetooth, cli-
ma, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 6 airbags, CODE: 0301513847

10.650 €

HYUNDAI i10, ACTIVE, 08/2019,
1000κυβ., 74016χλμ., Ασπρο, Βενζίνη,
68 ίπποι, USB, Ελληνικό, Ατρακάριστο,
clima, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix, Ηχοσύστη-
μα, No Smoking, ABS, Ηλ. Παράθ.,
κεντρ. κλείδ., Immob., υδρ. τιμόνι, 4
airbags, CODE: 0299512409

88.900 €

LAND ROVER RANGE ROVER VELAR, R
DYNAMIC SE PLUG-IN-HYBRID 4X4, 02/
2022, 2000κυβ., 6153χλμ., Υβριδικό Βενζί-
νη, 404 ίπποι, Εγγύηση, Σύστημα μη σύγ-
κρουσης, 1ο χέρι, Full Extra, Ατρακάριστο,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299476409

9.999 €

OPEL CORSA, ENJOY, 05/2018,
1229κυβ., 69716χλμ., Βενζίνη, 70 ίπποι,
1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό, start/
stop, ESP, Led, Bluetooth, Τιμόνι πολλα-
πλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού, Isofix,
TFT, Bucket Καθίσμ., TCS, No Smoking,
ABS, A/C, 4 airbags, CODE: 0299512649

35.000 €

RENAULT CAPTUR, E-TCH PLUG IN
HUBRID 160HP, 07/2021, 1600κυβ.,
20159χλμ., Υβριδικό Βενζίνη, 160 ίπποι,
Εγγύηση, Σύστημα μη σύγκρουσης, Hill
Assist, Βιβλίο service, Ελληνικό, Ατρακάρι-
στο, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
6 airbags, Αυτόματο, CODE: 0299497418

9.400 €

SEAT Mii, ECOMOTIVE, 05/2019,
999κυβ., 65065χλμ., Βενζίνη, 60 ίπποι,
Hill Assist, USB, Ελληνικό, Led, Τιμόνι
πολλαπλών χρήσεων, Υπολ. Ταξιδιού,
Isofix, TFT, TCS, ABS, A/C, Ηλ. Καθρ.,
Ηλ. Παράθ., Immob., υδρ. τιμόνι, Υπο-
βραχ., 6 airbags, CODE: 0299511808
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32.800 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ. ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΦΗΣ ΣΤΙΣ
ΠΟΡΤΕΣ, ΗΛ. ΚΑΘΡ., ΟΡΟΦΗ ΠΑΝΑΡΟ-
ΜΙΚΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΒΙ-LED, ΑΙΣΘ.
ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ CODE: 4060492405

18.200 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

16.990 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

13.500 €

BMW 116, SPORT LINE, EURO 6,
ΑΡ Ι ΣΤΟ , 0 4 / 2 0 1 4 , 1 5 9 8κυβ . ,
124000χλμ., Βενζίνη, 136 ίπποι, 16''ζά-
ντες, 6 airbags, ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΨΗΦΙΑΚΗ ΟΘΟΝΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑΘ., ΘΕΡΜ. ΚΑΘΙΣΜ., ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ
ΟΔΗΓΗΣΗΣ (COMFORT- ECO PRO -
SPORT) CODE: 4060506953

12.500 €

CITROEN C4 PICASSO, BUSINESS
CLASS - 120PS - DIESEL - EURO 6,
02/2017, 1560κυβ., 154900χλμ., Γκρι(-
Μεταλλικό), Πετρέλαιο, 120 ίπποι,
16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟYM., ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ
ΠAΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΠΙΣΩ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ
ΟΜΙΧΛΗΣ, USB CODE: 4060505046

11.990 €

MINI COUNTRYMAN, BITONE - EURO
6 - ΟΘΟΝΗ - CLIMA, 02/2013,
1600κυβ., 133000χλμ., Μπλε σκούρο(-
Μεταλλικό), Βενζίνη, 122 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 6 airbags, ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ,
ΗΛ. ΠΑΡΑΘ., NAVI, BLUETOOTH, USB,
CLIMA ΨΥΦΙΑΚΟ CODE: 4060513437

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

10.200 €

DACIA SANDERO, STEPWAY - EURO 6
- 90PS, 09/2015, 898κυβ., 82470χλμ.,
Μπορντό(Μεταλλικό), Βενζίνη, 90 ίπποι,
6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟ
ΚΕΝΤΡΟ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑ., ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., A/C, BLUETOOTH,
USB, ΡΑΓΕΣ , ΑΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙ-
ΣΜΟ, SERVICE BOOK CODE: 4060506947

8.990 €

HYUNDAI i20, ACTIVE FACELIFT, 03/
2014, 1248κυβ., 115000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Βενζίνη, 85 ίπποι, 15''ζάντες, 6
airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ, LED,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΔΙΣΚΟΦΡΕΝΑ ΕΜΠΡΟΣ
- ΠΙΣΩ, A/C, USB, KIT ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513433
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32.800 €

LAND ROVER DISCOVERY SPORT, LU-
XURY, TD4, AWD, ΠΑΝΟΡΑΜΑ, 02/2016,
1999κυβ., 150000χλμ., Πετρέλαιο, 150
ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags, Αυτόματο,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ. ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΦΗΣ ΣΤΙΣ
ΠΟΡΤΕΣ, ΗΛ. ΚΑΘΡ., ΟΡΟΦΗ ΠΑΝΑΡΟ-
ΜΙΚΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΒΙ-LED, ΑΙΣΘ.
ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ CODE: 4060492405

18.200 €

NISSAN X-TRAIL, CONNECTA PLUS -
EURO 6 , 05 /2016 , 1600κυβ . ,
157000χλμ., Ασημί(Μεταλλικό), Πετρέ-
λαιο, 130 ίπποι, 19''ζάντες, 6 airbags,
ΗΛΕΚΤΡ. ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΗ ΟΡΟΦΗ, ΑΙ-
ΣΘΗΤΗΡΕΣ ΠΑΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ, ΕΞΥΠΝΟ
ΚΛΕΙΔΙ, LED, NAVI, BLUETOOTH, CLIMA,
CRUISE CONTROL CODE: 4060513431

16.990 €

RENAULT KADJAR, BUSINESS, ΑΥΤΟ-
ΜΑΤΟ, EURO 6, 12/2017, 1461κυβ.,
134451χλμ., Μπλε σκούρο(Μεταλλικό),
Πετρέλαιο, 110 ίπποι, 16''ζάντες, 8 air-
bags, Ημιαυτόματο, KEYLESS, ΑΝΟΙΓΜΑ
ΘΥΡΩΝ ΜΕ ΚΟΥΜΠΙ, NAVI, BLUE-
TOOTH, CLIMA, CRUISE CONTROL,
SPEED LIMIT CODE: 4060508316

13.500 €

BMW 116, SPORT LINE, EURO 6,
ΑΡ Ι ΣΤΟ , 0 4 / 2 0 1 4 , 1 5 9 8κυβ . ,
124000χλμ., Βενζίνη, 136 ίπποι, 16''ζά-
ντες, 6 airbags, ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΨΗΦΙΑΚΗ ΟΘΟΝΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑΘ., ΘΕΡΜ. ΚΑΘΙΣΜ., ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ
ΟΔΗΓΗΣΗΣ (COMFORT- ECO PRO -
SPORT) CODE: 4060506953

12.500 €

CITROEN C4 PICASSO, BUSINESS
CLASS - 120PS - DIESEL - EURO 6,
02/2017, 1560κυβ., 154900χλμ., Γκρι(-
Μεταλλικό), Πετρέλαιο, 120 ίπποι,
16''ζάντες, 8 airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟYM., ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ
ΠAΡΚΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΠΙΣΩ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ
ΟΜΙΧΛΗΣ, USB CODE: 4060505046

11.990 €

MINI COUNTRYMAN, BITONE - EURO
6 - ΟΘΟΝΗ - CLIMA, 02/2013,
1600κυβ., 133000χλμ., Μπλε σκούρο(-
Μεταλλικό), Βενζίνη, 122 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 6 airbags, ΠΟΛΥ ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ,
ΗΛ. ΠΑΡΑΘ., NAVI, BLUETOOTH, USB,
CLIMA ΨΥΦΙΑΚΟ CODE: 4060513437

10.999 €

SKODA CITIGO, AYTOMATO, EURO 6,
A C T I V E , 0 6 / 2 0 1 9 , 9 9 9 κ υ β . ,
110000χλμ., Μαύρο(Μεταλλικό), Βενζί-
νη, 74 ίπποι, ABS, A/C, 6 airbags,
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟΝ ΔΑΚΤΥΛΙΟ,
Α/C, USB, ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙ-
ΚΩΝ, LED, ΕΛΑΤΙΚΑ 2023, ΑΠΟ ΒΙΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ CODE: 4060505045

10.200 €

DACIA SANDERO, STEPWAY - EURO 6
- 90PS, 09/2015, 898κυβ., 82470χλμ.,
Μπορντό(Μεταλλικό), Βενζίνη, 90 ίπποι,
6 airbags, ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΔΙΕΛΕΥΣΗ ΣΤΟ
ΚΕΝΤΡΟ, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΗΛ. ΠΑ-
ΡΑ., ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., A/C, BLUETOOTH,
USB, ΡΑΓΕΣ , ΑΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙ-
ΣΜΟ, SERVICE BOOK CODE: 4060506947

8.990 €

HYUNDAI i20, ACTIVE FACELIFT, 03/
2014, 1248κυβ., 115000χλμ., Γκρι(Με-
ταλλικό), Βενζίνη, 85 ίπποι, 15''ζάντες, 6
airbags, ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, ΖΑΝΤΕΣ
ΑΛΟΥΜ., ΠΡΟΒ. ΟΜΙΧΛΗΣ, LED,
ΚΕΝΤΡ. ΚΛΕΙΔ., ΔΙΣΚΟΦΡΕΝΑ ΕΜΠΡΟΣ
- ΠΙΣΩ, A/C, USB, KIT ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,
ΒΙΒΛΙΟ SERVICE CODE: 4060513433
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54.000 €

BMW 520, D LUXURY ΕΛΛΗΝΙΚΟ
HYBRID DIESEL, 09/2021, 2000cc,
71000χλμ., 190 ίπποι, Ζάντες 19, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516401

15.500 €

SKODA KAROQ, 1.6 TDI 116HP AM-
BITION ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 05/2019,
1600cc, 169000χλμ., start/stop, ESP,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380516398

12.498 €

SKODA OCTAVIA, 1.6 BUSINESS TDI
116HP F/L -GR, 01/2019, 1600cc,
218000χλμ., Βιβλίο service, start/stop,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516399

AUTO BOOK SERVICE

22.000 €

VOLVO XC 40, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.5 T3 163HP
MOMENTUM ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 11/2019,
1500cc, 89000χλμ., Εγγύηση, 1ο χέρι, Βι-
βλίο service, Full Extra, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516400

14.000 €

BMW 216, ΛΙΓΑ ΧΛΜ!!! ΕΛΛΗΝΙΚΟ
1.5 DIESEL SPORT+CRUISE, 08/2015,
1500cc, 120000χλμ., 116 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Parktro-
nic, 10 airbags, CODE: 1380516301

10.500 €

FORD FIESTA, 1.1 85HP BUSINESS
CLASS, 02/2019, 1100cc, 99000χλμ.,
85 ίπποι, Βιβλίο service, ESP, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, TFT,
ABS, CD, 8 airbags, CODE: 1380516302

8.600 €

FORD FIESTA, 1.5 DIESEL, 06/2016,
1500cc, 206000χλμ., 75 ίπποι, Βιβλίο
service, ESP, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, TFT, ABS, CD, Υπο-
βραχ., 8 airbags, CODE: 1380516303

11.500 €

FORD MONDEO, LIFTBACK 5ΘΥΡΟ
1.6 ECOBOOST 160HP! ΛΙΓΑ ΧΛΜ!,
04/2012, 1600cc, 125000χλμ., Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516299

9.500 €

KIA SPORTAGE, 4X4 ΜΕ ΥΓΡΑΕΡΙΟ FULL
BOOK SERVICE ΑΨΟΓΟ, 12/2010,
2000cc, 159000χλμ., 140 ίπποι, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 8 Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516304

6.500 €

MERCEDES CLK 200, 1.8KOM ΟΡΟΦΗ
163HP AUTO ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2004,
1800cc, 276000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380516308

20.500 €

NISSAN QASHQAI, 1.3 PANORAMA
DIG-T 140PS N-CONNECTA, 10/2019,
1300cc, 51000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516310

6.000 €

NISSAN TIIDA, 1O ΧΕΡΙ ΙΔΙΩΤΗ +LPG
ΥΓΡΑΕΡΙΟ SEDAN, 04/2008, 1600cc,
198000χλμ., 110 ίπποι, 16''ζάντες, 4
airbags, full extra, ΣΕ ΠΑΡΑ ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516300

9.800 €

OPEL CORSA, ΛΙΓΑ ΧΛΜ, 1.4 90HP ENJOY
5ΘΥΡΟ, 07/2018, 1400cc, 78000χλμ., 90
ίπποι, 15''ζάντες, 8 airbags, 4.3 Κατ.
Μικτή, full extra, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΚΑΤΑ-
ΣΤΑΣΗ CODE: 1379516298

11.300 €

PEUGEOT 208, 1.6 BHDI 100HP BU-
SINESS ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/2019,
1600cc, 61000χλμ., 100 ίπποι, 15''ζά-
ντες, 10 airbags, 3.5 Κατ. Μικτή, ΣΕ
ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516305

18.500 €

PEUGEOT 3008, 1.5 BHDI 130HP AU-
TOMATIC ALLURE, 07/2018, 1500cc,
164000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516311

18.500 €

SKODA KAMIQ, ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ!
GTEC 90PS AMBITION 1.0 ΕΛΛΗΝΚΟ,
10/2021, 1000cc, 100000χλμ., 90 ίπ-
ποι, 16''ζάντες, 8 airbags, 4.1 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516347

10.800 €

CITROEN C3, CORPORATE 1.5 100HP
-GR, 12/2019, 1500cc, 148000χλμ.,
Βιβλίο service, ESP, clima, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TFT, ABS,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380516270

37.000 €

MERCEDES SLK 200, ΛΙΓΑ ΧΛΜ AMG
LINE AUTO F1 R19" 1.8K 184HP, 06/2014,
1800cc, 56000χλμ., 184 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516269

4.000 €

MINI COOPER, CHILI PACKET PANORA-
MA, 09/2005, 1600cc, 318000χλμ., 115
ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 Airbag, Turbo, CODE: 1380516272

12.800 €

OPEL ASTRA, 1.6 CDTI EDITION 120
YEAR 110HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/
2020, 1600cc, 92000χλμ., 16''ζάντες,
10 airbags, 4.4 Κατ. Μικτή, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516274

10.000 €

OPEL CORSA, ΛΙΓΑ ΧΛΜ!!! 1.4 90HP
ENJOY 5ΘΥΡΟ, 01/2018, 1400cc,
64000χλμ., 90 ίπποι, 15''ζάντες, 8
airbags, 4.3 Κατ. Μικτή, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516267

12.500 €

PEUGEOT 208, 29.000KM! 1.6 BHDI
100HP BUSINESS ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK,
01/2019, 1600cc, 29000χλμ., 100 ίπ-
ποι, 15''ζάντες, 10 airbags, 3.5 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516271

11.000 €

PEUGEOT 208, ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK 1.6
BHDI BUSINESS, 07/2018, 1600cc,
64000χλμ., 75 ίπποι, 15''ζάντες, 10
airbags, 3.5 Κατ. Μικτή, ΣΕ ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516268

17.500 €

SKODA OCTAVIA, 2.0 TDI 150HP
DSG, 01/2018, 2000cc, 213000χλμ.,
150 ίπποι, 19''ζάντες, 10 airbags, Αυ-
τόματο, ΣΕ ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, BOOK
SERVICE ΑΝΤ/ΠΕΙΑΣ CODE: 1379516275
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54.000 €

BMW 520, D LUXURY ΕΛΛΗΝΙΚΟ
HYBRID DIESEL, 09/2021, 2000cc,
71000χλμ., 190 ίπποι, Ζάντες 19, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516401

15.500 €

SKODA KAROQ, 1.6 TDI 116HP AM-
BITION ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 05/2019,
1600cc, 169000χλμ., start/stop, ESP,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo, CODE: 1380516398

12.498 €

SKODA OCTAVIA, 1.6 BUSINESS TDI
116HP F/L -GR, 01/2019, 1600cc,
218000χλμ., Βιβλίο service, start/stop,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516399

AUTO BOOK SERVICE

22.000 €

VOLVO XC 40, ΠΡΟΣΦΟΡΑ 1.5 T3 163HP
MOMENTUM ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 11/2019,
1500cc, 89000χλμ., Εγγύηση, 1ο χέρι, Βι-
βλίο service, Full Extra, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516400

14.000 €

BMW 216, ΛΙΓΑ ΧΛΜ!!! ΕΛΛΗΝΙΚΟ
1.5 DIESEL SPORT+CRUISE, 08/2015,
1500cc, 120000χλμ., 116 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Parktro-
nic, 10 airbags, CODE: 1380516301

10.500 €

FORD FIESTA, 1.1 85HP BUSINESS
CLASS, 02/2019, 1100cc, 99000χλμ.,
85 ίπποι, Βιβλίο service, ESP, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, TFT,
ABS, CD, 8 airbags, CODE: 1380516302

8.600 €

FORD FIESTA, 1.5 DIESEL, 06/2016,
1500cc, 206000χλμ., 75 ίπποι, Βιβλίο
service, ESP, clima, Cruise Control,
Υπολ. Ταξιδιού, TFT, ABS, CD, Υπο-
βραχ., 8 airbags, CODE: 1380516303

11.500 €

FORD MONDEO, LIFTBACK 5ΘΥΡΟ
1.6 ECOBOOST 160HP! ΛΙΓΑ ΧΛΜ!,
04/2012, 1600cc, 125000χλμ., Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516299

9.500 €

KIA SPORTAGE, 4X4 ΜΕ ΥΓΡΑΕΡΙΟ FULL
BOOK SERVICE ΑΨΟΓΟ, 12/2010,
2000cc, 159000χλμ., 140 ίπποι, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, 8 Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516304

6.500 €

MERCEDES CLK 200, 1.8KOM ΟΡΟΦΗ
163HP AUTO ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2004,
1800cc, 276000χλμ., Βιβλίο service,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Turbo, 8 airbags, CODE: 1380516308

20.500 €

NISSAN QASHQAI, 1.3 PANORAMA
DIG-T 140PS N-CONNECTA, 10/2019,
1300cc, 51000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516310

6.000 €

NISSAN TIIDA, 1O ΧΕΡΙ ΙΔΙΩΤΗ +LPG
ΥΓΡΑΕΡΙΟ SEDAN, 04/2008, 1600cc,
198000χλμ., 110 ίπποι, 16''ζάντες, 4
airbags, full extra, ΣΕ ΠΑΡΑ ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516300

9.800 €

OPEL CORSA, ΛΙΓΑ ΧΛΜ, 1.4 90HP ENJOY
5ΘΥΡΟ, 07/2018, 1400cc, 78000χλμ., 90
ίπποι, 15''ζάντες, 8 airbags, 4.3 Κατ.
Μικτή, full extra, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΚΑΤΑ-
ΣΤΑΣΗ CODE: 1379516298

11.300 €

PEUGEOT 208, 1.6 BHDI 100HP BU-
SINESS ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/2019,
1600cc, 61000χλμ., 100 ίπποι, 15''ζά-
ντες, 10 airbags, 3.5 Κατ. Μικτή, ΣΕ
ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516305

18.500 €

PEUGEOT 3008, 1.5 BHDI 130HP AU-
TOMATIC ALLURE, 07/2018, 1500cc,
164000χλμ., Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516311

18.500 €

SKODA KAMIQ, ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ!
GTEC 90PS AMBITION 1.0 ΕΛΛΗΝΚΟ,
10/2021, 1000cc, 100000χλμ., 90 ίπ-
ποι, 16''ζάντες, 8 airbags, 4.1 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516347

10.800 €

CITROEN C3, CORPORATE 1.5 100HP
-GR, 12/2019, 1500cc, 148000χλμ.,
Βιβλίο service, ESP, clima, Cruise Con-
trol, Υπολ. Ταξιδιού, navi, TFT, ABS,
Turbo, 10 airbags, CODE: 1380516270

37.000 €

MERCEDES SLK 200, ΛΙΓΑ ΧΛΜ AMG
LINE AUTO F1 R19" 1.8K 184HP, 06/2014,
1800cc, 56000χλμ., 184 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516269

4.000 €

MINI COOPER, CHILI PACKET PANORA-
MA, 09/2005, 1600cc, 318000χλμ., 115
ίπποι, 1ο χέρι, Βιβλίο service, Ελληνικό,
clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
10 Airbag, Turbo, CODE: 1380516272

12.800 €

OPEL ASTRA, 1.6 CDTI EDITION 120
YEAR 110HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK, 01/
2020, 1600cc, 92000χλμ., 16''ζάντες,
10 airbags, 4.4 Κατ. Μικτή, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516274

10.000 €

OPEL CORSA, ΛΙΓΑ ΧΛΜ!!! 1.4 90HP
ENJOY 5ΘΥΡΟ, 01/2018, 1400cc,
64000χλμ., 90 ίπποι, 15''ζάντες, 8
airbags, 4.3 Κατ. Μικτή, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516267

12.500 €

PEUGEOT 208, 29.000KM! 1.6 BHDI
100HP BUSINESS ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK,
01/2019, 1600cc, 29000χλμ., 100 ίπ-
ποι, 15''ζάντες, 10 airbags, 3.5 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516271

11.000 €

PEUGEOT 208, ΕΛΛΗΝΙΚΟ+BOOK 1.6
BHDI BUSINESS, 07/2018, 1600cc,
64000χλμ., 75 ίπποι, 15''ζάντες, 10
airbags, 3.5 Κατ. Μικτή, ΣΕ ΑΡΙΣΤΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516268

17.500 €

SKODA OCTAVIA, 2.0 TDI 150HP
DSG, 01/2018, 2000cc, 213000χλμ.,
150 ίπποι, 19''ζάντες, 10 airbags, Αυ-
τόματο, ΣΕ ΑΡΙΣΤΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ, BOOK
SERVICE ΑΝΤ/ΠΕΙΑΣ CODE: 1379516275
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12.200 €

TOYOTA YARIS, ΕΛΛΗΝΙΚΟ D4D ENT-
RY TSS 1.4-GR, 05/2018, 1400cc,
126000χλμ., 90 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Υπολ. Ταξιδιού, TFT, ABS, A/C, CD,
15''ζάντες, 4 airbags, CODE: 1380516273

21.500 €

VW T-Roc, DSG 4Χ4 2.0 TDI 4MO-
TION ADVANCE -GR, 10/2018,
2000cc, 125000χλμ., 150 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 10 airbags, Αυτόματο, 5.3 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516277

14.000 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2020,
1500cc, 77000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, Airbag, TFT, ABS, A/C, 16''ζάντες,
8 airbags, CODE: 1379516212

13.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 150000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516213

12.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 07/2019,
1500cc, 97000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516216

14.000 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2020,
1500cc, 77000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516217

13.500 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE
90HP NAVI ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 05/2019,
900cc, 59000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380516218

11.500 €

RENAULT CLIO, DYNAMIC 1.2 TCE
120HP AUTO F1 NAVI, 06/2015,
1200cc, 151000χλμ., 120 ίπποι, 15''ζά-
ντες, 6 airbags, Αυτόματο, 5.2 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516247

11.999 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ-NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ!+BOOK,
01/2019, 1500cc, 74000χλμ., 75 ίπποι,
USB, Βιβλίο service, ESP, ABS, A/C,
CD, 6 airbags, CODE: 1379516262

11.300 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ-NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ!+BOOK,
11/2019, 1500cc, 123000χλμ., 75 ίπ-
ποι, USB, start/stop, TCS, ABS, A/C,
15''ζάντες, 6 airbags, CODE: 1379516265

11.100 €

SEAT ARONA , 1.0 TSI 115HP STYLE,
06/2018, 1000cc, 117000χλμ., Βιβλίο
service, Ελληνικό, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380516250

9.000 €

BMW 116, 1.6 ΙΔΙΩΤΗ ΛΙΓΑ ΧΛΜ!
5ΘΥΡΟ 122HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 08/2009,
1600cc, 97000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Park-
tronic, 10 airbags, CODE: 1380516129

42.000 €

BMW 330, E M-SPORT ΟΡΟΦΗ 292HP
PLUG-IN HYBRID STEPTRONIC ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ, 01/2021, 2000cc, 57000χλμ., Βι-
βλίο service, Full Extra, Cruise Control, Turbo,
10 airbags, Αυτόματο, CODE: 1379516130

14.900 €

FORD FIESTA, 1.0 ECOBOOST 125HP
MILD HYBRID EV TITANIUM NAVI,
11/2021, 1000cc, 47000χλμ., Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516138

4.500 €

FORD FOCUS, 1.4 85PS ΟΡΟΦΗ -GR,
04/2009, 1400cc, 211000χλμ., 85 ίπ-
ποι, USB, ESP, Υπολ. Ταξιδιού, ABS,
16''ζάντες, 6 airbags, ΣΕ ΠΑΡΑ ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516139

28.000 €

FORD TOURNEO CUSTOM, 8ΘΕΣΙΟ PRI-
VE ΑΥΤΟΜΑΤΟ 2.0 TDCI 130HP TITA-
NIUM, 06/2019, 2000cc, 226000χλμ.,
Βιβλίο service, Ελληνικό, clima, Cruise
Control, Airbag, Turbo, CODE: 1380516147

28.900 €

LAND ROVER DISCOVERY, ΠΡΟΣΦΟΡΑ!
2.0 ED4 150PS E-CAPABILITY, 09/2019,
2000cc, 100000χλμ., 150 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516113

31.800 €

MERCEDES GLA 200, D 4MATIC 4X4
DCT AUTO 9G 2.1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2019,
2143cc, 88000χλμ., 136 ίπποι, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, ESP, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516114

54.500 €

MERCEDES GLC 300, DE 306HP PLUG-
IN HYBRID 4MATIC 9G-TRONIC-GR,
09/2021, 1950cc, 25000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516118

6.500 €

NISSAN QASHQAI, 4X4 2.0 140HP
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟ , 01/2008, 2000cc,
293000χλμ., Βιβλίο service, ESP, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516143

10.000 €

PEUGEOT 2008, 1.2 BENZINH ALLU-
RE, 05/2014, 1200cc, 141000χλμ., 82
ίπποι, Βιβλίο service, start/stop, ESP,
Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, navi, 10
Airbag, Turbo, CODE: 1380516170

11.700 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE
90HP ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 07/2019,
900cc, 86000χλμ., Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380516122

18.400 €

SKODA KODIAQ, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! 2.0 TDI
150HP 4X4 AMBITION -GR, 11/2020,
2000cc, 234000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516123

16.500 €

SUZUKI VITARA, 4X4 ALL GRIP GL+
VVT 120HP 1.6 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2018,
1600cc, 121000χλμ., 120 ίπποι, clima,
Υπολ. Ταξιδιού, ABS, A/C, CD, 17''ζά-
ντες, 8 airbags, CODE: 1380516144

#e-agora-themata_10_2024 internet.indd   114 1/10/2024   10:44:08 µµ



115 ΕΠΕΛΕΞΕ ΝΕΟ ΘΕΜΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΛΊΣΤΑ

12.200 €

TOYOTA YARIS, ΕΛΛΗΝΙΚΟ D4D ENT-
RY TSS 1.4-GR, 05/2018, 1400cc,
126000χλμ., 90 ίπποι, Βιβλίο service,
ESP, Υπολ. Ταξιδιού, TFT, ABS, A/C, CD,
15''ζάντες, 4 airbags, CODE: 1380516273

21.500 €

VW T-Roc, DSG 4Χ4 2.0 TDI 4MO-
TION ADVANCE -GR, 10/2018,
2000cc, 125000χλμ., 150 ίπποι, 17''ζά-
ντες, 10 airbags, Αυτόματο, 5.3 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516277

14.000 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2020,
1500cc, 77000χλμ., 130 ίπποι, USB,
ESP, Airbag, TFT, ABS, A/C, 16''ζάντες,
8 airbags, CODE: 1379516212

13.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 04/2021,
1500cc, 150000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516213

12.800 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 07/2019,
1500cc, 97000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516216

14.000 €

PEUGEOT 308, 1.5 BLUEHDI ACTIVE
PLUS 130HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2020,
1500cc, 77000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516217

13.500 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE
90HP NAVI ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 05/2019,
900cc, 59000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, 6 airbags, CODE: 1380516218

11.500 €

RENAULT CLIO, DYNAMIC 1.2 TCE
120HP AUTO F1 NAVI, 06/2015,
1200cc, 151000χλμ., 120 ίπποι, 15''ζά-
ντες, 6 airbags, Αυτόματο, 5.2 Κατ.
Μικτή, CODE: 1379516247

11.999 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ-NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ!+BOOK,
01/2019, 1500cc, 74000χλμ., 75 ίπποι,
USB, Βιβλίο service, ESP, ABS, A/C,
CD, 6 airbags, CODE: 1379516262

11.300 €

RENAULT CLIO, 1.5DCI EXPRESSION
OΘΟΝΗ-NAVI ΕΛΛΗΝΙΚΟ!+BOOK,
11/2019, 1500cc, 123000χλμ., 75 ίπ-
ποι, USB, start/stop, TCS, ABS, A/C,
15''ζάντες, 6 airbags, CODE: 1379516265

11.100 €

SEAT ARONA , 1.0 TSI 115HP STYLE,
06/2018, 1000cc, 117000χλμ., Βιβλίο
service, Ελληνικό, ESP, Led, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Turbo,
10 airbags, CODE: 1380516250

9.000 €

BMW 116, 1.6 ΙΔΙΩΤΗ ΛΙΓΑ ΧΛΜ!
5ΘΥΡΟ 122HP ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 08/2009,
1600cc, 97000χλμ., Βιβλίο service,
ESP, Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, Park-
tronic, 10 airbags, CODE: 1380516129

42.000 €

BMW 330, E M-SPORT ΟΡΟΦΗ 292HP
PLUG-IN HYBRID STEPTRONIC ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ, 01/2021, 2000cc, 57000χλμ., Βι-
βλίο service, Full Extra, Cruise Control, Turbo,
10 airbags, Αυτόματο, CODE: 1379516130

14.900 €

FORD FIESTA, 1.0 ECOBOOST 125HP
MILD HYBRID EV TITANIUM NAVI,
11/2021, 1000cc, 47000χλμ., Βιβλίο
service, Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού,
Airbag, Turbo CODE: 1380516138

4.500 €

FORD FOCUS, 1.4 85PS ΟΡΟΦΗ -GR,
04/2009, 1400cc, 211000χλμ., 85 ίπ-
ποι, USB, ESP, Υπολ. Ταξιδιού, ABS,
16''ζάντες, 6 airbags, ΣΕ ΠΑΡΑ ΠΟΛΥ
ΚΑΛΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ CODE: 1379516139

28.000 €

FORD TOURNEO CUSTOM, 8ΘΕΣΙΟ PRI-
VE ΑΥΤΟΜΑΤΟ 2.0 TDCI 130HP TITA-
NIUM, 06/2019, 2000cc, 226000χλμ.,
Βιβλίο service, Ελληνικό, clima, Cruise
Control, Airbag, Turbo, CODE: 1380516147

28.900 €

LAND ROVER DISCOVERY, ΠΡΟΣΦΟΡΑ!
2.0 ED4 150PS E-CAPABILITY, 09/2019,
2000cc, 100000χλμ., 150 ίπποι, Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516113

31.800 €

MERCEDES GLA 200, D 4MATIC 4X4
DCT AUTO 9G 2.1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2019,
2143cc, 88000χλμ., 136 ίπποι, 1ο χέρι,
Βιβλίο service, ESP, clima, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516114

54.500 €

MERCEDES GLC 300, DE 306HP PLUG-
IN HYBRID 4MATIC 9G-TRONIC-GR,
09/2021, 1950cc, 25000χλμ., Βιβλίο
service, clima, Cruise Control, Υπολ.
Ταξιδιού, Airbag, CODE: 1380516118

6.500 €

NISSAN QASHQAI, 4X4 2.0 140HP
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟ , 01/2008, 2000cc,
293000χλμ., Βιβλίο service, ESP, clima,
Cruise Control, Υπολ. Ταξιδιού, Airbag,
Parktronic, Turbo, CODE: 1380516143

10.000 €

PEUGEOT 2008, 1.2 BENZINH ALLU-
RE, 05/2014, 1200cc, 141000χλμ., 82
ίπποι, Βιβλίο service, start/stop, ESP,
Led, clima, Υπολ. Ταξιδιού, navi, 10
Airbag, Turbo, CODE: 1380516170

11.700 €

RENAULT CLIO, 0.9 DYNAMIC TCE
90HP ΟΘΟΝΗ ΖΑΝΤΕΣ, 07/2019,
900cc, 86000χλμ., Βιβλίο service, Ελλη-
νικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, 6 Airbag, Turbo, CODE: 1380516122

18.400 €

SKODA KODIAQ, ΠΡΟΣΦΟΡΑ! 2.0 TDI
150HP 4X4 AMBITION -GR, 11/2020,
2000cc, 234000χλμ., Βιβλίο service, Ελ-
ληνικό, clima, Cruise Control, Υπολ. Ταξι-
διού, Airbag, Turbo, CODE: 1380516123

16.500 €

SUZUKI VITARA, 4X4 ALL GRIP GL+
VVT 120HP 1.6 ΕΛΛΗΝΙΚΟ, 01/2018,
1600cc, 121000χλμ., 120 ίπποι, clima,
Υπολ. Ταξιδιού, ABS, A/C, CD, 17''ζά-
ντες, 8 airbags, CODE: 1380516144
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